
TECHNICKO-EKONOMICKÁ VARIANTNÍ STUDIE  
 

 
  

ODKANALIZOVÁNÍ A LIKVIDACE ODPADNÍCH VOD 
V OBCÍCH ČELOŽNICE, MORAVANY, HÝSLY 

B. NÁVRHOVÁ ČÁST 
 

 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba 

akciová společnost 
Nábřežní 4, Praha 5, 150 56 

 
  



  



VODOHOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ A VÝSTAVBA  
akciová společnost 
150 50 Praha 5 - Smíchov,  Nábřežní 4   
DIVIZE  06     
tel:   257 110 111   fax :   257 322 121 
  
e-mail: hubacek@vrv.cz 
mob: 731 513 970 
Pracoviště Brno 
Podsedky 751/3 
625 00 Brno 

 
 
 
 
 

 
 

 

Odkanalizování a likvidace odpadních vod v 
obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 

B. Návrhová část 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Zpracoval: Ing. Ondřej Hubáček 
        Divize 06 

Pracoviště Brno 
Podsedky 751/3, 625 00 Brno 

mailto:hubacek@vrv.cz


 
        



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

5 

1 Obsah 
1 Obsah .............................................................................................................................5 
2 Úvodní údaje ................................................................................................................. 10 

2.1 Identifikační údaje .................................................................................................. 10 
2.2 Úvod a účel předkládané dokumentace.................................................................. 12 
2.3 Cíle předkládané dokumentace .............................................................................. 12 

3 Výhledový stav počtu obyvatel ...................................................................................... 14 
3.1 Čeložnice ............................................................................................................... 14 
3.2 Moravany ............................................................................................................... 14 
3.3 Hýsly ...................................................................................................................... 14 
3.4 Celkem ................................................................................................................... 14 

4 Produkce odpadních vod ............................................................................................... 15 
4.1 Přítok odpadních vod na ČOV ................................................................................ 15 

4.1.1 Obyvatelstvo ................................................................................................... 15 
4.1.2 Průmysl ........................................................................................................... 15 
4.1.3 Balastní vody .................................................................................................. 15 
4.1.4 Dešťové vody .................................................................................................. 15 

4.2 Celkový přítok OV na ČOV ..................................................................................... 16 
4.2.1 Čeložnice ........................................................................................................ 16 
4.2.2 Moravany ........................................................................................................ 16 
4.2.3 Hýsly ............................................................................................................... 16 
4.2.4 Celkem ............................................................................................................ 16 

4.3 Bilance znečištění na ČOV ..................................................................................... 16 
4.3.1 Čeložnice ........................................................................................................ 17 
4.3.2 Moravany ........................................................................................................ 17 
4.3.3 Hýsly ............................................................................................................... 17 
4.3.4 Celkem ............................................................................................................ 17 
4.3.5 Přípustné znečištění povrchových a odpadních vod ........................................ 17 
4.3.6 Koncentrace znečištění v recipientu - stávající ................................................ 19 

5 Návrh ČOV .................................................................................................................... 21 
5.1 Umístění ČOV ........................................................................................................ 21 

5.1.1 Čeložnice ........................................................................................................ 21 
5.1.2 Moravany ........................................................................................................ 23 
5.1.3 Hýsly ............................................................................................................... 24 
5.1.4 Hýsly – varianta změny umístění společné ČOV - nedoporučeno ................... 26 

5.2 Typy ČOV .............................................................................................................. 27 
5.3 Volba typu ČOV ..................................................................................................... 28 
5.4 Přípojky ČOV ......................................................................................................... 29 

5.4.1 Čeložnice ........................................................................................................ 29 
5.4.2 Moravany ........................................................................................................ 29 
5.4.3 Hýsly ............................................................................................................... 29 

6 Návrh čerpacích stanic .................................................................................................. 30 
7 Možnosti technického řešení kanalizace splaškových vod ............................................. 32 

7.1 Gravitační kanalizace ............................................................................................. 32 
7.2 Tlaková kanalizace (nenavrhována) a Výtlačné potrubí .......................................... 33 
7.3 Podtlaková kanalizace (nenavrhována) .................................................................. 34 

8 Možnosti provádění kanalizace splaškových vod........................................................... 36 
8.1 Výkopová pokládka potrubí .................................................................................... 36 
8.2 Bezvýkopová pokládka potrubí ............................................................................... 36 

8.2.1 Pluhování – vhodné v extravilánu mezi obcemi ............................................... 36 
8.2.2 Frézování ........................................................................................................ 36 
8.2.3 Neřízený protlak .............................................................................................. 37 
8.2.4 Řízené horizontální vrtání ............................................................................... 37 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

6 

9 Lokální decentralizovaný systém ................................................................................... 38 
9.1 Technické řešení .................................................................................................... 38 

9.1.1 Skupinová DČOV ............................................................................................ 39 
9.1.2 Domovní ČOV (DČOV) ................................................................................... 39 
9.1.3 Bezodtoké jímky .............................................................................................. 39 
9.1.4 Investiční stavební náklady – obecně .............................................................. 40 
9.1.5 Provozní náklady skupinových DČOV a domovních čistíren............................ 41 
9.1.6 Náklady na stočné pro vyvážení a likvidaci bezodtokových jímek na ČOV ...... 41 

10 Návrh variant odkanalizování ........................................................................................ 43 
10.1 Shrnutí návrhového stavu podle územního plánu a PRVK ..................................... 43 
10.2 Základní návrh variant ............................................................................................ 43 
10.3 Varianta 1 – samostatné ČOV, oddílný systém s návrhem nové splaškové kanalizace
 44 

10.3.1 Základní princip ............................................................................................... 44 
10.3.2 Čeložnice – varianta 1 ..................................................................................... 44 
10.3.3 Moravany – varianta 1 ..................................................................................... 46 
10.3.4 Hýsly – varianta 1 ............................................................................................ 48 
10.3.5 Zhodnocení varianty 1 ..................................................................................... 50 
10.3.6 Grafická část ................................................................................................... 52 

10.4 Varianta 2 (nedoporučovaná) – společná ČOV, gravitačně mezi obcemi ............... 56 
10.4.1 Základní princip ............................................................................................... 56 
10.4.2 Čeložnice – varianta 2 ..................................................................................... 56 
10.4.3 Moravany – varianta 2 ..................................................................................... 57 
10.4.4 Hýsly – varianta 2 ............................................................................................ 59 
10.4.5 Zhodnocení varianty ........................................................................................ 60 
10.4.6 Grafická část ................................................................................................... 61 

10.5 Varianta 3 – společná ČOV, čerpání mezi obcemi - doporučovaná ........................ 62 
10.5.1 Základní princip ............................................................................................... 62 
10.5.2 Čeložnice – varianta 3 ..................................................................................... 62 
10.5.3 Moravany – varianta 3 ..................................................................................... 65 
10.5.4 Hýsly – varianta 3 ............................................................................................ 67 
10.5.5 Podvarianta 3.1. .............................................................................................. 68 
10.5.6 Zhodnocení varianty ........................................................................................ 68 
10.5.7 Grafická část ................................................................................................... 70 

10.6 Varianta 4 (nedoporučovaná) – samostatné ČOV, jednotná kanalizace, doplnění 
stávajícího stavu ............................................................................................................... 71 

10.6.1 Základní princip ............................................................................................... 71 
10.6.2 Čeložnice – varianta 4 ..................................................................................... 71 
10.6.3 Moravany – varianta 4 ..................................................................................... 75 
10.6.4 Hýsly – varianta 4 ............................................................................................ 82 
10.6.5 Zhodnocení varianty ........................................................................................ 85 
10.6.6 Grafická část ................................................................................................... 87 

10.7 Varianta 5 (nedoporučovaná) – jednotná kanalizace, doplnění stávajícího stavu, 
čerpání na společnou ČOV Hýsly ..................................................................................... 91 

10.7.1 Základní princip ............................................................................................... 91 
10.7.2 Čeložnice – varianta 5 ..................................................................................... 91 
10.7.3 Moravany – varianta 5 ..................................................................................... 94 
10.7.4 Hýsly – varianta 5 ............................................................................................ 96 
10.7.5 Zhodnocení varianty ........................................................................................ 97 
10.7.6 Grafická část ................................................................................................... 98 

10.8 Varianta 6.1 ............................................................................................................ 99 
10.8.1 Základní princip ............................................................................................... 99 
10.8.2 Zhodnocení varianty ........................................................................................ 99 

10.9 Varianta 6.2 .......................................................................................................... 101 
10.9.1 Základní princip ............................................................................................. 101 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

7 

10.9.2 Zhodnocení varianty ...................................................................................... 102 
11 Investiční náklady ........................................................................................................ 103 

11.1 Popis výpočtu odhadu investičních nákladů ......................................................... 103 
11.2 Vysvětlení k tabulkám .......................................................................................... 103 
11.3 Čeložnice ............................................................................................................. 104 

11.3.1 Čeložnice – varianta 1 = podvarianta 3.1 ...................................................... 104 
11.3.2 Čeložnice – varianta 2 ................................................................................... 105 
11.3.3 Čeložnice – varianta 3-A ............................................................................... 106 
11.3.4 Čeložnice – varianta 3-B ............................................................................... 107 
11.3.5 Čeložnice – varianta 3-C ............................................................................... 108 
11.3.6 Čeložnice – varianta 3-D ............................................................................... 109 
11.3.7 Čeložnice – varianta 4 = varianta 6.1 ............................................................ 110 
11.3.8 Čeložnice – varianta 5 = varianta 6.2 ............................................................ 111 

11.4 Moravany ............................................................................................................. 112 
11.4.1 Moravany – varianta 1 ................................................................................... 112 
11.4.2 Moravany – varianta 2 ................................................................................... 113 
11.4.3 Moravany – varianta 3 ................................................................................... 114 
11.4.4 Moravany – podvarianta 3.1 = varianta 6.1 ................................................... 115 
11.4.5 Moravany – varianta 4 ................................................................................... 116 
11.4.6 Moravany – varianta 5 ................................................................................... 117 
11.4.7 Moravany – varianta 6.2 ................................................................................ 118 

11.5 Hýsly .................................................................................................................... 119 
11.5.1 Hýsly – varianta 1 .......................................................................................... 119 
11.5.2 Hýsly – varianta 2 .......................................................................................... 120 
11.5.3 Hýsly – varianta 3 .......................................................................................... 121 
11.5.4 Hýsly – podvarianta 3.1 = varianta 6.1 .......................................................... 122 
11.5.5 Hýsly – varianta 4 .......................................................................................... 123 
11.5.6 Hýsly – varianta 5 .......................................................................................... 124 
11.5.7 Hýsly – varianta 6.2 ....................................................................................... 125 

11.6 Společná ČOV Hýsly ............................................................................................ 126 
11.6.1 Varianta 2-A .................................................................................................. 126 
11.6.2 Varianta 3-A .................................................................................................. 126 
11.6.3 Varianta 3-B .................................................................................................. 127 
11.6.4 Varianta 3-C .................................................................................................. 127 
11.6.5 Varianta 3-D .................................................................................................. 128 
11.6.6 Podvarianta 3.1 = 6.1 .................................................................................... 128 
11.6.7 Varianta 5 ...................................................................................................... 129 
11.6.8 Podvarianta 6.2 ............................................................................................. 129 

12 Rekapitulace investičních nákladů ............................................................................... 130 
12.1 Čeložnice ............................................................................................................. 130 

12.1.1 Varianta 1 = podvarianta 3.1. ........................................................................ 130 
12.1.2 Varianta 4 = podvarianta 6.1. ........................................................................ 130 

12.2 Moravany ............................................................................................................. 131 
12.2.1 Varianta 1 ...................................................................................................... 131 
12.2.2 Varianta 4 ...................................................................................................... 131 

12.3 Hýsly .................................................................................................................... 131 
12.3.1 Varianta 1 ...................................................................................................... 131 
12.3.2 Varianta 4 ...................................................................................................... 131 

12.4 Společná ČOV ..................................................................................................... 132 
12.4.1 Varianta 2 – splašková kanalizace, společná ČOV ........................................ 132 
12.4.2 Varianta 3A, 3B, 3C, 3D – splašková kanalizace, společná ČOV .................. 132 
12.4.3 Podvarianta 3.1. - splašková kanalizace a společná ČOV pouze pro obec 
Moravany a Hýsly ........................................................................................................ 133 
12.4.4 Varianta 5 - jednotná kanalizace a společná ČOV ......................................... 133 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

8 

12.4.5 Podvarianta 6.1. - splašková kanalizace a společná ČOV pro obec Moravany a 
Hýsly 133 
12.4.6 Podvarianta 6.2. - jednotná kanalizace pro obec Čeložnice; splašková kanalizace 
pro obec Moravany a Hýsly a společná ČOV .............................................................. 134 

13 Ekonomické hodnocení – kanalizace........................................................................... 135 
14 Zhodnocení investičních nákladů proti dotačnímu titulu ............................................... 136 

14.1 Čeložnice ............................................................................................................. 136 
14.1.1 Varianta 1 = podvarianta 3.1. ........................................................................ 136 
14.1.2 Varianta 4 = podvarianta 6.1. ........................................................................ 136 

14.2 Moravany ............................................................................................................. 136 
14.2.1 Varianta 1 ...................................................................................................... 136 
14.2.2 Varianta 4 ...................................................................................................... 137 

14.3 Hýsly .................................................................................................................... 137 
14.3.1 Varianta 1 ...................................................................................................... 137 
14.3.2 Varianta 4 ...................................................................................................... 137 

14.4 Společná ČOV ..................................................................................................... 137 
14.4.1 Varianta 2 ...................................................................................................... 137 
14.4.2 Varianta 3A, 3B, 3C, 3D ................................................................................ 137 
14.4.3 Podvarianta 3.1. = 6.1. .................................................................................. 138 
14.4.4 Varianta 5 ...................................................................................................... 138 
14.4.5 Podvarianta 6.2. ............................................................................................ 138 

15 Provozní náklady rámcový odhad ................................................................................ 139 
15.1 Čeložnice ............................................................................................................. 139 

15.1.1 Varianta 1 = podvarianta 3.1. ........................................................................ 139 
15.1.2 Varianta 4 = podvarianta 6.1. ........................................................................ 139 

15.2 Moravany ............................................................................................................. 140 
15.2.1 Varianta 1 ...................................................................................................... 140 
15.2.2 Varianta 4 ...................................................................................................... 140 

15.3 Hýsly .................................................................................................................... 141 
15.3.1 Varianta 1 ...................................................................................................... 141 
15.3.2 Varianta 4 ...................................................................................................... 141 

15.4 Společná ČOV ..................................................................................................... 142 
15.4.1 Varianta 2 ...................................................................................................... 142 
15.4.2 Varianta 3 ...................................................................................................... 142 
15.4.3 Podvarianta 3.1. = podvarianta 6.1 – společná ČOV pro Moravany a Hýsly .. 144 
15.4.4 Varianta 5 ...................................................................................................... 145 
15.4.5 Varianta 6.2 - jednotná kanalizace pro obec Čeložnice; splašková kanalizace pro 
obec Moravany a Hýsly a společná ČOV .................................................................... 145 

16 Srovnání investičních a provozních nákladů všech variant .......................................... 146 
17 Realizovatelnost jednotlivých opatření z hlediska dotčení jiných subjektů ................... 147 

17.1 Podmínky z hlediska územního rozvoje................................................................ 147 
17.2 Podmínky z hlediska PRVKUK ............................................................................. 147 
17.3 Podmínky z hlediska odboru životního prostředí a vodoprávního úřadu ............... 147 
17.4 Majetkoprávní vztahy ........................................................................................... 147 
17.5 Podmínky SÚS JMK ............................................................................................. 147 
17.6 Podmínky správců inženýrských sítí ..................................................................... 147 
17.7 Podmínky správce toku (Lesy ČR, s.p.), správce povodí (Povodí Moravy, s.p.) ... 147 
17.8 Podmínky Policie ČR ............................................................................................ 147 

18 Možnosti financování ................................................................................................... 148 
18.1 Operační program Životní prostředí 2021 – 2027 (OPŽP) .................................... 148 

18.1.1 Podpora na kanalizační přípojky ................................................................... 149 
18.2 Ministerstvo zemědělství ...................................................................................... 149 
18.3 Krajské dotační prostředky ................................................................................... 150 
18.4 Shrnutí stěžejních dotačních titulů ........................................................................ 151 
18.5 Národní program Životního prostředí (NPŽP) ....................................................... 151 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

9 

18.6 Pokrytí vlastních zdrojů a investorství .................................................................. 152 
19 Návrh dalšího postupu přípravy investice, časový harmonogram ................................ 153 

19.1 Časový harmonogram .......................................................................................... 153 
19.2 Etapizace stavby .................................................................................................. 154 
19.3 Změna PRVK JMK ............................................................................................... 154 

20 Závěr ........................................................................................................................... 155 
20.1 Výběr varianty ...................................................................................................... 155 

20.1.1 Varianta 3 ...................................................................................................... 155 
20.1.2 Varianta 1 ...................................................................................................... 156 
20.1.3 Podvarianta 3.1 ............................................................................................. 156 
20.1.4 Podvarianta 6.1 ............................................................................................. 157 
20.1.5 Varianta 6.2 ................................................................................................... 157 
20.1.6 Varianta 2 ...................................................................................................... 158 
20.1.7 Varianta 4 ...................................................................................................... 158 
20.1.8 Varianta 5 ...................................................................................................... 158 

20.2 Doporučení .......................................................................................................... 159 
21 Mapové výstupy .......................................................................................................... 160 

Varianta 3  celek   doporučovaná ................................................................................. 160 
Varianta 1  celek   doporučovaná ................................................................................. 160 

Čeložnice – varianta 1 ................................................................................................. 160 
Moravany – varianta 1 ................................................................................................. 160 
Hýsly – varianta 1 ........................................................................................................ 160 

Varianta 2 celek .......................................................................................................... 160 
Varianta 4 celek .......................................................................................................... 160 

Čeložnice – varianta 4 ................................................................................................. 160 
Moravany – varianta 4 ................................................................................................. 160 
Hýsly – varianta 4 ........................................................................................................ 160 

Varianta 5 celek .......................................................................................................... 160 
 

  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

10 

2 Úvodní údaje 
 

2.1 Identifikační údaje 

 
Název:     Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice,
     Moravany, Hýsly 
Místo:     k.ú. Moravany u Kyjova, k.ú. Čeložnice, k.ú. Hýsly 
Kraj:     Jihomoravský 
Okres:     Hodonín 
 
Investor/kontakt:   Obec Čeložnice 

Čeložnice 3 
69651 Kostelec u Kyjova 
IČ: 00488437 

     Jan Zbořil (starosta obce Čeložnice) 
     +420 724 153 216; obec@celoznice.cz 

 
Obec Moravany  
Moravany 73 
69650 Moravany u Kyjova 
IČ: 00285129 

     Miroslav Moravanský (starosta obce Moravany) 
     +420 725 111 201; starosta@obecmoravany.cz  

 
Obec Hýsly 
Hýsly 100 
69650 Hýsly 
IČ: 00488453 

     Bc. Libor Orság (starosta obce Hýsly) 
     +420 721 162 656; starosta@hysly.cz 
 
 
Stupeň projektové dokumentace: Studie proveditelnosti 
 
Odvětví stavby:    Vodní hospodářství 
 
 
Zpracovatel dokumentace:  Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s. 

Nábřežní 4, 150 50 
Divize 06 

IČO:     47116901 
 
Kontaktní osoba - projektant:  Ing. Ondřej Hubáček 
tel.:     +420 751 513 970 
e-mail:     hubacek@vrv.cz 
 
 

 

mailto:obec@celoznice.cz
mailto:starosta@obecmoravany.cz
mailto:starosta@hysly.cz
mailto:vorisek@vrv.cz


Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

11 

 
  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

12 

2.2 Úvod a účel předkládané dokumentace 

Předložený materiál je zpracován na základě objednávky mezi objednavatelem - obcemi Čeložnice, 
Moravany, Hýsly a zhotovitelem - společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s. ze dne 4. 5. 
2021. Číslo objednávky: 

• 06-O-4993-11186/21 – Obec Čeložnice 

• 06-O-4993-11188/21 – Obec Moravany 

• 06-O-4993-11187/21 – Obec Hýsly 
 
Účelem dokumentace je vypracování variantní technicko-ekonomické studie proveditelnosti 
vodohospodářské infrastruktury s ohledem na odkanalizování a likvidaci odpadních vod v obcích 
Čeložnice, Moravany a Hýsly. Ve zmíněných obcích se v současné době nachází jednotná kanalizace, 
která byla z velké části budována v akcích Z v různých časových obdobích. Stávající jednotné kanalizační 
stoky jsou v obcích zakončeny vyústěními do recipientů Čeložnický potok (Čeložnice, Moravany), 
Moravanský potok (Moravany) a Moštěnka (Hýsly). 
 
Dle plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Jihomoravského kraje (dále jen PRVK) má každá obec 
likvidovat odpadní vody na vlastní ČOV. Zástupci všech obcí se rozhodli prověřit možnosti 
odkanalizování obcí dle stávajícího PRVK a zároveň posoudit možnost odkanalizování na případnou 
společnou ČOV umístěnou v obci Hýsly. 
 
Studie v případě zvolení varianty společné ČOV bude sloužit jako podklad ke změně PRVK.  

2.3 Cíle předkládané dokumentace 

Stanoveny jsou tyto dílčí cíle, jež jsou předmětem plnění: 
 

1) Zajištění a analýza podkladů týkajících se řešeného území 

• Popis a analýza stávajícího stavu území, definování řešeného území — mapové podklady, 
studie, územní plánování, územní limity, stávající inženýrské sítě, plán rozvoje vodovodů a 
kanalizací. 

• Analýza doposud zpracovaných dokumentací a dostupných podkladů od objednatele 
týkajících se kanalizačního systému — studií, pasportů, kamerových prohlídek. 

• Posouzení a vyhodnocení stávajícího stavu kanalizace — posouzení pasportu a kamerových 
prohlídek, budou-li k dispozici. Identifikace problémových míst, analýza zjištěných 
skutečností, doporučení pro další řešení. 

• Zajištění hydrologických dat - hydrologické poměry území. 

• Údaje z geofondu ohledně inženýrskogeologického průzkumu zejména s ohledem na 
geologické podmínky. 

• Terénní průzkum, výškopisné údaje, fotodokumentace. 
 

2) Bilance potřeby vody a látkového množství znečištění v rámci jednotlivých obcí 

• Stanovení potřeby vody pro obyvatelstvo + občanská vybavenost. 

• Stanovení potřeby vody pro průmysl, případně ostatní. 

• Výpočet bilance odpadní vody — množství, látkové zatížení pro jednotlivé obce    
 

3) Varianty technického řešení kanalizačního systému 
Zpracování několika základních koncepcí odvádění a čištění odpadních vod a případně 
dešťových vod. Uvádíme předběžné možné varianty, které budou dále projednány se 
zadavatelem: 

• Varianta zachování jednotné kanalizace 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

13 

• Varianta zachování jednotné kanalizace s doplněním o splaškovou kanalizaci ve vybraných 
úsecích 

• Varianta oddílného systému — splašková kanalizace a ponechání stávající kanalizace jako 
dešťové 

• Výše zmíněné varianty ukončit mechanicko-biologickou ČOV v každé obci nebo společnou 
mechanicko-biologickou ČOV v obci Hýsly. 

 
Tyto základní koncepce dále mohou být rozvinuty do pod-variant se základním návrhem 
technického řešení kanalizační sítě a jejich lokalizace (gravitační kanalizace, tlaková 
kanalizace, kombinace obou systémů). 

 
 

4) Inženýrská činnost 

• Majetkoprávní elaborát a katastrální mapa s vyznačením dotčených pozemků pro 
vybranou variantu. 

• Popis a zhodnocení rizik navrhovaných opatření v souvislosti majetkoprávním projednání 
a platnou legislativou ČR. 

• Vazba na PRVKUK, územní plán obcí a pozemkové úpravy 

• Účast na výrobních výborech, projednání návrhů se zadavatelem, schválení optimální 
varianty. 

 
5) Náklady navržených variant řešení 

• Ocenění navrhovaných variant řešení. 

• Propočet investičních nákladů pro jednotlivé varianty. 

• Odhad nákladů přípravných prací, projektové dokumentace DUR, DSP, DPS. 

• Návrh etapizace stavby, možný harmonogram. 

• Orientační návrh provozních nákladů jednotlivých variant. 
 

6) Doporučení dalšího postupu přípravy 

• Doporučení optimální varianty s ohledem na dotační tituly a způsob financování   Stanovení 
dalšího postupu a vyvolaných prací (informace o případné nutnosti změny PRVKUK, 
nutnosti změny územního plánu). 

 
 

Návrh variant je uveden v kapitole 10. Jako nejvíce doporučovaná varianta je varianta nové 
splaškové kanalizace ve všech obcích a svedení splaškových vod na společnou ČOV Hýsly. 
Stávající kanalizace budou ponechán jako dešťové.  

 

  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

14 

3 Výhledový stav počtu obyvatel 
 
Na základě rešerše územního plánu obce a získaných údajů o počtu obyvatel od Českého statistického 
úřadu byl odhadnut výhledový stav obyvatel. Odhad výhledu počtu obyvatel byl učiněn při stanoveném 
maximálním využití ploch určených k rodinné zástavbě a byl konzultován se starosty jednotlivých obcí. 
V územních plánech jsou určeny pouze plochy pro obytnou zástavbu bez udání počtu RD, jedná se tedy 
o odhad. Pro užívání nových rodinných domů byla průměrně uvažována 3-členná rodina. 
 
Dosažení výhledových počtů obyvatel však není přesným termínem stanoveno. Vývoj počtu obyvatel 
od roku vykazuje spíše stagnaci v počtu obyvatel. Vše se tak bude přesněji odvíjet dle developerských 
projektů, stavebních příprav a realizací na vymezených plochách bytové výstavby. 

3.1 Čeložnice 

Stávající počet obyvatel:   405 (ČSÚ k 1.1.2021) 
Výhledová zástavba/počet obyvatel:  cca 75 (odhad cca 25xRD dle informací OÚ) 
Celkový výhledový počet obyvatel:  cca 480 (zaokrouhleno) 
 
Vybavenost (penzion Šalša výhled):  cca 25 (redukovaný počet 25% ze 100 lůžek) 
 
Počet výhledových EO    505 

3.2 Moravany 

Stávající počet obyvatel:   738 (ČSÚ k 1.1.2021) 
Výhledová zástavba/počet obyvatel:  75 (odhad cca 25xRD dle ÚP) 
Celkový výhledový počet obyvatel:  cca 810 (zaokrouhleno) 
 
Vybavenost (Hospoda, ZŠ a MŠ):  cca 40 (redukovaný počet) 
 
Počet výhledových EO    850 

3.3 Hýsly 

Stávající počet obyvatel:   418 (ČSÚ k 1.1.2021) 
Výhledová zástavba/počet obyvatel:  cca 75 (odhad cca 25xRD dle informací OÚ) 
Celkový výhledový počet obyvatel:  cca 490 (zaokrouhleno) 
 
Vybavenost (Hospoda, Vinařství, areál JZD): cca 40 (redukovaný počet) 
 
Počet výhledových EO    530 

3.4 Celkem 

Stávající počet obyvatel:   1561  
Výhledová zástavba/počet obyvatel:  cca 225  
Celkový výhledový počet obyvatel:  cca 1786  
 
Vybavenost:     cca 115  
 

Počet výhledových EO celkem  1885 (zaokrouhleno) 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

15 

4 Produkce odpadních vod 
Výpočet produkce odpadních vod a znečištění, tj. nejdůležitějších hodnot pro stanovení způsobu 
nakládání s odpadními vodami, je rozděleno do dvou částí: 

- na výpočet produkce odpadních vod komunálního charakteru (tj. produkce odpadních vod 
od trvale nebo přechodně žijících obyvatel) a případné na stanovení produkce odpadních vod 
ze sektoru průmyslu, zemědělství a vybavenosti.  

- na výpočet znečištění a koncentrace znečištění vody přiváděné na ČOV. 
!!!Pozn.: Výpočet je proveden pouze na oddílný systém, tedy pouze na splaškové vody bez dešťových 
vod. Výpočet je proveden i s rezervou pro výhledový stav obyvatel dle informací jednotlivých obcí – 
viz předchozí kapitola 

4.1 Přítok odpadních vod na ČOV 

Přítok odpadních vod je rozdělen samostatně na obce a následně na případnou společnou ČOV. 

4.1.1 Obyvatelstvo 

Ve studii je ve výpočtu uvažováno pouze s produkcí odpadních vod komunálního charakteru a dále 
s občanskou vybaveností obce. Pro výpočet množství odpadních vod byla použita norma ČSN 75 6101 
Stokové sítě a kanalizační přípojky, ČSN 75 6402 Čistírny odpadních vod do 500 ekvivalentních 
obyvatel, Směrnice č. 9/1973 Sb. pro výpočet potřeby vody při navrhování vodovodních a kanalizačních 
zařízení a posuzování vydatnosti vodních zdrojů a Vyhláška č. 120/2011 Sb.   
 
Dle informací z PRVK JMK je doporučená hodnota produkce odpadních vod (pro osobu žijící 
v nemovitosti připojené na veřejnou kanalizaci s ČOV) 100 l/os/den: 

• specifická spotřeba vody (bytový fond)   100 l/os/den qo 

• občanská vybavenost                    10 l/os/den qv 

4.1.2 Průmysl 

S produkcí průmyslových vod a odpadních vod z průmyslu a zemědělství se neuvažuj. U případných 
podniků se předpokládá ponechání současného stavu nakládání s odpadními vodami.  

4.1.3 Balastní vody 

Ve výpočtech je uvažováno s pravděpodobným nátokem balastních vod v průběhu budoucích let, a to 
z důvodu nekvalitního provedení během realizace, únavou materiálu či poruše u nové kanalizace i 
stávající kanalizace (netěsnosti stáří apod.).  Balastní vody se stanovují měřením nebo odhadem. 
V našich podmínkách uvažujeme vody balastní v nové kanalizaci 8 – 10% z celkového množství vod 

4.1.4 Dešťové vody 

Urbanizace území při výstavbě měst zásadním způsobem mění poměry srážko-odtokového procesu na 
povodí. Výstavbou se zvětšuje množství nepropustných ploch s rychlým odtokem dešťových vod. Tím 
se při každém dešti doba toku dešťové vody zkrátí, což zvyšuje riziko povodní v recipientech a přetížení 
kanalizačních sítí. Dešťové odpadní vody jsou srážkové vody, odváděné ze střech, komunikací, 
parkovišť atd. většinou do společné nebo dešťové kanalizace. Dešťové vpusti slouží k odvodnění 
vozovek, chodníků a zpevněných ploch. 
 
Vzhledem k tomu, že nedoporučujeme řešit odkanalizování obcí jednotným systémem, není výpočet 
dešťových vod z povodí jednotlivých obcí součástí studie. Při návrhu variant s jednotným systémem 
byly zachovány stávající dimenze potrubí. 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

16 

4.2 Celkový přítok OV na ČOV 

Q24 = (V)PO * (qo+ qv)  … průměrný denní přítok od obyvatelstva 

Q24c = Q24 + QB … průměrný denní přítok celkově, QB balastní vody (8%) 
Q = (Q24 + QB) * 365  … roční spotřeba vody 

Qmax,d = Q24 * kd + QB  … maximální denní přítok celkově 

Qmax,h = Q24 * kd * kh + QB … maximální hodinový přítok celkově 

Qdim = 2 * Qmax,h   … průtok pro dimenzování stok 

 
PO – počet obyvatel, VPO – výhledový počet obyvatel EO 
kd – koeficient denní nerovnoměrnosti podle počtu obyvatel 
kh – součinitel hodinové nerovnoměrnosti podle počtu obyvatel 
Q - průměrný roční průtok stanovený jako součet Q24 + QB za rok 

4.2.1 Čeložnice 

Tabulka 1 Výpočet maximální produkce OV 

PO/VPO Q24 QB Q24+QB Q kd Qmax,d kh Qmax,h Qdim Qdim 

obyvatel [m3/den] [m3/den] [m3/den] [m3/rok] [-] [m3/den] [-] [m3/h] [m3/h] [l/s] 

505 55.55 4.44 59.99 21 898 1.5 87.77 2.6 9.21 18.42 5.12 

4.2.2 Moravany 

Tabulka 2 Výpočet maximální produkce OV 

PO/VPO Q24 QB Q24+QB Q kd Qmax,d kh Qmax,h Qdim Qdim 

obyvatel [m3/den] [m3/den] [m3/den] [m3/rok] [-] [m3/den] [-] [m3/h] [m3/h] [l/s] 

850 93.5 7.48 100.98 36 858 1.5 147.73 2.4 14.34 28.67 7.96 

4.2.3 Hýsly 

Tabulka 3 Výpočet maximální produkce OV 

PO/VPO Q24 QB Q24+QB Q kd Qmax,d kh Qmax,h Qdim Qdim 

obyvatel [m3/den] [m3/den] [m3/den] [m3/rok] [-] [m3/den] [-] [m3/h] [m3/h] [l/s] 

530 58.3 4.66 62.96 22 982 1.5 92.11 2.6 9.67 19.34 5.37 

4.2.4 Celkem 

Tabulka 4 Výpočet maximální produkce OV 

PO/VPO Q24 QB Q24+QB Q kd Qmax,d kh Qmax,h Qdim Qdim 

obyvatel [m3/den] [m3/den] [m3/den] [m3/rok] [-] [m3/den] [-] [m3/h] [m3/h] [l/s] 

1885 207.35 16.59 223.94 81 737 1.4 306.88 2.1 26.09 52.18 14.50 

4.3 Bilance znečištění na ČOV 

Pro výpočet množství znečištění přitékajícího na ČOV byla použita data z PRVK JMK. Celkové znečištění 
charakterizuje následující tabulka, která vychází z doporučených hodnot PRVK JMK kraje: 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

17 

 
 
BSK5 – biochemická spotřeba kyslíku  
CHSKCr – chemická spotřeba kyslíku 
NL – nerozpuštěné látky 
Ncelk – celkový obsah dusíku ve všech sloučeninách 
N-NH4

+ – amoniakální dusík 
Pcelk – celkový obsah fosforu ve všech sloučeninách 
Tabulka 5 Koncentrace jednotlivých ukazatelů znečištění 

BSK5 CHSKCr NL  Ncelk  N-NH4+ Pcelk  

(mg/l) (mg/l) (mg/l) (mg/l) (mg/l) (mg/l) 

505.1 925.9 463.0 67.3 43.8 16.8 

4.3.1 Čeložnice 

Tabulka 6 Výpočet znečištění 

BSK5 CHSKCr NL Ncelk N-NH4+  Pcelk 

(kg/den) (kg/den) (kg/den) (kg/den) (kg/den) (kg/den) 

30.30 55.55 27.78 4.04 2.63 1.01 

4.3.2 Moravany 

Tabulka 7 Výpočet znečištění 

BSK5 CHSKCr NL Ncelk N-NH4+  Pcelk 

(kg/den) (kg/den) (kg/den) (kg/den) (kg/den) (kg/den) 

51.00 93.50 46.75 6.80 4.42 1.70 

4.3.3 Hýsly 

Tabulka 8 Výpočet znečištění 

BSK5 CHSKCr NL Ncelk N-NH4+  Pcelk 

(kg/den) (kg/den) (kg/den) (kg/den) (kg/den) (kg/den) 

31.80 58.30 29.15 4.24 2.76 1.06 

4.3.4 Celkem 

Tabulka 9 Výpočet znečištění 

BSK5 CHSKCr NL Ncelk N-NH4+  Pcelk 

(kg/den) (kg/den) (kg/den) (kg/den) (kg/den) (kg/den) 

113.10 207.35 103.68 15.08 9.80 3.77 

4.3.5 Přípustné znečištění povrchových a odpadních vod 

Dle Nařízení vlády č. 401/2015 Sb. jsou v České republice vymezeny citlivé oblasti, do nichž jsou 
zahrnuty všechny útvary povrchových vod. Emisní standardy pro citlivé oblasti a pro vypouštění 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

18 

odpadních vod do vod povrchových ovlivňujících kvalitu vody v citlivých oblastech v ukazatelích 
znečištění jsou uvedeny níže. 
 
Tabulka 10 Emisní standardy: přípustné hodnoty (p), maximální hodnoty (m) a hodnoty průměru koncentrace 
ukazatelů znečištění vypouštěných odpadních vod v mg/l 

Kategorie 
ČOV (EO) 

CHSKCr BSK5 NL N-NH4
+ Ncelk Pcelk 

p m p m p m prům. m prům. m prům. m 

< 500 150 220 40 80 50 80 - - - - - - 

500 – 
2000 

125 180 30 60 40 70 20 40 - - - - 

2001 – 
10000 

120 170 25 50 30 60 15 30 - - 3 8 

10001 – 
100000 

90 130 20 40 25 50 - - 15 30 2 6 

> 100 000 75 125 15 30 20 40 - - 10 20 1 3 
pozn.: Uváděné přípustné koncentrace „p“ nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok a mohou být překročeny 
v povolené míře podle hodnot uvedených v nařízení. Uváděné maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné. 
Uváděné hodnoty „prům“ jsou aritmetické průměry koncentrací za kalendářní rok a nesmí být překročeny. 

 
Tabulka 11 Emisní standardy: přípustná minimální účinnost čištění vypouštěných odpadních vod (minimální 
procento úbytku) v procentech 

Kategorie ČOV (EO) CHSKCr BSK5 N-NH4
+ Ncelk Pcelk 

< 500 70 80 - - - 

500 – 2 000 70 80 50 - - 

2 001 – 10 000 75 85 60 - 70 

10 001 – 100 000 75 85 - 70 80 

> 100 000 75 85 - 70 80 

 
Níže je uveden postup pro orientační stanovení návrhových parametrů účinnosti ČOV s ohledem na 
přípustné znečištění vypouštěných odpadních vod. 
 
Tabulka 12 Návrh účinnosti nové ČOV s ohledem na přípustné znečištění a minimální účinnost čištění uvedených 
v nařízení vlády č. 401/2015 Sb. 

Obec 
 

Ukazatel 
znečištění 
 

Návrhové 
znečištění 
ČOV 
(mg/l) 

Minimální 
účinnost 
čištění (%) 

Znečištění 
toku 
(mg/l) 

 
Přípustné 
znečištění 
„p“ (mg/l) 

Návrhová 
účinnost 
čištění 
(%) 

Znečištění 
toku (mg/l) 

PLATÍ PRO 
VŠECHNY 
OBCE 

CHSKCr 925.9 70 278 > 125  min. 87  120 a méně 

BSK5 505.1 80 101 > 30  min. 94 30 a méně 

 
Koncentrace znečištění vypouštěná do přilehlého vodního toku nepřekročí přípustné hodnoty 
stanovených emisních standardů, bude-li ČOV navrhována: 
 
ČOV Čeložnice, ČOV Moravany, ČOV Hýsly i společná ČOV Hýsly: 

- s min.  87 %  účinností čištění u CHSKCr 
- min.  94 %  účinností čištění u BSK5. 

 
!!!Pozn.: výpočet je proveden pouze na oddílný systém, tedy pouze na splaškové vody bez dešťových 
vod!!!  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

19 

4.3.6 Koncentrace znečištění v recipientu - stávající 

Pro představu uvádíme také koncentrace znečištění v toku Čeložnický potok v Čeložnicích v Moštence 
v Hýslech, které byly v průběhu r. 2019, 2020 příp. 2021. Značení vzorků je dle výustí 
 
Data za obec Moravany nebyla dodána. 
 
Výpočet směšovací rovnice pro stanovení maximální koncentrace znečištěných látek ve vypouštěné 
vodě bude proveden v dalším stupni PD. 
 
Tabulka 13 Koncentrace znečištění v Čeložnickém potoce - Čeložnice 

ČELOŽNICE 

ROK MĚSÍC místo odběru CHSK-Cr [mg/l] BSK-5 [mg/l] NL [mg/l] 

2
0

1
9

 

KVĚTEN 

V1 132 47 36 

V2 65 19 22 

V3 128 47 31 

V4 89 25 44 

V5 52 14 55 

2
0

1
9

 

LISTOPAD 

V1 125 34 71 

V2 63 13 16 

V3 75 21 16 

V4 53 14 15 

V5 76 21 27 

2
0

2
0

 

KVĚTEN 

V1 177 74 72 

V2 100 35 41 

V3 71 24 25 

V4 59 23 26 

V5 53 20 35 

2
0

2
0

 
LISTOPAD 

V1 65 16 48 

V2 48 15 14 

V3 103 39 20 

V4 82 25 26 

V5 51 15 15 

2
0

2
1

 

KVĚTEN 

V1 136 35 56 

V2 135 34 15 

V3 214 63 100 

V4 138 47 68 

V5 116 32 69 

 
  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

20 

Tabulka 14 Koncentrace znečištění v toku Moštěnka - Hýsly 

HÝSLY 

ROK MĚSÍC místo odběru CHSK-Cr [mg/l] BSK-5 [mg/l] NL [mg/l] 

2
0

1
9

 

DUBEN 

V1 84 24 29 

V2 130 54 63 

V3 39 8.6 47 

V4 31 7.3 15 

V5 109 53 28 

2
0

1
9

 

ŘÍJEN 

V1 96 27 100 

V2 80 14 190 

V3 82 14 91 

V4 49 6 55 

V5 56 6.6 52 

2
0

2
0

 

BŘEZEN 

V1 35 7.2 30 

V2 65 21 54 

V3 49 17 16 

V4 50 9.1 140 

V5 72 21 52 

2
0

2
0

 

SRPEN 

V1 40 5.7 30 

V2 43 6.2 34 

V3 163 61 58 

V4 447 250 88 

V5 192 85 40 

  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

21 

5 Návrh ČOV  

5.1 Umístění ČOV 

Studie obsahuje návrh umístění ČOV v jednotlivých obcích, který se v zásadě neodchyluje od umístění 
dle schválených územních plánů.  
 
Případná společná ČOV v obci Hýsly by byla rovněž umístěna na pozemcích k tomu určených dle ÚP 
Hýsly.  
 
Variantně lze umístit společnou ČOV v obci Hýsly i nad intravilán obce Hýsly (nad fotbalové hřiště). Tato 
varianta by měla výhodu, že se do společné ČOV v Hýslech dostanou obce Čeložnice a Moravany 
gravitačně, nevýhodou by byla nutnost změnit územní plán obce. Obec Hýsly by přečerpávaly OV na 
ČOV v každé z variant – více viz návrh variant. 

5.1.1 Čeložnice 

ČOV je umístěna podle „Studie odkanalizování obce Čeložnice“. Je o něco posunuta oproti územnímu 
plánu, a to z toho důvodu, že v blízkosti již byla postavena hráz vodní nádrže, která v územní plánu byla 
pouze navrhovaná. ČOV je tak umístěna mimo pozemek hráze vodní nádrže, jehož vlastníkem jsou Lesy 
ČR, s.p. 

Lokalita ČOV se nachází na jižním okraji k.ú. Čeložnice na hranici s k.ú. Moravany 
 
Vyhodnocení lokality: 

- Výhody: 
o blízkost recipientu Čeložnický potok (Vypouštění odpadních vod nebylo s vodoprávním 

úřadem projednáváno) 
o blízkost komunikace k napojení příjezdové komunikace 
o blízkost sloupů vedení VN ke zřízení přípojky 

 
- Neýhody: 

o blízkost hráze vodní nádrže 
o soukromé pozemky p.č. 2004, 2005, 2006, 2007, 2008 
o ve vlastnictví obce jsou pozemky p.č. 2012, 2016 a 2013 
o ochranné pásmo nadzemního vedení VN 
o vzdálenost od vodovodu pro zřízení přípojky cca 180 m  
o umístění ČOV v ÚP je na podkladu starší katastrální mapy, proto není zcela jasná 

navrhovaná poloha dle ÚP na současný stav katastrální mapy a je možné, že bude 
polohu ČOV upravit.  
 

Přesná poloha objektu ČOV a její rozměry budou případně dopřesněny v dalším stupni PD. 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

22 

 
Obrázek 1 Umístění ČOV dle ÚP Čeložnice – plocha č. 55 

 

 
Obrázek 2 Navrhované umístění ČOV – dle studie; pozemky obce - modře 

 
 
 

Navrhované 

umístění ČOV 

Umístění ČOV 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

23 

5.1.2 Moravany 

ČOV je umístěna v souladu s územním plánem obce.  

Lokalita ČOV se nachází v jižní části obce pod intravilánem u Čeložnického potoka 
 
Vyhodnocení lokality: 

- Výhody: 
o blízkost recipientu Čeložnický potok (Vypouštění odpadních vod nebylo s vodoprávním 

úřadem projednáváno) 
 

- Neýhody: 
o pouze soukromé pozemky – p.č. 751/2, 751/1, 750, 745 
o vzdálenost od vodovodu pro zřízení přípojky cca 190 m  
o vzdálenost od sloupu NN/VN pro zřízení přípojky 160 m 
o umístění ČOV v ÚP je na podkladu starší katastrální mapy, proto není zcela jasná 

navrhovaná poloha dle ÚP na současný stav katastrální mapy a je možné, že bude 
polohu ČOV upravit.  
 

Přesná poloha objektu ČOV a její rozměry budou případně dopřesněny v dalším stupni PD. 
 

 
Obrázek 3 Umístění ČOV dle ÚP Moravany – plocha M 

Umístění ČOV 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

24 

 
Obrázek 4 Navrhované umístění ČOV – dle ÚP; pozemky obce - modře 

5.1.3 Hýsly 

ČOV je umístěna v souladu s územním plánem obce. V případě zvolení volby společné ČOV by zábor 
ČOV větší 

Lokalita ČOV se nachází v jižní části obce pod intravilánem u toku Moštěnka 
 
Vyhodnocení lokality: 

- Výhody: 
o blízkost recipientu Moštěnka (Vypouštění odpadních vod nebylo s vodoprávním 

úřadem projednáváno) 
 

- Neýhody: 
o pouze soukromé pozemky – p.č. 1482/7, 1482/63, 1482/64, 1482/65, 1482/66 (v 

případě volby společné ČOV by zábor byl větší) 
o vzdálenost od vodovodu pro zřízení přípojky cca 150 m  
o vzdálenost od sloupu NN/VN pro zřízení přípojky 70 m 
o příjezdová cesta délky cca 150 m po soukromých pozemcích 
o dle ÚP má vést kanalizační stoka k ČOV gravitačně podél Moštěnky, což však z důvodu 

morfologie terénu, blízkosti břehové linie a soukromých staveb není možné. Proto je 
k odkanalizování obce Hýsly nutné část obce na ČOV přečerpat 

o umístění ČOV v ÚP je na podkladu starší katastrální mapy, proto není zcela jasná 
navrhovaná poloha dle ÚP na současný stav katastrální mapy a je možné, že bude 
polohu ČOV upravit.  
 

Přesná poloha objektu ČOV a její rozměry budou případně dopřesněny v dalším stupni PD. 

Navrhované 

umístění ČOV 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

25 

 
Obrázek 5 Umístění ČOV dle ÚP Hýsly 

 

 
Obrázek 6 Navrhované umístění ČOV – dle ÚP; pozemky obce – modře 

Umístění ČOV 

Navrhované 

umístění ČOV 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

26 

5.1.4 Hýsly – varianta změny umístění společné ČOV - nedoporučeno 

Vzhledem k tomu, že se z části obce Hýsly u mostku přes tok Moštěnka nelze dostat gravitačně do 
navrhované ČOV a odpadní vody nejen z Hýsel, ale i z Čeložnic a Moravan by se musely na ČOV 
přečerpat, je možnost změnit umístění společné ČOV. 
 
ČOV by se nacházela nad hřištěm nad intravilánem obce. Výhodou tohoto umístění je možné 
přivedení odpadních vod z Čeložnic a Moravan gravitačně až k ČOV. Nevýhodou je stále nutnost 
přečerpání obce Hýsly k této ČOV. Zároveň by muselo dojít ke změně územního plánu 
  
Vyhodnocení lokality: 

- Výhody: 
o blízkost recipientu Moštěnka (Vypouštění odpadních vod nebylo s vodoprávním 

úřadem projednáváno) 
o umožněno gravitační odkanalizování obcí Čeložnice a Moravany až k ČOV 

 
- Neýhody: 

o Stále nutné čerpání obce Hýsly 
o Dle ÚP Hýsly se v této lokalitě nacházejí Plochy zahrad a Plochy pro retenci, zpomalení 

odtoku - poldry, mokřady 
o Nutná změna ÚP 
o Umístěn ČOV nad intravilánem obce 
o soukromé pozemky  
o vzdálenost inženýrských sítí 

 
Varianta je možná, ale vzhledem k tomu, že nedoporučujeme vést gravitační přivaděče z obcí Čeložnice 
a Moravany do Hýsel, ale doporučujeme čerpání. Není tato varianta dále rozpracována 
 

  
Obrázek 7 Situace možného umístění ČOV orientačně: 

územní plán v dané lokalitě;  
pozemky obce v dané lokalitě – modře 

 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

27 

5.2 Typy ČOV 

V praxi nacházíme mnoho typů ČOV, z nichž nejčastějším typem je mechanicko-biologická ČOV 
s různými variantami provedení. Alternativním řešením především pro menší obce je kořenová ČOV: 
 
Mechanicko biologická ČOV 
Jedná se o typizované zařízení, na které jsou přiváděny splaškové vody a které může být dodáno jako 
jeden celek nebo se skládat z jednotlivých částí (kontejnery). Princip čištění odpadních vod je založen 
na nátoku do usazovacího prostoru (mechanická část) nátokové části čistírny, kde je zbavena 
mechanických, plovoucích a usaditelných látek, které jsou dále podrobeny anaerobnímu rozkladu. Lze 
předsadit ještě jemné strojně stírané česle, jímku na zachycování písku nebo mělnící čerpadlo v případě 
přečerpávání vod. Z usazovacího prostoru natéká předčištěná voda přepadem do aktivačního prostoru, 
kde probíhá biologické čištění odpadní vody. Tento prostor je ve spodní části osazený jemnobublinným 
provzdušňovacím systémem, do kterého je vháněn vzduch pomocí dmychadla a případně nosičem 
biomasy pro zlepšení stability procesu přetížené nebo málo zatížené čistírny. Aktivovaná směs z 
aktivace natéká do vertikální dosazovací nádrže (mechanická část), kde dochází k separaci 
aktivovaného kalu a vyčištěné vody. Oddělený aktivovaný kal je mamutkovým čerpadlem odtahován 
zpět do aktivačního procesu, přebytečný aerobně stabilizovaný kal pak do kalového prostoru. 
Usazovací nádrž za aktivačním procesem lze nahradit membránovou komorou, která má vysokou 
účinnost odstranění organického znečištění, dusíkatých látek, bakterií a virů z vody a menší prostorové 
nároky oproti konvenční technologii. Membránové filtry se ale musí čistit a po určité době měnit. 
Vyčištěná voda je odtahována dvojicí mamutkových čerpadel do odtokového žlabu a následně do 
vodního toku. ČOV je řízena automatickým systémem, který minimalizuje provozní náklady čističky 
vody v závislosti na okamžitém zatížení čistírny a požadavky na obsluhu a údržbu. Čištění lze doplnit o 
zařízení pro dávkování srážedla na snížení obsahu fosforu ve vyčištěné vodě. 
Mechanicko-biologická ČOV nepotřebuje velkou plochu, splňuje potřebné legislativní limity na čištění 
vod, ale špatně se vyrovnává s nátokem dešťových vod a má vysoké provozní náklady. K ČOV uložené 
na základové desce je potřeba vybudovat věstní objekt v toku, příjezdovou komunikaci, přípojku NN a 
vody pro BOZP a údržbu. ČOV může být podzemní i nadzemní. Výhodou systému je stavebnicové 
uspořádání, takže lze navýšit kapacitu přidáním dalších modulů nebo kontejnerů nebo sdružením 
několika čistíren základní typové řady. Ochranné pásmo ČOV je do 50 m od zástavby.  
Údržba spočívá v denní kontrole čerpadel, týdenní vizuální kontrole, měsíčním čištění filtru dmychadla, 
kontrole aktivovaného kalu, odvodnění provzdušňovačů, dle potřeby odkalení aktivačního prostoru, 
čištění stěn, hladiny a odtoku a odběr vzorků. 
 

- klasická: 
o složená z několika technologických celků 
o vstupní čerpací stanice, mechanické předčištění 
o aktivační nádrže, dosazovací nádrže 
o kalové hospodářství 

 
- kontejnerová: 

o kompaktní mobilní řešení čištění odpadních vod 
o instalace na betonový panel/desku 
o podzemní i nadzemní osazení 
o minimum přípravných stavebních prací, jednoduchá provozní manipulace a spolehlivý 

provoz 
o spíše pro obce do 400 EO 

 
- membránová: 

o vysoká účinnost odstranění organického znečištění 
o menší prostorové nároky, podzemní i nadzemní osazení, kontejnerový typ 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

28 

Kořenová ČOV - vhodná pro menší obce a nerovnoměrný nátok 
 
Fungují na stejných principech jako přirozené mokřady, kde probíhají samočistící procesy. Základním 
principem kořenové čističky je průtok předčištěné odpadní vody kořenovým filtrem. Kořenový filtr je 
naplněn jemnými kamínky, na jejichž povrchu sídlí bakterie, které zajišťují čisticí proces. Skládá se 
z procesů: 

- předčištění vody 
o zbavení mechanických nečistot – česle, lapák písku, odlehčovací komora 
o anaerobní předčištění v sedimentačních nádržích 

- čištění vody 
o vertikální pulzně skrápěné filtry 
o rovnoměrné rozdělení vody po povrchu filtru. 
o voda poté protéká souvrstvím jemného štěrku a písku a zbavuje se nečistot.  

Lze orientačně počítat velikost kořenové ČOV - 5 m2 /EO. V našem případě tedy 3500 m2, což je cca 
celková plocha pozemků obce pro umístění ČOV. Tento typ ČOV pro obec Hřivínův Újezd 
nedoporučujeme. 
 
Kořenová čistírna (KČOV) se navrhuje jako alternativa k nákladnému provozu mechanicko- biologických 
ČOV za předpokladu vhodného svažitého území (převýšení 2 m mezi přítokem a výtokem filtru) a 
dostatečného prostoru (5 až 6 m2/EO). Jako celek se kořenová čistírna skládá z části mechanického 
předčištění zahrnující jemné a hrubé česle, lapák písku a usazovací nádrž ve formě septiku. Následuje 
hlavní stupeň čištění ve formě vertikálního, horizontálního nebo soustavy filtrů a případně stabilizační 
nádrž k dočištění odpadních vod, pokud jsou vyšší nároky na kvalitu vyčištěné vody, tj. snížení 
koncentrace amoniaku na odtoku, vyrovnání průtoků, snížení koncentrace CHSKCr apod.  

5.3 Volba typu ČOV 

Pro obce Čeložnice, Moravany a Hýsly a případně i pro společnou ČOV je zvolena klasická mechanicko-
biologická ČOV: 

- ČOV Čeložnice –  505 EO 
- ČOV Moravany –  850 EO 
- ČOV Hýsly –   530 EO 
- ČOV Hýsly společná – 1835 EO 

 
Výhody: 

- vysoká stabilita a účinnost procesu čištění 
- minimální nároky na zastavěnou plochu 
- nízká hlučnost (tichý provoz) 
- automatizace provozu s nízkými nároky na obsluhu 
- minimální investiční a provozní náklady 

 
Pozn.: 
Pro variantu samostatných ČOV lze pro obce Čeložnice a Hýsly zvolit variantu kontejnerové ČOV, kdy 
lze využít dva kontejnerové bloky ČOV. 
 
Výhody: 

- vyčištěnou vodu možno používat jako užitkovou 
- kompaktní mobilní řešení čištění odpadních vod 
- zateplený a uzamykatelný objekt, nadzemní samonosná konstrukce 
- minimum přípravných stavebních prací 
- jednoduchá provozní manipulace a spolehlivý provoz 
- nízké požadované investiční náklady na stavební část ČOV 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

29 

5.4 Přípojky ČOV 

Objekty ČOV je nutno připojit na inženýrské sítě (elektro, voda). Přípojky jsou započítány také do 
investičních nákladů. 

5.4.1 Čeložnice 

Vodovod – u lokality ČOV dle územního plánu se přímo nenachází vodovodní potrubí. Vodovodní 
přípojku lze napojit na přivaděč PVC 110, který vede v hlavní silnici směrem na Kostelec. Odhad délky 
přípojky – 180 m.  
 
Elektřina – u lokality ČOV dle územního plánu se nachází vedení VN. Napojení elektroměrového 
rozváděče s přípojkovou skříní lze umístit po dohodě s provozovatelem (EG.D, a.s.) na sloup VN. Odhad 
délky přípojky NN – 20 m. 

5.4.2 Moravany 

Vodovod – u lokality ČOV dle územního plánu se přímo nenachází vodovodní potrubí. Vodovodní 
přípojku lze napojit na potrubí PVC 110, které končí hydrantem před č.p. 270.  Odhad délky přípojky – 
190 m.  
 
Elektřina – u lokality ČOV dle územního plánu se přímo nenachází vedení NN či VN. Napojení 
elektroměrového rozváděče s přípojkovou skříní lze umístit po dohodě s provozovatelem (EG.D, a.s.) 
na sloup NN, který se nachází u točny před č.p. 290. Přípojku lze zčásti vést v jedné rýze s navrhovanou 
stokou B a sběračem A. Odhad délky přípojky NN – 160 m. 

5.4.3 Hýsly 

Vodovod – u lokality ČOV dle územního plánu se přímo nenachází. Lze zvolit několik variant napojení. 
Níže uvádíme možnosti napojení od nejvhodnějšího: 

- Vodovodní přípojku lze napojit na přivaděč PVC 110, který vede podél hlavní silnice do obce 
Hýsly. Přípojku lze z velké části vést v jedné rýze s navrhovanou stokou A. Odhad délky přípojky 
– 120 m.  
 

- Vodovodní přípojku lze napojit na potrubí PVC 110, které je zakončeno hydrantem před č.p. 
118 na pravém břehu Moštěnky. Přípojku lze vést případně v jedné rýze s navrhovaným 
výtlakem V1. Nevýhodou je křížení Moštěnky. Odhad délky přípojky – 70 m. 
 

- Vodovodní přípojku lze napojit na potrubí PVC 110, které je zakončeno hydrantem před č.p. 
90 na levém břehu Moštěnky. Přípojku lze vést případně v jedné rýze s navrhovanou stokou 
A1. Odhad délky přípojky – 170 m.  

 
Elektřina – u lokality ČOV dle územního plánu se přímo nenachází vedení NN či VN. Napojení 
elektroměrového rozváděče s přípojkovou skříní lze umístit po dohodě s provozovatelem (EG.D, a.s.) 
na sloup NN. Lze zvolit několik variant napojení. Níže uvádíme možnosti napojení od nejvhodnějšího: 

- Sloup se nachází na konci ulice před č.p. 118. Přípojku lze zčásti vést v jedné rýze 
s navrhovaným výtlakem V1. Nevýhodou je křížení Moštěnky. Odhad délky přípojky NN – 100 
m. 

- Sloup se nachází na konci ulice před č.p. 90. Přípojku lze zčásti vést v jedné rýze s navrhovanou 
stokou A1. Odhad délky přípojky NN – 150 m. 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

30 

6 Návrh čerpacích stanic  
 
Přečerpávací stanice slouží k přečerpání naakumulované odpadní vody v záchytné nádrži.  
 
Varianta přečerpávací stanice může být: 

- klasická s čerpadly ponořenými do akumulační nádrže s odpadní vodou  
- suchá čerpací stanice se systémem separace pevných látek. Princip této čerpací stanice 

spočívá v zachycení pevných látek v potrubí. Voda bez pevných látek natéká do zásobní nádrže. 
Při vyčerpání vody ze zásobní nádrže jsou vyplaveny zachycené pevné nečistoty v potrubí dále 
výtlakem na ČOV. Výhody: 

o Jednoduchá obsluha a údržba 
o Snadný přístup k technologickým částem a údržba bez nutnosti přerušení provozu 

čerpací stanice 
o Nízké operační a provozní náklady 
o Eliminace zápachu 
o nižší spotřeba elektrické energie při čerpání. 
o Vyšší životnost čerpadel díky ochraně před vnikem pevných částic pomocí 

samočistícího separátoru pevných částic 
 

Velikost čerpací stanice je dána množstvím přítoku do ČS. Jedná se převážně o železobetonovou 
vodotěsnou podzemní šachtu vybavenou příslušnou technologií. Součástí čerpací stanice musí být 
přípojka elektrické energie, příjezdová vozovka a zpravidla oplocení, náklady nejsou zahrnuty v ceně 
ČS. 
 

 
Obrázek 8 Technologické schéma klasické ČS (zdroj. https://www.asio.cz ) 

 

https://www.asio.cz/


Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

31 

 
Obrázek 9 Technologické schéma ČS se separací tuhých kalů (zdroj. https://www.asio.cz ) 

 

 
Obrázek 10 Princip provozu separační ČS (zdroj. https://www.asio.cz ) 

 

https://www.asio.cz/
https://www.asio.cz/


Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

32 

7 Možnosti technického řešení kanalizace splaškových vod 
 

Odvádění odpadních vod na centralizovanou čistírnu odpadních vod (ČOV) lze řešit několika základními 
způsoby, případně jejich modifikací. Kanalizační stoky se ukládají přednostně do obecních, běžně 
přístupných pozemků (komunikace, veřejná prostranství). Vstupy do šachet a jiných objektů se umisťují 
tak, aby byly co nejméně přejížděny koly vozidel (osa jízdního pruhu, okraj jízdního pruhu, krajnice 
vozovky, osa vozovky). Při návrhu trasy musí být dodržena veškerá ochranná pásma stávajících sítí, 
zařízení a vegetace (stromy). Návrh trasy zohledňuje vedení inženýrských sítí, vyhýbá se v co největší 
míře asfaltovým plochám a soukromým pozemkům a pokud je umístěna v silnici, pak v ose jízdního 
pruhu. 

7.1 Gravitační kanalizace 

V gravitační kanalizaci (GK) proudí voda převážně s volnou hladinou. 
 
Vhodné pro - jednotnou, dešťovou, splaškovou kanalizaci v centralizované zástavbě, 
Vhodný terén - z kopce - nutno dodržet alespoň minimální podélný sklon, 
Čerpací stanice - pouze v případě převýšení, 
Trasa - změny směrů, sklonu, průměru nebo materiálu stoky jsou možné pouze v šachtách, vzdálených 
do 50 m, 
Údržba - čištění potrubí hydraulicky, mechanicky nebo kombinovaně 
Přerušení dodávek elektřiny - zajištění dostatečného akumulačního objemu v čerpací stanici odpadních 
vod (ČSOV), je-li navržena, 
Výhody - jednoduchost a spolehlivost provozování, 
Nevýhody - větší hloubky uložení (min krytí 1,8 m v silnici, v nezpevněné ploše min. 1,0 m), větší 
dimenze potrubí vzhledem k dalším typům kanalizace (od DN 250 výše), tj. větší nároky na výkopy, 
větší míra kolizí s ostatními inženýrskými sítěmi - nutnost přeložek, některé dotační programy 
nezahrnují stavbu domovní přípojky, provoz a údržba přečerpávacích stanic, jsou-li navrženy. 
 
Podélný sklon se navrhuje tak, aby byla dodržena minimální unášecí síla odpadních vod, při které 
nedochází k zanášení stok. Obvykle se na stoky navrhují kruhová potrubí z PP SN 10, na přípojky PP SN 
10 nebo PVC. V trase se umisťují šachty (Š), kde je umožněna změna směru, podélného profilu, 
průtočného profilu nebo materiálu stoky. Šachty jsou většinou betonové prefabrikáty osazené v 
intravilán litinovými poklopy s nebo bez odvětrání. V šachtách jsou stupadla, žebříky, v kónusu kapsy. 
Spadiště je speciální šachta pro překonání velkých sklonů a tím i rychlostí v kanalizaci. U dlouhých 
strmých úseků může být navržen skluz. Shybka pro převedení vod např. pod vodním tokem se v malých 
obcích nenavrhuje, protože rychlost v potrubí nesmí klesnout pod tzv. samočisticí rychlost 0,75 m/s v 
bezdeštném období. Po výstavbě se před uvedením do provozu provádí vodou nebo vzduchem zkoušky 
vodotěsnosti stok a kanalizačních přípojek. 
 
Čerpací stanice (ČS) se používají jako alternativa ke shybce nebo při převedení vod přes překážku na 
trase nebo jako výtlak do kopce. ČS pracují v automatickém provozu, obsluha provádí pouze občasný 
dohled, stanice je uzamykatelná. Čerpadla mají 100 % rezervu, tj. minimální počet je 2 ks. Akumulační 
prostor má být navržen tak, aby čerpadla často nespínala a aby voda nezahnívala, tj. doba zdržení by 
neměla přesahovat 8 hodin. Řídicí systém musí provádět pravidelné střídání nainstalovaných čerpadel. 
Na vtoku do ČS bude osazen nerezový česlicový koš. Lze zvolit řešení separace pevných látek na přítoku, 
kdy se takové látky usadí ve speciální nádrži a na výtoku jsou odnášeny společně s předčištěnou vodou. 
Je-li to možné, vybuduje se bezpečnostní přepad opatřený nornou stěnou. Čerpací stanice lze 
umisťovat i v obci, hlučnost bývá minimální.  
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

33 

Gravitační přípojky jsou řešeny vždy samostatně pro každý objekt. Minimální DN (vnitřní průměr) 
kanalizační přípojky je 150 mm (min. sklon 2 %). U přípojky DN 200 mm je min. sklon 1 %. Kanalizační 
přípojky do DN 200 mm (včetně) musí být zaústěny do kanalizační stoky mimo šachty, a to do horní 
třetiny nebo poloviny profilu s tím, že přípojka nesmí zasahovat do průtočného profilu kanalizace. Na 
každé kanalizační přípojce pro rodinný dům musí být osazena čistící revizní šachta vnitřního průměru 
minimálně 400 mm, která se umístí na přechodu mezi veřejným a soukromým pozemkem. Zároveň by 
vzdálenost mezi 2 šachtami neměla přesáhnout 40 m. Změnu trasy nebo sklonu lze provést pouze v 
prostoru revizní šachty. 
 

7.2 Tlaková kanalizace (nenavrhována) a Výtlačné potrubí 

V tlakové kanalizaci (TK) je zajištěn pohyb vody pomocí čerpadel. Kromě odpadních vod se zde 
vyskytuje i vzduch a plyny vznikající při rozkladu splašků.  
 
Vhodné pro - splaškovou kanalizaci, menší sídelní celky nebo roztroušenou zástavbu (dlouhé úseky 
kanalizace bez připojených nemovitostí), pro ekonomicky či technicky náročné budování gravitační 
kanalizace, 
Vhodný terén - ploché nebo zvlněné území, lze čerpat do kopce, čerpání z kopce se nedoporučuje z 
důvodu zvýšené poruchovosti způsobené střídáním tlaků a podtlaků v síti, 
Čerpání - k překonání ztrát a výšky, omezení vychází z vlastností čerpadla, v každé domovní čerpací 
jímce (DČJ), ve stanici tlakového vzduchu, 
Trasa - bez omezení směru (ale bez prudkých změn), nutnost osadit kalníky a vzdušníky sloužící i k 
čištění potrubí, 
Údržba - výměna kalových čerpadel, čištění stoky tlakovou stanicí,  
Výhody - jednodušší řešení a užší výkop vzhledem ke GK, uložení potrubí do nezámrzné hloubky min. 
1,0 - 1,2 m, profily vedení od DN 40 do DN 150, volnější nároky na podélný sklon, bezúdržbový provoz 
(samočištění), čerpací šachta a tlaková přípojka je vždy součástí dotace, náklady bývají o 25 - 30 %, 
někdy až o 40 - 50 % nižší vzhledem ke KG, eliminace nátoku balastních vod, 
Nevýhody - vyšší provozní náklady a náklady na obnovu strojního vybavení, nutno vybudovat domovní 
čerpací jímku, při malém nátoku do jímky nebo čerpání malého množství splašků v noci mohou splašky 
zahnívat. 
 
Stanovení průměru potrubí stok vychází ze stanovení návrhových průtoků. Vzhledem k dennímu 
rozložení přítoků a různého nastavení domovních čerpacích jímek se jedná o nesnadný úkol, který je 
obvykle řešen pomocí stochastických nebo racionálně-empirických přístupů. Při těch je zavedena 
minimální možná dimenze v závislosti na přítomnosti předřazených septiků nebo drtičů na čerpadlech, 
tj. minimálně DN 50, resp. DN 80.  
 
Potrubní síť je primárně navrhována bez nutnosti přečerpávání až do ČOV. Pokud, je nutné 
přečerpávací stanici navrhnout, zvyšují se investiční i provozní náklady. Tlaková kanalizace se často 
vyskytuje v modifikaci s GK. V takovém případě se tlaková kanalizace na GK napojuje přes redukční 
šachtu a gravitační uklidňovací úsek. Ve výjimečných případech lze umístit tlakovou kanalizaci v PE na 
most. Tato kanalizace bude odsouhlasena majitelem mostu, umístěna na povodní stranu a opatřena 
izolací chránící potrubí před mrazem. 
 
V uzlech a výškových lomech je potřeba umístit kalníky a vzdušníky. Po 200 až 300 m je vhodné osadit 
čisticí šachty pro zvýšení kvality čištění trubní sítě. V místech, kde se očekává větší namáhání (křížení s 
komunikacemi), na koncích větví a místech, kde by mohla být potřeba oprava nebo odstavení úseku, 
se umísťují uzávěry - šoupátka, případně kulové uzávěry. Obvykle se to vše řeší pomocí vzdušníků a 
kalníků v šachtách - od vzdušníků musí být možnost gravitačního odvodnění min. 2 ‰ směrem ke 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

34 

kalníkům. Čištění se provádí pomocí osazeného proplachovacího hydrantu, tj. osazení odbočky 
opatřené šoupátkem a bajonetovou koncovkou DN 100 pro napojení hadice. 
 
K zajištění průchodnosti potrubí se používají proplachovací (provzdušňovací) stanice pro občasné 
propláchnutí potrubí směsí vody a vzduchu. Stanice tlakového vzduchu, případně automatické tlakové 
stanice (ATS) se používají k zamezení rozvoje anaerobních procesů (doba zdržení do 10 hodin) a tvorbu 
usazenin v systému. V ATS se nachází kompresory, tlakové nádoby a přetlakové ventily. Proplach 
probíhá 1 až 2 krát denně. 
 
Napojování přípojek na tlakovou kanalizaci (v našem případě nenavrhováno):  
Splašky z jednotlivých nemovitostí jsou svedeny většinou gravitačně do domovních čerpacích jímek 
(DČJ). Do DČJ může být přivedeno více gravitačních přípojek z více objektů. Jímky se umisťují před 
připojovanou nemovitost, ideálně na veřejném obecním pozemku. Jímky se z důvodu usazování 
znečištění používají kruhové samonosné, které se umisťují na betonový základ. Jímky musí odolat 
zvýšenému tlaku podzemní vody a zatížení 40 t, neboť jsou často umisťovány ve vjezdech. Objem by 
měl být navržen dle času, za jaký je provozovatel schopen zprovoznit čerpání v případě poruchy, 
maximálně ale na jednodenní množství odpadních vod. Lze využít i stávajících jímek. V jímce je 
umístěno vysokotlaké objemové kalové čerpadlo s výtlačnou výškou 60 až 90 m, plovák, zpětná klapka 
s koulí a modul k řízení čerpadla pro automatický chod. Odtud jsou čerpány tlakovým potrubím malého 
profilu na ČOV. Pro odstranění problémů s pevnými kusy (textilie) lze instalovat dva druhy systémů. 
Systém mechanického předčištění (SMP) zahrnuje česle nebo tzv. „předřazené“ septiky, ve kterých se 
tyto pevné kusy usadí. Navíc se tím snižuje hodnotu BSK5 a nerozpuštěných látek (NL). V současnosti 
se přechází na mělnící systém (MS), který využívá speciální čerpadla vybavená řeznou soupravou. 
Výsledná „kaše“ je pak schopná projít i malými trubními profily. Pro RD je obvykle dostačující 
standardní varianta s jedním čerpadlem. U veřejných a komerčních objektů je nutné zvolit vyšší stupeň 
výbavy (min. 2 čerpadla, samostatný napájecí zdroj, plovákový systém atd.), tak aby bylo zabráněno 
zaplavení kanalizace v případě poruchy. Běžná provozní doba čerpadla je 5 minut 3 až 4 krát denně s 
tím, že není třeba vzájemná koordinace mezi DČJ. Pro případ výpadku elektrického proudu na větším 
území má každý rozvaděč časové relé 0 až 100 minut, které zajistí postupné spínání čerpadel. Výtlačné 
potrubí je dimenzováno tak, aby došlo k rychlosti proudění vody min. 0,7 m/s - samočisticí efekt. 

7.3 Podtlaková kanalizace (nenavrhována) 

V podtlakové kanalizaci (PK) je zajištěn pohyb vody pomocí vytvoření podtlaku v síti a nasátí odpadních 
vod z domovní přípojky přes domovní sací ventily. 
 
Vhodné pro - splaškovou kanalizaci, menší sídelní celky nebo roztroušenou zástavbu (dlouhé úseky 
kanalizace bez připojených nemovitostí), pro ekonomicky či technicky náročné budování gravitační 
kanalizace, 
Vhodný terén - rovinné území, omezení převýšení, 
Čerpání - lze použít do 6 m výšky, čerpadla a vývěvy jsou pouze v podtlakové stanici, 
Trasa - bez omezení směru (ale bez prudkých změn), v podélném profilu s minimálními sklony 2 ‰ jsou 
typické lokální zdvihy (vlny) - místa sloužící ke snížení krytí potrubí  
a shromažďování splašků - posouvání vod po úsecích, 
Údržba - obnova membrán, těsnění a oleje ve vývěvách, stoky mají samočisticí efekt, 
Přerušení dodávek elektřiny - rezerva podtlaku v řádku hodin, záložní zdroj, 
Výhody - jednodušší řešení a užší výkop vzhledem ke GK, uložení potrubí z PE nebo PVC do nezámrzné 
hloubky min. 1,0 - 1,2 m, profily vedení od DN 65 do DN 200, volnější nároky na podélný sklon, 
bezúdržbový provoz (samočištění), vhodné pro území se zvýšenou ochranou podzemních, 
Nevýhody - vyšší provozní náklady a náklady na obnovu strojního vybavení, nutno vybudovat domovní 
čerpací šachtu, při malém nátoku do jímky nebo čerpání malého množství splašků v noci mohou splašky 
zahnívat. 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

35 

 
Tento systém má centrální vakuovou stanici, kde se pomocí vakuových čerpadel (vývěv) vytváří podtlak 
ve sběrné tlakové nádobě. Odpadní vody se ze sítě následně vlivem udržovaného podtlaku v systému 
nasávají do zásobníku při každém otevření sacího ventilu na některé z domovních přípojek. Provoz 
ventilů je automatický dle úrovně hladiny ve sběrných šachtách. Z vakuové stanice se odpadní vody na 
ČOV dopravují gravitačně nebo přečerpáváním. Potrubí z přípojek nebo vedlejších řadů se na potrubí 
hlavních řadů napojují shora. Na potrubí je nutné také zřizovat kontrolní místa (tzv. inspekční šachty) 
a uzavírací kusy, pro případ poruchy. 
 
Podtlaková stanice je vybavena sběrným tankem (podtlaková nádoba), vývěvami k vyčerpání vzduchu 
z podtlakové kanalizace, řídicím zařízením (rozvaděče, tlaková čidla, servopohony šoupat) a případně 
výtlačnými kalovými čerpadly nebo kompresory pro dopravu odpadních vod na ČOV a záložním 
generátorem.  
 
Podtlakové přípojky jsou budovány pro jednu či více nemovitostí. Do vodotěsné sběrné šachty (SŠ) jsou 
splašky přiváděny gravitačně jako u tlakové přípojky. Jejich objem by měl být alespoň 60 % denního 
přítoku odpadních vod. SŠ je vybavena podtlakovým (sacím) ventilem, který slouží k automatickému 
otevírání a uzavírání podtlakového potrubí, do kterého jsou nasávány OV ze SŠ po jejich nahromadění. 
Ventil lze ovládat pomocí mechanického plováku, elektricky pomocí plováku nebo nejčastější 
pneumaticky otvírané ventily, které otevírá řídící jednotka na základě úrovně hladiny v jímce a uzavírá 
na základě odsátí veškeré vody a zajištění dodávky vzduchu do stokové sítě. Tlaková část podtlakové 
přípojky mezi podtlakovým ventilem a sběrným potrubím je PE nebo PVC trubek pro 10 a 16 barů. 
Potrubí je ukládáno s klesajícím sklonem 0,2 % do maximální délky 15m od ventilu.  

  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

36 

8 Možnosti provádění kanalizace splaškových vod 

8.1 Výkopová pokládka potrubí 

Při pokládce potrubí se standardně využívá výkopových technologií spočívajících v otevřeném výkopu 
s nebo bez pískového lože dle míry ochrany potrubí. Rýhy se svislými stěnami, které nejsou vykopány 
v rostlé skále nebo zemině se soudržností blížící se skále se musí opatřit pažením v případě, že hloubka 
výkopu je větší než 1,25 m. Šířka výkopu je dána doporučeními výrobce a normy a pohybuje se cca od 
jednoho metru výše. Zemní práce, zásyp a hutnění se z hlediska statiky potrubí a případné ovality musí 
provádět precizně.  

8.2 Bezvýkopová pokládka potrubí 

Současným trendem pokládky potrubí je bezvýkopová pokládka, kterou lze využít zejména pro její 
rychlost, efektivitu a v mnoha případech také pro snížení nákladů na výkopy. Používá se také pro menší 
nebo žádné omezení provozu (chodníky, silnice a křižovatky, železnice, vodní toky), pro snížené délky 
výstavby, hlučnosti a prašnosti. Před výběrem technologie pokládky se provádí předběžný průzkum 
spočívající v rekognoskaci trasy, rešerši archivních podkladů a získání stávající geologické, geotechnické 
a inženýrskogeologické dokumentace. Až v následné etapě podrobného průzkumu se zaměřuje na 
detailní stanovení geologických, hydrogeologických a geotechnických podmínek s použitím dostupných 
složek průzkumu, což se projeví zejména při pokládce dlouhých úseků, úseků v horninách tř. 6-7 nebo 
silnic s velkým množstvím inženýrských sítí. Mezi nejznámější způsoby bezvýkopové technologií 
(neznamená bez zemních prací), které jsou vhodné pro nové kanalizační systémy, patří následující čtyři. 

8.2.1 Pluhování – vhodné v extravilánu mezi obcemi 

Doporučené pro výtlačné potrubí mezi obcemi 
 

Pluhování spočívá v přímé pokládce potrubí bez provedení výkopu. Metoda umožňuje pokládat potrubí 
od průměru 32 mm do 355 mm (HDPE) do maximální hloubky 1,8 až 2,2 m. Šířka dutiny může být až 
600 mm (více potrubí shodných či rozdílných dimenzí zároveň). Metodu lze použít pouze v 
nezpevněných plochách a v zeminách třídy 2 až 5, zejména v extravilánech, kde lze za jeden den položit 
4 až 5 km v závislosti na konkrétních podmínkách stavby, např. množství křížení inženýrských sítí 
(pokládka se přeruší nebo vyvede na povrch). Z důvodu rentability (převoz stroje) je metoda vhodná 
od délky trasy 1 km.  
 
Náklady se dle okolností pohybují mezi 40-80 % ceny tradiční výkopové pokládky. V jednom kroku je 
možná pokládka, zapískování, položení výstražné folie i signalizačního vodiče. Přípravné práce zahrnují 
dodávku, svaření a rozložení potrubí po trase, výkop startovací jámy (startovacích jam), pokud nebude 
provedeno postupné zatahování na potřebnou hloubku. Po zatažení potrubí do zářezu se prostor nad 
trubkou uzavře a vytvoří klenbu nebo se provede dodatečné válcování či vláčení rýhy široké cca 10-15 
cm, což má minimální dopad na životní prostředí. Základní soupravu pro pluhování tvoří tahač s 
hydraulickou kotvou a speciálním pluhovacím strojem. Rozlišují se dva způsoby pluhování. Nekonečný, 
kdy se potrubí se do rýhy pokládá a raketový, kdy se potrubí namontuje přímo na vytlačující rydlo a je 
vtahováno do příkopu. Druhý způsob se používá pro větší dimenze PE nebo litinových potrubí o délkách 
v řádu desítek metrů až 300 m u PE potrubí. Výhodou je úzký zářez. 

8.2.2 Frézování  

Frézování vytváří rýhu, která je užší, než při klasické pokládce do otevřeného výkopu. Frézovací pásový 
stroj má vlastní pohon a lze jej využít do terénů, kde by se pluhovací sestava nedostala. Rozsah prací 
se pohybuje od stovek metrů až po kilometrové úseky. Skalní fréza vyfrézuje za den 100 až 200 m do 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

37 

hloubky 3 m a šířky 1,20 m. Náklady se pohybují okolo 50 % oproti klasickému výkopu. Výhoz materiálu 
je možný na nákladní automobil nebo vpravo či vlevo vedle výkopu. Minimální místo průchodu frézy je 
3,5 m. Do výkopu je zavedena trubka a téměř zároveň probíhá zásyp rýhy. Vyfrézovaná zemina je díky 
jemnozrnnosti vhodná i na zpětný zásyp. Protože při této technologii nedochází k pokládce do 
pískového lože, měly by být trubky vyrobeny z odolného materiálu odolného. Nelze vyfrézovat pouze 
úseky, které jsou hustě inženýrsky zasíťovány. Rychlost pokládky závisí na nejvíce zastoupené třídě 
zeminy, je ale menší než při pokládce pomocí pluhování. Oproti jiným metodám pokládky tato metoda 
umožňuje zpracování i těžších zemin až do třídy těžitelnosti 7 (skalní frézování), tedy v místech tvrdého 
a technikou těžce rozrušitelného podloží. Tato technologie je nesrovnatelně efektivnější a cenově 
méně náročná nežli volba otevřené pokládky za pomocí bouracích kladiv.  

8.2.3 Neřízený protlak  

Neřízený protlak se provádí na kratší vzdálenosti, obvykle do 30 m z důvodu nemožnosti měnit směr a 
tím i vzhledem značné nepřesnosti. Obvykle se používá pro převedení sítí pod silnicemi včetně zatažení 
chráničky. Na začátku a konci je potřeba vytvořit startovací a cílovou jámu předepsaných rozměrů dle 
zvolené technologie a průměru potrubí. Lze využít vrtání pomocí vrtáku, hydraulické propichování 
pomocí ocelového trnu (rakety) nebo pneumatické propichování pomocí krtku, který razí otvor. Každá 
metoda má jinou přesnost, možné průměry potrubí, velikost jam a možnosti dle pevnosti zemin. 

8.2.4 Řízené horizontální vrtání 

Vhodné pro křížení toků 

 

Řízené horizontální vrtání nebo řízené mikrotunelování (HDD Horizontal Diameter Drilling) je založeno 
na vybudování pilotní vrtu malého průměru, který horizontálně (nebo šikmo) spojuje dva body. 
Výhodou HDD je cena srovnatelná s klasickou pokládkou do výkopu, ale v rychlosti a zachování povrchu 
nad trasou potrubí je výhodnější. Vrtná hlavice je na svém konci zešikmena tak, aby mohla měnit směr, 
hloubku a sklon (lze dodržet přesnost na 1 %) a je vybavena integrovaným vysílačem, kdy jsou data 
přenášena k obsluze vrtného zařízení. Změna směru je umožněna kombinováním způsobů vrtání 
(rotační pro přímý postup vrtu a hydraulický pro vychylování vrtné hlavy do požadovaného směru). 
Vrtná hlava také zeminu mechanicky rozpojuje a zhutňuje jí do okolí, nebo vyplavuje vrtnou 
výplachovou směsí (nejčastěji bentonit) do startovací nebo cílové jámy. Tato směs má také stabilizační  
a lubrikační funkci při vrtání. Pro větší průměry potrubí se ve druhé fázi vrt stejným způsobem rozšíří 
na požadovaný průměr. K tomu se využívají rozšiřovací hlavy. Posledním krokem je pak protažení 
potrubí, kdy se připojí protahované potrubí nebo chránička na rozšiřovací hlavu.  
 
Metodu lze využít pro potrubí od průměru 32 mm do 400 mm z oceli nebo HDPE, které odolá 
mechanickému namáhání. Dnes se tato PE potrubí vyrábí z materiálu PE 100 RC (resistant to crack). 
Dodatečné opláštění potrubí není pro tuto metodu vhodný, protože se nejen v nesoudržných zeminách 
toto opláštění často stahuje a krabatí. PE potrubí musí být svařeno metodou na tupo. Délka pokládky 
jednotlivých úseků závisí na kvalitě podloží a průměru pokládaného potrubí, obvykle se pohybuje mezi 
50 až 200 m. Při skalním vrtání pro potrubí průměru 90 mm trvá vrtání 100 m cca 4-5 dnů. Délky 
rovných úseků nebo úseků s poloměrem 200 m by měly být 50 až 100 m. Pro vrtání ve skále je nutné 
počítat s větším množstvím výplachu bentonitu. Obecně je pro protlaky lepší, když se provádí v jednom 
typu tvrdosti zeminy. V případě měkké zeminy a přítomnosti velkých kamen dojde k vychýlení vrtné 
hlavy a není možné dodržet spád - tím není metoda vhodná zejména pro gravitační potrubí. Lze 
zatáhnout kameninu, sklolaminát nebo plast, který se dá svařit (PE, PVC, PP).  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

38 

9 Lokální decentralizovaný systém 
Další možností alternativou k centralizovanému systému odkanalizování, je decentralizované 
odkanalizování - systém nemá centrální ČOV a vyznačuje se absencí stokové sítě. 
 
Takový systém je pro všechny tři obec v rozporu s platným PRVK JMK i územním plánem. Tuto 
variantu doporučujeme využít pouze lokálně pro jednotlivé domy či části ulic, které nelze napojit do 
navrhovaných stok. Důvody nemožnosti napojení mohou být: 

- V ulici není dostatek místa pro návrh kanalizace. 
- Nemovitosti se nacházejí v lokalitách, kde nelze stoku zbudovat za přiměřené náklady. 

Vzdálenost, morfologie terénu. 
- Nemovitosti mají svedeny OV např. do zahrad za domem a nemůžou se za přiměřené náklady 

napojit do navrhované kanalizace před nemovitostí. 
- A další. 

 
Decentralizované řešení lze obecně navrhnout jednou z těchto možností nebo jejich kombinací: 

− Skupinové DČOV (napojeny 2-20 nemovitosti na jednu DČOV) – umožňuje obcí získat dotační 
prostředky na výstavbu těchto čistíren z OPŽP, vlastníci v tomto případě platí stočné. 
Investorem i provozovatelem je obec 

− DČOV (investice vlastníků nemovitosti, bez placení stočného) 

− Bezodtokové jímky (vyváženo na ČOV) – samostatně pro každou nemovitost, investice 
vlastníků nemovitosti 

 
V případě volby varianty s využitím skupinových ČOV Je potřeba ověřit možnost případného zasakování 
vyčištěné odpadní vody (hydrologický průzkum). 
 
Problém DČOV bude také v zaústění přečištěných vod, a to třemi způsoby: 

1. přímo do vod povrchových v případě jeho umístění nedaleko vodního toku, zde může 
nastat problém, když pozemek nepřiléhá k vodoteči, 

2. nepřímo (průsakem) do vod podzemních, např. zasakováním prostřednictvím trativodu 
(trativod může být konstrukčně uspořádán např. jako potrubí z drenážních trubek), nebo 
filtrační šachtou, problém nastane v povolení velkého počtu zasakovacích zařízení 

3. přímo do kanalizace, ale pouze v případě, že tato kanalizace není zakončena ČOV. 
 
Pokud nebude dle hydrogeologického průzkumu možnost zasakovat, bude nutné předčištěnou vodu 
vést sběrným trubním vedením do místa vypouštění. 

9.1 Technické řešení 

Decentralizovaný systém lze využít lokálně jako doplnění všech navrhovaných variant v lokalitách, kde 
nelze nemovitosti napojit do navrhovaných stok. Lokality jsou popsány: 
 
Čeložnice:  
 

- Ulička od. č.p. 35 po č.p. 54 v místě navrhované stoky D3 – v ulici je vybudována nová avšak 
jednotná kanalizace, pro další již není téměř žádný prostor. Do této ulice by se měla napojovat 
výhledová zástavba z lokality Dlouhé a může do ní být napojena i ulička od č.p. 99 po 15 (stoka 
D3-1). Bez přeložení IS není prostor pro návrh nové splaškové stoky. Možným řešením je 
převedení jednotné stoky na splaškovou, avšak s nutným odpojením dešťových vod z RD a 
uličních vpustí nebo individuální likvidace OV v DČOV či jímkách na vyvážení. 

- Ulička na levém břehu Čeložnického potoka od. č.p. 88 po č.p. 112 v místě navrhované stoky 
E1, kde jsou nemovitosti dle informací OÚ svedeny do zahrad a do potoka. V případě, že 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

39 

nebude možné RD napojit zepředu do stoky je řešením individuální likvidace OV v DČOV či 
jímkách na vyvážení. 

 
Moravany: 
 

- Ulička směrem k fotbalovému hřišti, kde je navržena stoka A3. Pro navrhovanou stoku není 
místo z důvodu dalších IS. V lokalitě je plánována rekonstrukce kanalizace i komunikace. 
Projekt „Oprava místní komunikace Moravany – lokalita vinné sklepy, stadion“. Pokud bude 
v této lokalitě potřeba vybudovat novou splaškovou stoku, bude nutné znovu rozbít 
komunikaci a zřejmě se nevyhneme ani přeložkám sítí. Prostor je zde velmi omezen. Ideálním 
stavem by bylo vybudovat oddílnou kanalizaci s opravou komunikace zároveň. Případně řešit 
nebo individuální likvidaci OV v DČOV či jímkách na vyvážení. 

 
Hýsly: 
 

- Ulička od RD č.p. 32 po 34 je příliš úzká a nacházejí se zde IS. Z toho důvodu není možné zde 
umístit kanalizaci a tyto RD musí řešit likvidaci OV individuálně přes DČOV či bezodtokými 
jímkami na vyvážení. 

 

9.1.1 Skupinová DČOV 

Možnou variantou je skupinová DČOV (společná DČOV pro 2 až 20 objektů) jejíž investorem nebudou 
„fyzické osoby“ ale obec. Obyvatelstvo napojené na skupinovou DČOV platí klasicky stočné, 
provozovatelem DČOV je provozovatel kanalizace - obec. Na tento decentralizovaný systém čištění 
odpadních vod je možné využít prostředky z OPŽP, při splnění předepsaných ukazatelů.  
 
Velkou nevýhodu je především provozování DČOV přímo provozovatelem kanalizace, tedy obcí. Tím 
bude sice zajištěno správné fungování, ale ponese to sebou další náklady na provoz. Další nevýhodou 
je umístění DČOV, která by se měla v nejlepším případě nacházet v zeleném pásu mezi komunikaci a 
předzahrádkami, což v mnoha ulicích není možné. 
Navrhuje se tam, kde není možno napojení na kanalizaci s centrální ČOV. Domovní čistírny odpadních 
vod nabízí celá řada výrobců – liší se jak po stránce technologické,  tak po stránce užitné hodnoty. 

9.1.2 Domovní ČOV (DČOV) 

Při volbě varianty s doplněním domovních ČOV nebude projekt těchto domovních čističek podporován, 
a tudíž nedosáhne na příslušné dotace – myšleno každý objekt má svou vlastní malou čistírnu.  
 

9.1.3 Bezodtoké jímky 

Rizikem při volbě varianty s doplněním bezodtokových jímek je nepravidelné vyvážení, popř. zaústění 
přepadů načerno do vodotečí.  
 
Velkou nevýhodou jsou rovněž vysoké náklady na vyvážení a kam tyto odpadní vody vyvážet. 
 
Pozn.: Volba možnosti čištění odpadních vod jedním z výše popsaných způsobů likvidace splaškových 
vod má několik zásadních aspektů, které mohou technické řešení ovlivnit. 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

40 

1. Provozování velkého počtu skupinových čistíren odpadních vod, jejich údržba a kontrola bude 
pro město velmi komplikovanou záležitostí – ať už organizačně nebo finančně. I s přihlédnutím 
dálkového řízení systému.  

2. Dalším zásadním aspektem jsou majetkoprávní podmínky – uložení obecních ČOV na 
soukromých pozemcích, přístup provozovatele, omezení nakládání s tímto majetkem dle 
podmínek poskytovatele dotace 

3. Lze očekávat, že část vlastníků raději realizuje vlastní ČOV, případně bude dokládat likvidaci 
splaškových vod vyvážením jímek 

4. Způsob likvidace splaškových vod je potřeba projednat s vlastníky nemovitostí, v předstihu, 
před vlastní projekční přípravou. Doporučujeme probrat řešení i s vodoprávním úřadem. 

5. Pro obec bude v případě skupinových ČOV nákladná i projekční příprava a administrace 
eventuální dotace z OPŽP.   

9.1.4 Investiční stavební náklady – obecně 

9.1.4.1 Skupinové ČOV  

 
Cena pořízení jedné skupinové ČOV 

− Samostatná ČOV:        100 000 Kč 

− Kanalizační přípojka – odhad délky pro 4RD 100,0 m:    300 000 Kč 

− Vsakovací jednotka na vyčištěnou vodu:      50 000 Kč 
Cena na pořízení 1 skupinové ČOV je       450 000 Kč 
 

9.1.4.2 Samostatné DČOV  

 
Cena pořízení jedné DČOV 

− Samostatná ČOV:      60 000 Kč 

− Kanalizační přípojka délky 5,0 m:      20 000 Kč 

− Vsakovací jednotka na vyčištěnou vodu:    50 000 Kč 
Cena na pořízení samostatné DČOV je     130 000 Kč 
 
 
Domovní čistírny odpadních vod nabízí celá řada výrobců – liší se jak po stránce technologické, tak po 
stránce užitné hodnoty. 

9.1.4.3 Bezodtoké jímky  

Navrhují se zejména u dočasně obývaných staveb nebo tam, kde není možno napojení na kanalizaci  
s centrální ČOV. Jedná se o podzemní železobetonovou nebo plastovou vodotěsnou nádrž ke 
shromažďování splaškových odpadních vod před jejich odvozem fekálním vozem. Minimální objem 2,5 
m3, optimální 8 m3 (objem fekálního vozu). 
V případě využití bezodtokových jímek místo DČOV je odhadovaná pořizovací cena za 1 m3 
obestavěného prostoru 7 900 Kč. Budeme-li uvažovat optimální objem 8 m3 (objem fekálního vozu), 
pak je cena: 
 

- Bezodtoká jímka (8 m3)    63 200 Kč  
 
(tyto náklady však hradí vlastník nemovitosti).  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

41 

9.1.5 Provozní náklady skupinových DČOV a domovních čistíren 

Jednotkové provozní náklady domovních čistíren za jeden rok: 
Rozbory (4xročně)      4 000 Kč/rok 
Údržba, revize, chemie, atd      5 000 Kč/rok 
Elektrická energie      6 000 Kč/rok  
Náklady na obnovu, odpisy, atd  10 000 Kč/rok 
 
Provozní náklady na domovní čistírnu odpadních vod 25 000 Kč / rok 

 
Provozní náklady na skupinovou DČOV 40 000 Kč / rok,  
z důvodu velikosti, a investičních nákladů. 
 
V případě využití dotací z OPŽP je potřeba si uvědomit, že čistírny budou v majetku obce, a bude 
potřeba je udržovat a provozovat a majitelé budou tedy muset platit obci stočné. 
Je potřeba zvážit, zda budou mít čistírny připojeny na domovní rozvod NN (to znamená náklady na 
elektrickou energii hradí vlastník nemovitosti) případně bude nutné zbudovat novou přípojku NN 
s elektroměrem (spotřebu hradí obec). 
Toto rozhodnutí bude mít dopad na výši stočného, které bude účtováno majiteli nemovitosti. Je možné 
že výše stočného bude oproti těmto předpokladům navýšena dle podmínek poskytovatele dotace – 
odpisy atd. 
 
Jedna z možností namísto vsakování předčištěné odpadní vody je zaústěné této odpadní vody do 
stávající dešťové kanalizace popřípadě do jedné z vodotečí protékající v řešeném území.  
 
V případě využití těchto ČOV je nutné povolení s vypouštěním odpadních vod. V případě vsakování je 
nutný hydrogeologický průzkum. Hydrogeologický průzkum bude velice podrobný, a to minimálně 
jedna sonda v místě uvažované vsakovací jímky. 
 
Zásadní nevýhodou DČOV je životnost. Zde můžeme konstatovat zkušenosti z provozu: Po 10ti letech 
výměna či repasování celé technologie DČOV. Zde je největší problém s oběhovými částmi zařízení.  
 
Zde je tedy zásadní zmínit, že jsou sice investiční náklady nižší, ale z provozního hlediska jsou DČOV 
po deseti letech fungování v rámci životnosti odepsané. 
 

9.1.6 Náklady na stočné pro vyvážení a likvidaci bezodtokových jímek na ČOV 

Zde se předpokládá s řádnou likvidaci odpadních vod – tj. svoz minimálně 1x měsíčně s likvidací 
odpadních vod na ČOV.  
 
Předpoklad, nemovitost měsíčně vyveze 18 m3 splaškových vod (spotřeba 120 l/osobu a den, 4 osoby 
na nemovitost). 
 
Náklady na čištění 52,41 Kč/m3– 9 500 Kč/ rok  
Doprava fekavozem na 1 km – 20 Kč/ km  
Jednorázový poplatek za fekál 800 Kč/ měsíc – náklady za rok 9 600 Kč/ rok  
 
 
  
 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

42 

Tabulka 15 Roční náklady na svoz a čištění odpadních vod dle vzdálenosti od ČOV 

Vzdálenost od ČOV 
[km] 

Cena dopravy [Kč/rok] Cena za likvidaci [Kč/rok] 

1 480 Kč 19 580 Kč 

2 960 Kč 20 060 Kč 

3 1 440 Kč 20 540 Kč 

4 1 920 Kč 21 020 Kč 

5 2 400 Kč 21 500 Kč 

6 2 880 Kč 21 980 Kč 

7 3 360 Kč 22 460 Kč 

8 3 840 Kč 22 940 Kč 

9 4 320 Kč 23 420 Kč 

10 4 800 Kč 23 900 Kč 

 
Vyvážení akumulované odpadní vody by podle různých variant bylo na nové ČOV Čeložnice, ČOV 
Moravany a ČOV Hýsly, popřípadě na společnou ČOV Hýsly. Vzdálenost do 1 km, v případě společné 
ČOV vzdálenost do 6 km pro Čeložnice a do 3 km pro Moravany. 
 
Zde je nutné zmínit, že ČOV musí býti na tuto situaci připravena, tedy musí být vybavena akumulační 
jímkou těchto „mrtvých“ vod. Kde tyto vody se pak průběžně přičerpávají na technologii, a to pouze v 
množství max. 15 % z celkové kapacity ČOV. Je tedy možné že vlastník stávající obecní ČOV bude chtít 
spoluúčast na této vyvolané investici. 
 
Konkrétní počet případných bezodtokých jímek není v současnosti znám. 
 

 
 

  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

43 

10 Návrh variant odkanalizování 
V rámci studie byl vypracován návrh odkanalizování variantně. Tak aby bylo objednateli doporučeno 
nejlepší řešení.  
 
Pro všechny varianty platí - při návrhu nové zástavby doporučujeme minimalizovat rozsah 
zpevněných ploch a nezvyšovat odtokový součinitel dané lokality. U nově navržených RD se 
předpokládá s vyvedením dešťových vod ze střech na terén nebo s jejich zachycováním pro závlahu, 
zalévání zahrad apod. dle § 20 a § 21 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území. 

10.1 Shrnutí návrhového stavu podle územního plánu a PRVK 

Čeložnice – celková rekonstrukce kanalizace na jednotnou kanalizaci s vlastní mechanicko-biologickou 
ČOV 
 
Moravany – oddílný systém s návrhem nové splaškové kanalizace a s vlastní mechanicko-biologickou 
ČOV, stávající kanalizaci ponechat jako dešťovou 
 
Hýsly – oddílný systém s návrhem nové splaškové kanalizace a s vlastní mechanicko-biologickou ČOV, 
stávající kanalizaci ponechat jako dešťovou 

10.2 Základní návrh variant 

Varianta 1 – gravitační odkanalizování v maximálním rozsahu s návrhem splaškové kanalizace s 
čerpacími stanicemi v místech s nepříznivými spádovými poměry a výtlačnými řady. Splaškové vody 
z obcí svedeny na vlastní ČOV v obcích 

 
Varianta 2 – gravitační odkanalizování v maximálním rozsahu s návrhem splaškové kanalizace s 
čerpacími stanicemi v místech s nepříznivými spádovými poměry a výtlačnými řady. Splaškové vody 
z obcí svedeny gravitačně do obce Hýsly na společnou ČOV Hýsly. 

 
Varianta 3 – gravitační odkanalizování v maximálním rozsahu s návrhem splaškové kanalizace s 
čerpacími stanicemi v místech s nepříznivými spádovými poměry a výtlačnými řady. Splaškové vody 
z obcí přečerpány na společnou ČOV Hýsly – podvariantně lze navrhnout různé trasy výtlaku s ohledem 
na délku a dotčené pozemky a systém čerpání. 
 
Jako možnou podvariantu lze navrhnout odkanalizování pouze obcí Moravany a Hýsly na společnou 
ČOV Hýsly. Z důvodu dlouhých výtlačných řadů lze obec Čeložnice odkanalizovat samostatně na vlastní 
ČOV podle varianty 1.  
 

Podvarianta 3.1: 
- odkanalizování obce Čeložnice na vlastní ČOV Čeložnice - podle varianty 1 
- odkanalizování obcí Moravany a Hýsly na společnou ČOV Hýsly - podle varianty 3 resp. 

podvarianta je také shodná s pod variantou 6.1 pro Moravany a Hýsly 
 

Varianta 4 – gravitační odkanalizování v maximálním rozsahu s návrhem jednotné kanalizace 
(ponechání současného stavu a doplnění o chybějící stoky) s čerpacími stanicemi v místech s 
nepříznivými spádovými poměry a výtlačnými řady. Odpadní vody z obcí svedeny na vlastní ČOV 
v obcích 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

44 

Varianta 5 – gravitační odkanalizování v maximálním rozsahu s návrhem jednotné kanalizace 
(ponechání současného stavu a doplnění o chybějící stoky) s čerpacími stanicemi v místech s 
nepříznivými spádovými poměry a výtlačnými řady. Odpadní vody z obcí svedeny výtlačnými řady na 
společnou ČOV v obci Hýsly 
 
Varianta 6 - vzhledem k tomu, že je v ÚP i PRVK obce Čeložnice uvažováno s jednotným systémem 
odkanalizování a v obcích Moravany a Hýsly je naopak uvažováno s oddílným systém, lze navrhnout 
podvarianty: 

Podvarianta 6.1: 
- odkanalizování obce Čeložnice na vlastní ČOV Čeložnice - podle varianty 4 
- odkanalizování obcí Moravany a Hýsly na společnou ČOV Hýsly - podle varianty 3 

 
Podvarianta 6.2: 

- odkanalizování obce Čeložnice jednotnou kanalizací k ČS1 Čeložnice a přečerpání směrem na 
obec Moravany podle varianty 5 

- odkanalizování obcí Moravany a Hýsly na společnou ČOV Hýsly podle varianty 3 

10.3 Varianta 1 – samostatné ČOV, oddílný systém s návrhem nové splaškové kanalizace 

10.3.1 Základní princip 

Gravitační odkanalizování s návrhem splaškové kanalizace s čerpacími stanicemi a výtlačnými řady.  
 
Stávající kanalizační stoky budou využity pro účely odvedení dešťových vod. Vzhledem k jejich 
technickému stavu bude prováděna postupná rekonstrukce ve stávajících trasách – určí kamerová 
prohlídka. Rekonstrukce je neuznatelným nákladem a není součástí návrhu ani investičních nákladů. 
 
Splaškové vody z obcí svedeny na vlastní ČOV pro každou obec. 

10.3.2 Čeložnice – varianta 1 

10.3.2.1 Technické řešení 

Pro obec Čeložnice se navrhuje provést novou soustavnou splaškovou kanalizační síť pro celou plochu 
zastavěného území obce. Odpadní vody budou odváděny převážně gravitačně, pouze v místech s 
nepříznivými spádovými poměry a přechodech toků bude nutné odpadní vodu přečerpávat. Splaškové 
vody z obce Čeložnice budou svedeny na samostatnou ČOV Čeložnice, umístěnou pod intravilánem 
obce na pravém břehu Čeložnického potoka. 

10.3.2.2 Návrh 

- Splašková kanalizace je navržena z plastových trub PP/PVC profilů DN 250 - 300 – v dalším 
stupni PD doporučujeme prověřit profily hydrotechnickým výpočtem.  

o Celková délka 3 938 m 
o Nejsou započteny výhledové stoky B2 a B3  

 
- Pro lokalitu Čtvrtky k horám je navržena čerpací stanice ČS3 (Q = 3 l/s) u stávající výustě V6 do 

Čeložnického potoka, která převádí splaškové vody z lokality výtlačným řadem V3 pod 
potokem do stoky E2. Výtlačný řad V3 je navržen z plastových tlakových trub PE d90 mm. 

o Celková délka 36 m 
 

- Pro severní a centrální část obce je navržena čerpací stanice ČS2 (Q = 3 l/s) pod hřištěm za 
obecním úřadem, která převádí splaškové vody z těchto částí obce výtlačným řadem V2 do 
stoky A. Výtlačný řad V2 je navržen z plastových tlakových trub PE d110 mm. 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

45 

o Celková délka 73 m 
 

- Celá obec bude splaškovou kanalizací svedena k navrhované mechanicko-biologické ČOV 
Čeložnice (505 EO), umístěné na pravém břehu Čeložnického potoka. 

 
Rekapitulace návrhu: 

- Celková délka splaškové kanalizace PP/PVC DN250-300 3 938 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V3 PE d90 mm  36 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V2 PE d110 mm  73 m  
- ČS do 3 l/s       2 ks 

 
Přípojky: 
V rámci návrhu kanalizace jsou zahrnuty i veřejné části kanalizačních přípojek. Kanalizační přípojky na 
gravitační kanalizaci jsou navrženy z plastových trub (PVC) profilu 150 – celkem cca 180 přípojek 
s výhledovou rezervou. Celková délka je stanovena odhadem na 900 m. 

10.3.2.3 Poznámky z terénního šetření 

Stoka B2 a B3: 
- Stoky jsou určeny dle územního plánu pro výhledovou plochu navazující na plochu družstva. 
- V rámci studie jsou stoky navrženy, avšak není s nimi počítáno do investičních nákladů. Stokové 

sítě pro výhledové lokality nejsou uznatelnými náklady 
- Stoka B2 DN 250 – délka 172 m 
- Stoka B3 DN 250 – délka 205 m 

 
Stoka D: 

- Stoka vede mezi OÚ a RD č.p. 16 přes soukromý pozemek. Nutno v dalším PD řešit. Další 
možností je návrh čerpací stanice a přečerpání do stoky E2. 

- V ulici směrem k chatové oblasti je plánována rekonstrukce kanalizace s opravou komunikace.  
Návrh opravy stávající kanalizace u RD č.p. 42 uhýbá vedení plynu a dostává se do blízkosti 
vodovodu PVC 110. V tomto místě se dostáváme do kolize s navrhovanou trasou opravy 
kanalizace na délce cca 45 m. V rámci dalšího stupně PD nutno řešit souběh IS případně jejich 
přeložení. 

 
Stoka D3: 

- Ulička od. č.p. 35 po č.p. 54 – v ulici je vybudována nová avšak jednotná kanalizace, pro další 
již není téměř žádný prostor. Do této ulice by se měla napojovat výhledová zástavba z lokality 
Dlouhé a může do ní být napojena i ulička od č.p. 99 po 15 (stoka D3-1). Bez přeložení IS není 
prostor pro návrh nové splaškové stoky.  

- Možným řešením je převedení jednotné stoky na splaškovou, avšak s nutným odpojením 
dešťových vod z RD a uličních vpustí nebo individuální likvidace OV v DČOV či jímkách na 
vyvážení. 

 
Stoka D3-1: 

- Stoka se napojuje do stoky D3, pro kterou v současnosti bez přeložení IS není místo. 
- V případě nemožnosti se napojit do stoky D3, je možnost napojit na opačnou stranu jako 

prodloužení stoky B. V tomto případě by se však stoka musela zahloubit do 3,8 m. 
 
Stoka E: 

- Křížení toku je řešeno prostým podchodem díky mělkému zahloubení toku v místě. 
 
 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

46 

Stoka E1: 
- Stoka kvůli možnosti odkanalizování všech RD v ul. vede v hloubce až 3,9 m, přičemž nejsou 

dodržena krytí dle ČSN na konci stoky. 
- Dle informací OÚ jsou RD v této ulici svedeny do zahrad a do potoka. V případě, že nebude 

možné RD napojit zepředu do stoky je řešením individuální likvidace OV v DČOV či jímkách na 
vyvážení. 

 
Stoka E2: 

- Pro stoku E2 není v dané uličce příliš místa kvůli jiným IS a břehové hraně potoka. 

Bezproblémově se lze dostat k č.p. 58. Řešením jsou přeložky IS nebo individuální likvidace 
OV v DČOV pro RD č.p. 56, 57, 75. 

 
Výtlak V3: 

- Výtlak V3 se má napojit do stoky E2. V případě, že stoku E2 nebude možno vybudovat až ke 
koncovému RD č.p.75 viz výše, lze výtlak napojit do stoky E DN300, případně až do stoky D2. 

- Alternativně byla ve studii „Studie odkanalizování obce Čeložnice“ místo čerpací stanice 
navržena shybka. Aby shybka fungovala, musí v ní být zaručen stálý průtok a rychlost proudění, 
což by při napojení málo nemovitostí nebylo možné a shybka by nefungovala. 
 

10.3.3 Moravany – varianta 1 

Pro obec Moravany se navrhuje provést novou soustavnou splaškovou kanalizační síť pro celou plochu 
zastavěného území obce. Odpadní vody budou odváděny převážně gravitačně, pouze v místech s 
nepříznivými spádovými poměry a přechodech toků bude nutné odpadní vodu přečerpávat. Splaškové 
vody z obce Moravany budou svedeny na samostatnou ČOV Moravany, umístěnou pod intravilánem 
obce na pravém břehu Čeložnického potoka podle územního plánu. 

10.3.3.1 Technické řešení 

10.3.3.2 Návrh 

- Splašková kanalizace je navržena z plastových trub PP/PVC profilů DN 250 - 300 – v dalším 
stupni PD doporučujeme prověřit profily hydrotechnickým výpočtem.  

o Celková délka 5 010 m 
 

- U mostu na hlavní silnici je navržena čerpací stanice ČS2 (Q = 3 l/s) u stávajících vyústění V-2 a 
V-3 do Čeložnického potoka, která převádí splaškové vody přes potok výtlačným řadem V2 pod 
potokem do stoky B. Výtlačný řad V2 je navržen z plastových tlakových trub PE d90 mm. 

o Celková délka 24 m 
 

- Celá obec bude splaškovou kanalizací svedena k navrhované mechanicko-biologické ČOV 
Moravany (850 EO), umístěné na pravém břehu Čeložnického potoka. 

 
Rekapitulace návrhu: 

- Celková délka splaškové kanalizace PP/PVC DN250-300 5 010 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V2 PE d90 mm  24 m 
- ČS do 3 l/s       1 ks 

 
Přípojky: 
V rámci návrhu kanalizace jsou zahrnuty i veřejné části kanalizačních přípojek. Kanalizační přípojky na 
gravitační kanalizaci jsou navrženy z plastových trub (PVC) profilu 150 – celkem cca 300 přípojek 
s výhledovou rezervou. Celková délka je stanovena odhadem na 1500 m. 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

47 

10.3.3.3 Poznámky z terénního šetření 

Stoka A: 
- Před napojením stoky B podchází stoka A Čeložnický potok podchodem, dále vede po levém 

břehu Moravanského potoka až k prostranství před OÚ.  
- Stoku A lze od OÚ k ČOV vést gravitačně, ale musí být vedena v minimální vzdálenosti 6 m od 

břehové hrany toku, a tedy v soukromých pozemcích – v odůvodněných případech lze tuto 
vzdálenost snížit dle podmínek správce toku (Lesy ČR, sp,). Pozn.: v ÚP je variantně navrženo 
čerpání. 

- Stoka vede kolem úpravny vody a v těsné blízkosti zatrubněného potoka, kde je prostor pro 
umístění stoky velmi omezený. 
 

Stoka A1: 
- Je vedena v chodníku kolem stávající kanalizace „IX“ DN 600. V chodníku se dále nachází 

sdělovací kabel a není vyloučena přeložka IS z důvodu prostorových možností. 
- Stoka vede v těsné blízkosti kolem RD č.p.  43. 
- Směrem k vinným sklepům je velmi málo prostoru pro uložení kanalizace z důvodu dalších IS. 

 
Stoka A1-1: 

- Stoku lze v hlavní komunikaci na Hýsly prodloužit pro případnou novou lokalitu RD. 
- RD na levé straně komunikace od Hýsel jsou tzv. „utopené“. Odkanalizovat lze RD čerpáním 

nebo samostatnou stokou vedenou v zahradách. 
 
Stoka A3: 

- Pro navrhovanou stoku není místo z důvodu dalších IS. 
- V lokalitě je plánována rekonstrukce kanalizace i komunikace. Projekt „Oprava místní 

komunikace Moravany – lokalita vinné sklepy, stadion“. Pokud bude v této lokalitě potřeba 

vybudovat novou splaškovou stoku, bude nutné znovu rozbít komunikaci a zřejmě se 

nevyhneme ani přeložkám sítí. Prostor je zde velmi omezen. Ideálním stavem by bylo 

vybudovat oddílnou kanalizacI s opravou komunikace zároveň. Případně řešit individuální 

likvidaci OV v DČOV či jímkách na vyvážení. 

 
Stoka A4: 

- Stoka kříží zatrubněný potok – v dalším stupni PD nutno zjistit hloubku uložení potoka. 
 

Stoka A5: 
- Stoka kříží zatrubněný potok – v dalším stupni PD nutno zjistit hloubku uložení potoka. 

 
Stoka B: 

- Stoka vede od mostu na Čeložnickém potoce po hlavní silnici, ze které odbočuje na místní 
komunikaci a napojuje se do stoky A. Trasa stoky je vedena v opačném spádu než stávající 
stoky přes terénní vlnu, kde je místy stoka vedena v hloubce až 4,0 m, aby bylo dodrženo 
předepsané krytí v komunikaci dle normy. 

 
Stoka B1-1: 

- Velmi málo prostoru pro uložení kanalizace kvůli IS. 
- V případě požadavku na odkanalizování vinných sklepů nutná přeložka IS. Bez přeložky IS lze 

dotáhnout stoku B1-1 jen k č.p. 4. 
 
Stoka C: 

- Je svedena k mostu na Čeložnickém potoce, kde je navržena čerpací stanice ČS2 k převedení 
OV na pravý břeh potoka. Pro ČS2 je na obecním pozemku omezený prostor. 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

48 

 
Výtlak V2: 

- Z ČS2 je veden výtlak k převedení OV na pravý břeh Čeložnického potoka, kde se napojí do 
stoky B. 

- Z důvodu IS není mnoho prostoru pro potrubí výtlaku. 
- Výtlak lze provést protlakem nebo vést po samostatné konzoli nad tokem. 
- Variantně lze výtlak vést ve stejné rýze s navrhovanou stokou C a napojit jej na Stoku A3-1. 

Tato varianta je však násobně delší – cca 199 m. 
 

10.3.4 Hýsly – varianta 1 

10.3.4.1 Technické řešení 

Pro obec Hýsly se navrhuje provést novou soustavnou splaškovou kanalizační síť pro celou plochu 
zastavěného území obce. Odpadní vody budou odváděny převážně gravitačně, pouze v místech s 
nepříznivými spádovými poměry a přechodech toků bude nutné odpadní vodu přečerpávat. Splaškové 
vody z obce Hýsly budou přečerpány výtlakem do navrhované ČOV Hýsly dle územního plánu. 
 

10.3.4.2 Návrh 

- Splašková kanalizace je navržena z plastových trub PP/PVC profilů DN 250 - 300 – v dalším 
stupni PD doporučujeme prověřit profily hydrotechnickým výpočtem.  

o Celková délka 3 593 m  
 

- U mostu přes tok Moštěnka na hlavní silnici na Moravany je navržena čerpací stanice ČS2 (Q = 
3 l/s), která převádí splaškové vody výtlačným řadem V2 zpět do intravilánu do stoky B. 
Výtlačný řad V2 je navržen z plastových tlakových trub PE d90 mm. Z velké části se jedná o 
připoložení k splaškové stoce D do jedné rýhy. 

o Celková délka 336 m 
 

- U mostku přes tok Moštěnka u stávajícího vyústění V-2 a V-3 do Moštěnky je navržena čerpací 
stanice ČS1 (Q = 5 l/s), která přivádí splaškové vody výtlačným řadem V1 na ČOV. Výtlačný řad 
V1 je navržen z plastových tlakových trub PE d110 mm a je variantně navržen ve dvou trasách. 
V obou variantách se bude z velké části jednat o připoložení k splaškové stoce C resp. B2 do 
jedné rýhy. 

o Celková délka 324 m – varianta A 
o Celková délka 475 m – varianta B 

 
- Celá obec bude splaškovou kanalizací svedena k navrhované mechanicko-biologické ČOV Hýsly 

(530 EO), umístěné na pravém břehu Moštěnky. 
 
 
Rekapitulace návrhu: 

- Celková délka splaškové kanalizace PP/PVC DN250-300 3 593 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V2 PE d90 mm  336 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V1 PE d110 mm  324 m resp. 475 m  
- ČS do 3 l/s       1 ks 
- ČS do 5 l/s       1 ks 

 
 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

49 

Přípojky: 
V rámci návrhu kanalizace jsou zahrnuty i veřejné části kanalizačních přípojek. Kanalizační přípojky na 
gravitační kanalizaci jsou navrženy z plastových trub (PVC) profilu 150 – celkem cca 170 přípojek 
s výhledovou rezervou. Celková délka je stanovena odhadem na 850 m. 
 

10.3.4.2.1 Varianta A - doporučená 
 
Od ČS1 je navržen výtlak V1 přes tok Moštěnka, který dále vede v souběhu se stokou C v jedné rýze. 
Na konci stoky C uhýbá výtlak po obecním pozemku směrem k Moštěnce, kterou podchází a napojuje 
se na stoku A1 před ČOV. 
 

- Výhody: 
o Délka 324 m 
o Na délce cca 220 m v jedné rýze se stokou C 

 
- Nevýhody: 

o 2x křížení toku 
o Soukromé pozemky, pozemky Lesy ČR, s.p. 

10.3.4.2.2 Varianta B 
 
Od ČS1 je navržen výtlak V1 v souběhu se stokou B2 ve společné rýze až na hlavní silnici, kde se napojí 
výtlak na stoku A. 
 

- Výhody: 
o Bez křížení toku 
o Na délce cca 416 m v jedné rýze se stokou B2 
o Obecní pozemky (pouze jeden pozemek SÚS JMK) 

 
- Nevýhody: 

o Délka 475 m 
o Vedení v silničním pozemku SÚS JMK 

10.3.4.3 Poznámky z terénního šetření 

 
Stoka B: 

- Stoka B kříží u mostku přes Moštěnku stávající stoky „II“ a „III“ – v dalším stupni PD nutno zjistit 
hloubku uložení těchto stok. 

- Stoka B je dále vedena dle ÚP. Stávající Stoka „IV.a“ je vedena napříč polem pod obecním 
úřadem, kde je v současnosti vedena dle pasportu přímo pod RD bez č.p v této lokalitě. 
V těchto místech je dle ÚP plánována výstavba. V rámci návrhu bude stoka B vedena podél 
plánované zástavby dle ÚP a v případě návrhu oddílného systému budou pospolu vedena 
splašková i nová dešťová kanalizace. Stávající kanalizace by se pak měla zrušit 

- Pozn.: v rámci studie je dešťová kanalizace navržena, ale nepromítá se do výpočtu 
investičních nákladů na odkanalizování obce, jelikož se jedná o neuznatelný náklad.  

o Jedná se o stoku E DN 500 – délky 566 m a E1 DN 400 – délky 93 m. 
 
Stoka C a Stoka C1: 

- Stoky se nachází na pravém břehu Moštěnky. Pro přechod toku lze navrhnout: 
o Čerpání – nutná výstavba čerpací stanice pro cca 18x RD 
o Podchod – přítok do čerpací stanice ČS1 v hloubce 3,6m 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

50 

o Shybka – pro tak malý počet přípojených nemovitostí spíše nebude fungovat a bude 
se zanášet 

o Samostatná konzole nad tokem – řešitelné, nutno dodržet průtok Q100 
- Bude upřesněno v dalším stupni PD po podrobném geodetickém zaměření. Ve studii je navržen 

podchod toku. 
- Stoka C1 je navržena pro sportovní areál. 

Stoka D: 

- Odvádí OV ze severní části intravilánu k toku Moštěnka, kde je navržena ČS2.  
- Do stoky lze napojit objekty podél hlavní silnice. Do stoky lze rovněž napojit objekty za tokem 

Moštěnka – samotné napojení těchto objektů není součástí studie. 
 

Výtlak V2: 

- Výtlak V2 vede od ČS2 ve stejné rýze jako přívodní stoka D a napojuje se do stoky B. 
 
Výtlak V1: 

- Při terénním šetření byla zjištěna nemožnost projít s hlavním sběračem kolem toku Moštěnky 

v intravilánu obce až k ČOV, jak je navrženo v ÚP obce: 

o Příliš malý prostor mezi staveními u Moštěnky a jejím břehem 

o Lesy ČR požadují minimální vzdálenost 6 m od břehové čáry v ojedinělých případech 

lze jít na 3 m – v trase je v určitých místech max 1,5 m 

o Trasa vede do kopce – z toho plynou velké hloubky na přítoku do ČOV až 3 m  

- V návrhu se tedy přikláníme k variantě čerpání. Výtlak V1 od ČS1 je navržen ve dvou variantách 
tras – viz výše 

 
Pozn.: 

- Ulička od RD č.p. 32 po 34 je příliš úzká a nacházejí se zde IS. Z toho důvodu není možné zde 
umístit kanalizaci a tyto RD musí řešit likvidaci OV individuálně přes DČOV či bezodtokými 
jímkami na vyvážení. 

- Lokalita vinných sklepů není řešena. 
- Lokalita za tokem Moštěnka u silnice na Moravany není řešena – je však možnost tuto lokalitu 

odkanalizovat směrem k ČS2. 

10.3.5 Zhodnocení varianty 1 

Variantu lze doporučit.  
Výstavbou nové splaškové kanalizace dojde k přechodu z jednotného systému odkanalizování na 
oddílný systém, což bude mít pozitivní vliv na zlepšení životního prostředí. Stávající stoky tak budou 
odvádět pouze dešťové vody stávajícími výustěmi do toků, který tak nebude znečišťován odpadními 
vodami. 
 
Menším negativem je výstavba tří ČOV pro každou obec, které tak budou jako tři zdroje znečištění více 
zatěžovat recipienty vypouštěním čištěných vod. 
 
Investiční náklady jsou poměrně vysoké, avšak je nutné počítat s tím, že se jedná o výstavbu zcela nové 
kanalizace v celé obci s ČOV. 
 
Upozorňujeme na v dohledné době nutnou rekonstrukci stávajících stok, ať už budou součástí 
oddílného či jednotného systému. 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

51 

Čeložnice – varianta není v souladu s územním plánem obce, kde se počítá s jednotným systémem. 
Varianta není v souladu s PRVK JMK, kde se počítá s jednotným systémem, avšak přechod na oddílný 
systém je možný. 
 
Moravany – varianta je v souladu s územním plánem obce i PRVK JMK.  
 
Hýsly – varianta je v souladu s územním plánem obce i PRVK JMK. 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

52 

10.3.6 Grafická část 

 
Obrázek 11 Celková situace – Varianta_1 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

53 

Obrázek 12 Podrobná situace Čeložnice – Varianta_1 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

54 

 
Obrázek 13 Podrobná situace Moravany – Varianta_1 

 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

55 

 
Obrázek 14 Podrobná situace Hýsly – Varianta_1  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

56 

10.4 Varianta 2 (nedoporučovaná) – společná ČOV, gravitačně mezi obcemi 

10.4.1 Základní princip 

Gravitační odkanalizování v maximálním rozsahu s návrhem splaškové kanalizace s čerpacími stanicemi 
v místech s nepříznivými spádovými poměry a výtlačnými řady. Splaškové vody z obce Čeložnice jsou 
gravitačně svedeny do navrhované stokové sítě obce Moravany a společně pak gravitačně svedeny do 
obce Hýsly, kde jsou společně s obcí Hýsly přečerpány na společnou ČOV Hýsly. 
 
Stávající kanalizační stoky budou využity pro účely odvedení dešťových vod. Vzhledem k jejich 
technickému stavu bude prováděna postupná rekonstrukce ve stávajících trasách. Rekonstrukce je 
neuznatelným nákladem a není součástí návrhu ani investičních nákladů. 

10.4.2 Čeložnice – varianta 2 

10.4.2.1 Technické řešení 

Pro obec Čeložnice se navrhuje provést novou soustavnou splaškovou kanalizační síť pro celou plochu 
zastavěného území obce. Odpadní vody budou odváděny převážně gravitačně, pouze v místech s 
nepříznivými spádovými poměry a přechodech toků bude nutné odpadní vodu přečerpávat.  
 
Splaškové vody z obce Čeložnice budou gravitačně odvedeny podél Čeložnického potoka do 
navrhované stokové sítě obce Moravany a touto sítí dále až na společnou ČOV Hýsly. 

10.4.2.2 Návrh 

- Splašková kanalizace je navržena z plastových trub PP/PVC profilů DN 250 - 300 – v dalším 
stupni PD doporučujeme prověřit profily hydrotechnickým výpočtem.  

o Celková délka 3 932 m 
o Nejsou započteny výhledové stoky B2 a B3  

 
- Pro lokalitu Čtvrtky k horám je navržena čerpací stanice ČS3 (Q = 3 l/s) u stávající výustě V6 do 

Čeložnického potoka, která převádí splaškové vody z lokality výtlačným řadem V3 pod 
potokem do stoky E2. Výtlačný řad V3 je navržen z plastových tlakových trub PE d90 mm. 

o Celková délka 36 m 
 

- Pro severní a centrální část obce je navržena čerpací stanice ČS2 (Q = 3 l/s) pod hřištěm za 
obecním úřadem, která převádí splaškové vody z lokality výtlačným řadem V2 do stoky A. 
Výtlačný řad V2 je navržen z plastových tlakových trub PE d110 mm. 

o Celková délka 73 m 
 

- Celá obec bude následně splaškovou kanalizací svedena k místní komunikaci na Moravany, 
kde bude následně sběračem A vedena gravitačně podél Čeložnického potoka až na 
stokovou síť Moravan a přes ni dále gravitačně až do obce Hýsly, kde budou společně 
přečerpány na společnou ČOV Hýsly (1885 EO). Sběrač A je navržen z plastových tlakových 
PP/PVC profilů DN 300.  

o Sběrač A – celková délka 1337 m. 
 

- Finančně by se na sběrači A z Moravan měly podílet obce Moravany a Čeložnice. 
 

- Finančně by se na ČS1 v Hýslech a na výtlaku na ČOV Hýsly měly podílet všechny tři obce.  
 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

57 

Rekapitulace návrhu: 
- Celková délka splaškové kanalizace PP/PVC DN250-300 3 932 m 
- Celková délka sběrače A - PP/PVC DN300   1337 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V3 PE d90 mm  36 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V2 PE d110 mm  73 m   
- ČS do 3 l/s       2 ks 

 
Přípojky: 
V rámci návrhu kanalizace jsou zahrnuty i veřejné části kanalizačních přípojek. Kanalizační přípojky na 
gravitační kanalizaci jsou navrženy z plastových trub (PVC) profilu 150 – celkem cca 180 přípojek 
s výhledovou rezervou. Celková délka je stanovena odhadem na 90 m. 

10.4.2.2.1 Sběrač A 
 
Sběrač A je navržen podél Čeložnického potoka, kde musí být veden v minimální vzdálenosti 6 m od 
břehové hrany toku. V obci Moravany se dále napojuje na stoku B1 v ulici pod vinnými sklepy: 
 

- Výhody: 
o Gravitační napojení na navrhovanou stokovou síť v Moravanech bez nutnosti čerpání 
o Bez provozních nákladů na čerpání 

 
- Nevýhody: 

o Velká vzdálenost pro gravitační odkanalizování – délka 1337 m 
o Vyšší investiční náklady než výtlačný řad s čerpací stanicí 
o Obtížnější na provádění – dodržení sklonu, šachty po 50 m, délka výstavby,  
o Snadnější poškození šachet zemědělskou technikou 
o Před Moravany terénní nerovnost – na délce 50 m hloubka uložení 3,0 až 4,0 m 
o Velké množství soukromých pozemků podél Čeložnického potoka (více jak 100 

pozemků), které bez pozemkových úprav budou těžko projednatelné 

10.4.2.3 Poznámky z terénního šetření 

Poznámky jsou obdobné s Čeložnice - Varianta 1. 
 
Sběrač A 

- Na trase před Moravany se nachází terénní nerovnost. V případě dodržení minimálního sklonu 
a minimálního krytí 1,0 m v nezpevněném terénu se na délce 50 m před Moravany dostáváme 
do hloubky 3,0 až 4,0 m. 

 

10.4.3 Moravany – varianta 2 

10.4.3.1 Technické řešení 

Pro obec Moravany se navrhuje provést novou soustavnou splaškovou kanalizační síť pro celou plochu 
zastavěného území obce. Odpadní vody budou odváděny převážně gravitačně, pouze v místech s 
nepříznivými spádovými poměry a přechodech toků bude nutné odpadní vodu přečerpávat. Na 
stokovou síť obce Moravany se napojí splaškovými vodami také obec Čeložnice 
 
Splaškové vody z obce Moravany a Čeložnice jsou společně gravitačně svedeny do obce Hýsly, kde jsou 
společně s obcí Hýsly přečerpány na společnou ČOV Hýsly. 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

58 

10.4.3.2 Návrh 

- Splašková kanalizace je navržena z plastových trub PP/PVC profilů DN 250 - 300 – v dalším 
stupni PD doporučujeme prověřit profily hydrotechnickým výpočtem.  

o Celková délka 4 910 m 
 

- U mostu na hlavní silnici je navržena čerpací stanice ČS2 (Q = 3 l/s) u stávajícího vyústění V-2 a 
V-3 do Čeložnického potoka, která převádí splaškové vody přes potok výtlačným řadem V2 pod 
potokem do stoky B. Výtlačný řad V2 je navržen z plastových tlakových trub PE d90 mm. 

o Celková délka 24 m 
 

- Celá obec bude následně splaškovou kanalizací svedena pod intravilán obce Moravany, kde 
bude následně sběračem A vedena gravitačně podél Čeložnického potoka až na stokovou síť 
obce Hýsly, kde bude společně přečerpána na společnou ČOV Hýsly (1885 EO).  Sběrač A je 
navržen z plastových tlakových PP/PVC profilů DN 300. Trasa výtlaku je navržena ve dvou 
variantách 

o Sběrač A – celková délka 1 565 m 
 

- Finančně by se na sběrači A z Moravan do Hýsel měly podílet obce Moravany a Čeložnice. 
- Finančně by se na ČS1 v Hýslech a na výtlaku na ČOV Hýsly měly podílet všechny tři obce  

 
Rekapitulace návrhu: 

- Celková délka splaškové kanalizace PP/PVC DN200-300 4 910 m 
- Celková délka Sběrače A - PP/PVC DN300   1 565 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V2 PE d90 mm  24 m  
- ČS do 3 l/s       1 ks 

 
Přípojky: 
V rámci návrhu kanalizace jsou zahrnuty i veřejné části kanalizačních přípojek. Kanalizační přípojky na 
gravitační kanalizaci jsou navrženy z plastových trub (PVC) profilu 150 – celkem cca 300 přípojek 
s výhledovou rezervou. Celková délka je stanovena odhadem na 1500 m. 

10.4.3.2.1 Sběrač A 
 
Sběrač A je navržen podél Čeložnického potoka, kde musí být veden v minimální vzdálenosti 6 m od 
břehové hrany toku. V obci Hýsly se dále napojuje na stoku C1 v ulici pod hřištěm a je sveden až do 
čerpací stanice, odkud jsou OV ze všech obcí přečerpány na ČOV: 
 

- Výhody: 
o Gravitační napojení na navrhovanou stokovou síť v Hýslech bez nutnosti čerpání 
o Bez provozních nákladů na čerpání 

 
- Nevýhody: 

o Velká vzdálenost pro gravitační odkanalizování – délka 1565 m 
o Dražší než výtlačný řad s čerpací stanicí 
o Obtížnější na provádění – dodržení sklonu, šachty po 50 m, délka výstavby,  
o Snadnější poškození šachet zemědělskou technikou 
o Před Moravany terénní nerovnost – na délce 50 m hloubka 3,0 až 4,0 m 
o Křížení silnice profilem DN300 
o Nutnost přečerpat veškeré OV ze všech tří obcí v obci Hýsly na ČOV 

 
- Variantně lze umístit společnou ČOV v obci Hýsly i nad intravilán obce Hýsly (nad fotbalové 

hřiště). Tato varianta by měla výhodu, že se do společné ČOV v Hýslech dostanou obce 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

59 

Čeložnice a Moravany gravitačně, nevýhodou by byla nutnost změnit územní plán obce. OV 
obce Hýsly je však nutno na ČOV přečerpat stále. 

10.4.3.3 Poznámky z terénního šetření 

Poznámky jsou obdobné s Moravany - Varianta 1. 

 

10.4.4 Hýsly – varianta 2  

10.4.4.1 Technické řešení 

Pro obec Hýsly se navrhuje provést novou soustavnou splaškovou kanalizační síť pro celou plochu 
zastavěného území obce. Odpadní vody budou odváděny převážně gravitačně, pouze v místech s 
nepříznivými spádovými poměry a přechodech toků bude nutné odpadní vodu přečerpávat. Splaškové 
vody z obce Hýsly budou spolu s OV z obcí Moravany a Čeložnice přečerpány výtlakem do navrhované 
společné ČOV Hýsly. 
 
Na stokovou síť (na stoku C1) se splaškovými vodami gravitačně napojí také obec Čeložnice a Moravany 
 

10.4.4.2 Návrh 

- Splašková kanalizace je navržena z plastových trub PP/PVC profilů DN 250 - 300 – v dalším 
stupni PD doporučujeme prověřit profily hydrotechnickým výpočtem.  

o Celková délka 3 593 m  
 

- U mostu přes tok Moštěnka na hlavní silnici na Moravany je navržena čerpací stanice ČS2 (Q = 
3 l/s), která převádí splaškové vody výtlačným řadem V2 zpět do intravilánu do stoky B. 
Výtlačný řad V3 je navržen z plastových tlakových trub PE d90 mm. Z velké části se jedná o 
připoložení k splaškové stoce D 

o Celková délka 336 m 
 

- U mostku přes tok Moštěnka u stávajícího vyústění V-2 a V-3 do Moštěnky je navržena čerpací 
stanice ČS1 (Q = 10 l/s), která přivádí společné splaškové vody i z obce Moravany a Čeložnice 
výtlačným řadem V1 na ČOV.  Výtlačný řad V1 je navržen z plastových tlakových trub PE d140 
mm a je variantně navržen ve dvou trasách. V obou variantách se bude z velké části jednat o 
připoložení k splaškové stoce C resp. B2 v jedné rýze. 

o Celková délka 324 m – varianta 2-A 
o Celková délka 475 m – varianta 2-B 

 
- Společné OV budou výtlakem a splaškovou kanalizací svedeny k navrhované mechanicko-

biologické ČOV Hýsly (1885 EO), umístěné na levém břehu Moštěnky. 
 

- Finančně by se na ČS1 v Hýslech a na výtlaku V1 na ČOV Hýsly měly podílet všechny tři obce.  
 
Rekapitulace návrhu: 

- Celková délka splaškové kanalizace PP/PVC DN250-300 3 593 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V2 PE d90 mm  336 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V1 PE d140 mm  324 m resp. 475 m  
- ČS do 3 l/s       1 ks 
- ČS do 10 l/s       1 ks 

 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

60 

Přípojky: 
V rámci návrhu kanalizace jsou zahrnuty i veřejné části kanalizačních přípojek. Kanalizační přípojky na 
gravitační kanalizaci jsou navrženy z plastových trub (PVC) profilu 150 – celkem cca 170 přípojek 
s výhledovou rezervou. Celková délka je stanovena odhadem na 850 m. 

10.4.4.3 Poznámky z terénního šetření 

Poznámky jsou obdobné s Hýsly - Varianta 1. 
 
Stoka C a Stoka C1: 

- Stoky se nachází na pravém břehu Moštěnky. Pro přechod toku lze z důvodu napojení obce 
Moravany a Čeložnice a tím pádem většího přítoku OV navrhnout shybku. 

 
Přítok OV z Moravan 

- Variantně lze umístit společnou ČOV v obci Hýsly i nad intravilán obce Hýsly (nad fotbalové 
hřiště). Tato varianta by měla výhodu, že se do společné ČOV v Hýslech dostanou obce 
Čeložnice a Moravany gravitačně, nevýhodou by byla nutnost změnit územní plán obce. OV 
obce Hýsly je však nutno na ČOV přečerpat stále. 

10.4.5 Zhodnocení varianty 

Variantu nedoporučujeme 
A to především kvůli vysokým nákladům na stavbu gravitačních přivaděčů mezi obcemi. V obci Hýsly 
by se navíc musely veškeré OV ze tří obcí čerpat na společnou ČOV Hýsly.  
 
Pozitivem zůstává, že výstavbou nové splaškové kanalizace dojde k přechodu z jednotného systému 
odkanalizování na oddílný systém, což bude pozitivní vliv na zlepšení životního prostředí. Stávající stoky 
tak budou odvádět pouze dešťové vody stávajícími výustěmi do toků, který tak nebude znečišťován 
odpadními vodami.  
 
Dalším pozitivem je výstavby pouze jedné ČOV Hýsly, a tedy jednoho zdroje znečištění, která tak bude 
méně zatěžovat recipient vypouštěním čištěných vod než ČOV v každé z obcí. 
 
Investiční náklady jsou ze všech variant nejvyšší, a to z důvodu dlouhých gravitačních přivaděčů mezi 
jednotlivými obcemi.  
 
Upozorňujeme na v dohledné době nutnou rekonstrukci stávajících stok, ať už budou součástí 
oddílného či jednotného systému. 
 
Čeložnice – varianta není v souladu s územním plánem obce, kde se počítá s jednotným systémem a 
vlastní ČOV. Varianta není v souladu s PRVK JMK, kde se počítá s jednotným systémem a vlastní ČOV, 
avšak přechod na oddílný systém je možný.  
 
Moravany – varianta není v souladu s územním plánem obce, kde se počítá s vlastní ČOV. Varianta není 
v souladu PRVK JMK, kde se počítá s vlastní ČOV nebo alternativně s odvedením OV na ČOV Ježov nebo 
ČOV Kyjov. 
 

Hýsly – varianta není v souladu s územním plánem obce, kde se počítá s vlastní ČOV. Varianta není 
v souladu PRVK JMK, kde se počítá s vlastní ČOV nebo alternativně se společným odvedením OV s obcí 
Moravany na ČOV Ježov nebo ČOV Kyjov. 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

61 

10.4.6 Grafická část 

Trasy stok v intravilánu jsou víceméně shodné s trasami z Varianty 1. 

 
Obrázek 15 Celková situace – Varianta_2  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

62 

10.5 Varianta 3 – společná ČOV, čerpání mezi obcemi - doporučovaná 

10.5.1 Základní princip 

Gravitační odkanalizování v maximálním rozsahu s návrhem splaškové kanalizace s čerpacími stanicemi 
v místech s nepříznivými spádovými poměry a výtlačnými řady. Splaškové vody z obce Čeložnice budou 
přečerpány do obce Moravany a odtud společným výtlakem obcí Moravany a Čeložnice do obce Hýsly, 
kde se spojí s výtlačným řadem z obce Hýsly a přivedou OV na společnou ČOV Hýsly.  
 
Z obce Čeložnice lze vést výtlak více trasami. Z obce Moravany lze čerpat společné splaškové vody 
z obcí Čeložnice a Moravany nebo spojit výtlačné řady a čerpat samostatné společným výtlakem  - viz 
níže. 
 
Případné spojení výtlačných řadů v obci Moravany a Hýsly bylo konzultováno s VaK Hodonín, provoz 
Kyjov. Důvodem je ušetření investičních nákladů. V dalším stupni PD bude nutné dořešit 
provozování čerpacích stanic z důvodu spojení výtlaků. Spojením výtlaků do jednoho společného 
odpadne nutnost přečerpávat v obci Moravany dvě obce a v obci Hýsly všechny tři obce společně, což 
by znamenalo přečerpávat cca 1885 EO. Navíc bude eliminován zápach a splaškové vody se výtlačnými 
řady přivedou až ke společné ČOV Hýsly 
 
Stávající kanalizační stoky budou využity pro účely odvedení dešťových vod. Vzhledem k jejich 
technickému stavu bude prováděna postupná rekonstrukce ve stávajících trasách. Rekonstrukce je 
neuznatelným nákladem a není součástí návrhu ani investičních nákladů. 

10.5.2 Čeložnice – varianta 3 

10.5.2.1 Technické řešení 

Pro obec Čeložnice se navrhuje provést novou soustavnou splaškovou kanalizační síť pro celou plochu 
zastavěného území obce. Odpadní vody budou odváděny převážně gravitačně, pouze v místech s 
nepříznivými spádovými poměry a přechodech toků bude nutné odpadní vodu přečerpávat.  
 
Splaškové vody z obce Čeložnice budou přečerpány výtlakem do obce Moravany. Z obce Moravany lze 
čerpat společné splaškové vody z obcí Čeložnice a Moravany až na společnou ČOV Hýsly nebo spojit 
výtlačné řady a čerpat obce samostatně společným výtlakem až na společnou ČOV Hýsly - viz níže. 

10.5.2.2 Návrh 

- Splašková kanalizace je navržena z plastových trub PP/PVC profilů DN 250 - 300 – v dalším 
stupni PD doporučujeme prověřit profily hydrotechnickým výpočtem.  

o Celková délka 3 932 m 
o Nejsou započteny výhledové stoky B2 a B3  

 
- Pro lokalitu Čtvrtky k horám je navržena čerpací stanice (Q = 3 l/s) u stávající výustě V6 do 

Čeložnického potoka, která převádí splaškové vody z lokality výtlačným řadem V3 pod 
potokem do stoky E2. Výtlačný řad V3 je navržen z plastových tlakových trub PE d90 mm. 

o Celková délka 36 m 
 

- Pro severní a centrální část obce je navržena čerpací stanice (Q = 3 l/s) pod hřištěm za obecním 
úřadem, která převádí splaškové vody z lokality výtlačným řadem V2 do stoky A. Výtlačný řad 
V2 je navržen z plastových tlakových trub PE d110 mm. 

o Celková délka 73 m 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

63 

- Celá obec bude splaškovou kanalizací svedena k místní komunikaci na Moravany, kde bude 
umístěna čerpací stanice ČS1 (Q = 5 l/s), která bude přečerpávat splaškové vody výtlakem V1 
směrem na Moravany, zde je možné napojit výtlak na stokovou síť obce Moravany nebo vést 
výtlak až na konec zástavby Moravan a společným výtlakem čerpat splaškové vody samostatně 
na společnou ČOV Hýsly (1885 EO) - systémem jedna obec čerpá druhá nečerpá a naopak. 
Výtlačný řad V1 je navržen z plastových tlakových trub PE d110 mm. Trasa výtlaku je navržena 
ve variantách. Výtlak lze v nezastavěném území provádět metodou pluhování. 

o Varianta 3-A – celková délka 1044 m 
o Varianta 3-B – celková délka 1337 m 
o Varianta 3-C – celková délka 1705 m 
o Varianta 3-D – celková délka 2836 m – nejdelší trasa, ale pouze po obecních pozemcích 

 
- Finančně by se na výtlaku z Moravan do Hýsel měly podílet obce Moravany a Čeložnice. 

 
- Finančně by se na společné části výtlaku na ČOV Hýsly v Hýslech měly podílet všechny tři 

obce. 
 

- Toto finanční rozdělení není ve stávající studii řešeno.  
 
Rekapitulace návrhu: 

- Celková délka splaškové kanalizace PP/PVC DN250-300 3 932 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V3 PE d90 mm  36 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V2 PE d110 mm  73 m  
- Celková délka výtlačného potrubí V1 PE d110 mm   

o Varianta 3-A      1 044 m 
o Varianta 3-B      1 337 m 
o Varianta 3-C      1 705 m 
o Varianta 3-D      2 836 m 

- ČS do 3 l/s       2 ks 
- ČS do 5 l/s       1 ks 

 
Přípojky: 
V rámci návrhu kanalizace jsou zahrnuty i veřejné části kanalizačních přípojek. Kanalizační přípojky na 
gravitační kanalizaci jsou navrženy z plastových trub (PVC) profilu 150 – celkem cca 180 přípojek 
s výhledovou rezervou. Celková délka je stanovena odhadem na 900 m. 

10.5.2.2.1 Varianta 3-A 
Výtlak V1 je navržen s ohledem majetkoprávní poměry. Trasa vede podél komunikace na Moravany, 
ze které odbočuje na polní cestu v majetku obce Moravany a podél ní až do Moravan. V obci Moravany 
se dále napojuje na stoku A3 v ulici pod hřištěm: 
 

- Výhody: 
o Délka 1044 m. 
o Využití pozemku obce Moravany.  
o Minimum soukromých pozemků. 

 
- Nevýhody: 

o V Moravanech je v ulici pod hřištěm v současnosti plánována rekonstrukce stávající 
jednotné kanalizace s opravou komunikace a není jisté, zda-li bude z prostorových 
důvodů v této ulici splaškovou stoka A3 pro napojení výtlaku z Čeložnic navrhnout. 

o Křížení Čeložnického potoka pod nádrží Čeložnice. 
o Splaškové vody protečou stokovou sítí obce Moravany 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

64 

o Čerpání všech splaškových vod z Čeložnic a Moravan v ČS-1 v Moravanech – vyšší 
náklady 

o Nutnost řešení zápachu při napojení do stokové sítě obce Moravany 

10.5.2.2.2 Varianta 3-B 
Výtlak V1 je navržen podél Čeložnického potoka, kde musí být veden v minimální vzdálenosti 6 m od 
břehové hrany toku. V obci Moravany se dále napojuje na stoku B1 v ulici pod vinnými sklepy: 
 

- Výhody: 
o Bezproblémové napojení na navrhovanou stokovou síť v Moravanech 

 
- Nevýhody: 

o Délka 1337 m 
o Velké množství soukromých pozemků podél Čeložnického potoka (více jak 100 

pozemků), které bez pozemkových úprav budou těžko projednatelné 
o Splaškové vody protečou stokovou sítí obce Moravany 
o Čerpání všech splaškových vod z Čeložnic a Moravan v ČS-1 v Moravanech – vyšší 

náklady 
o Nutnost řešení zápachu při napojení do stokové sítě obce Moravany 

10.5.2.2.3 Varianta 3-C 
Výtlak V1 je navržen podél Čeložnického potoka, kde musí být veden v minimální vzdálenosti 6 m od 
břehové hrany toku. V obci Moravany dále povede v souběhu s navrhovanými stokami obce Moravany 
B1 a B až k ČS-1 v Moravanech. Kde se spojí s výtlakem z obce Moravany a společným výtlakem budou 
splaškové vody samostatně čerpány až na ČOV Hýsly (systém jedna obec čerpá, druhá nečerpá a 
naopak): 
 

- Výhody: 
o Čerpání splaškových vod z obce Čeložnice až na ČOV Hýsly. 
o Odpadá nutnost čerpat všech splaškových vod z obcí Čeložnice a Moravany společně 

z ČS-1 v Moravanech – nižší náklady 
o Splaškové vody nebudou protékat stokovou sítí obce Moravany 
o Odpadá nutnost řešení zápachu při napojení do stokové sítě obce Moravany 
o Možnost připoložení výtlaku do výkopu stok B1 a B v Moravanech – ušetření nákladů 

 
- Nevýhody: 

o Délka 1705 m 
o Nutnost řešit systém provozování čerpacích stanic z obce Čeložnice a Moravany 

(systém čerpá-li jedna, nečerpá druhá apod.) 
o Velké množství soukromých pozemků podél Čeložnického potoka (více jak 100 

pozemků), které bez pozemkových úprav budou těžko projednatelné 

10.5.2.2.4 Varianta 3-D 
Jedná se o nejdelší variantu výtlaku. Výtlak V1 je navržen směrem na obec Kostelec podél polní cesty 
kolem stávajícího hnojiště. Vede střídavě přes k.ú. Kostelec a Moravany a na hranici s k.ú. Hýsly vede 
podél hranice k.ú. k Čeložnickému potoku, kde se spojí s výtlakem z obce Moravany. 
Odsud už povede společný výtlak až na ČOV Hýsly (systém jedna obec čerpá, druhá nečerpá a naopak): 
 

- Výhody: 
o Čerpání splaškových vod z obce Čeložnice až na ČOV Hýsly. 
o Odpadá nutnost čerpat všech splaškových vod z obcí Čeložnice a Moravany společně 

z ČS-1 v Moravanech – nižší náklady 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

65 

o Splaškové vody nebudou protékat stokovou sítí obce Moravany 
o Odpadá nutnost řešení zápachu při napojení do stokové sítě obce Moravany 
o Využití pozemku obce Moravany, Kostelec, Hýsly.  
o Minimum soukromých pozemků. 

 
- Nevýhody: 

o Největší nevýhodou je délka 2836 m, a tedy nejvíce nákladná varianta výtlaku. 
o Nutnost řešit systém provozování čerpacích stanic z obce Čeložnice a Moravany 

(systém čerpá-li jedna, nečerpá druhá apod.) 

10.5.2.3 Poznámky z terénního šetření 

Poznámky jsou obdobné s Čeložnice - Varianta 1. 
 

10.5.3 Moravany – varianta 3 

Pro obec Moravany se navrhuje provést novou soustavnou splaškovou kanalizační síť pro celou plochu 
zastavěného území obce. Odpadní vody budou odváděny převážně gravitačně, pouze v místech s 
nepříznivými spádovými poměry a přechodech toků bude nutné odpadní vodu přečerpávat.  
 
Do obce Moravany budou dle zvolené varianty přečerpány také splaškové vody z obce Čeložnice. 
Z obce Moravany lze čerpat společné splaškové vody z obcí Čeložnice a Moravany až na společnou ČOV 
Hýsly nebo spojit výtlačné řady a čerpat samostatně společným výtlakem až na společnou ČOV Hýsly 
(systém jedna obec čerpá, druhá nečerpá a naopak) – viz níže. 

10.5.3.1 Technické řešení 

10.5.3.2 Návrh 

- Splašková kanalizace je navržena z plastových trub PP/PVC profilů DN 250 - 300 – v dalším 
stupni PD doporučujeme prověřit profily hydrotechnickým výpočtem.  

o Celková délka 4 910 m 
 

- U mostu na hlavní silnici je navržena čerpací stanice ČS2 (Q = 3 l/s) u stávajícího vyústění V-2 a 
V-3 do Čeložnického potoka, která převádí splaškové vody přes potok výtlačným řadem V2 pod 
potokem do stoky B. Výtlačný řad V2 je navržen z plastových tlakových trub PE d90 mm. 

o Celková délka 24 m 
 

- Celá obec bude splaškovou kanalizací svedena až na konec intravilánu k Čeložnickému potoku, 
kde bude umístěna čerpací stanice ČS1 (Q = 5 l/s), která bude přečerpávat splaškové vody 
výtlakem V1 společně s obcí Čeložnice nebo do společného výtlaku V1 s obcí Čeložnice (systém 
jedna obec čerpá druhá nečerpá a naopak) na ČOV Hýsly (1885 EO), kde se v obci Hýsly napojí 
výtlačný řad z obce Hýsly. Výtlačný řad V1 je navržen z plastových tlakových trub PE d140 mm. 
Výtlak lze v nezastavěném území provádět metodou pluhování. 

o Celková délka 1762 m 
 

- Dle výběru varianty obce Čeložnice a způsobu napojení Čeložnic na obec Moravany lze čerpat: 
o Společné splaškové vody z obce Čeložnice a Moravany společným výtlakem směr 

Hýsly. 
o Splaškové vody samostatně společným výtlakem směr Hýsly (systém jedna obec čerpá 

druhá nečerpá a naopak) 
 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

66 

- Finančně by se na výtlaku z Moravan do Hýsel měly podílet obce Moravany a Čeložnice. 
 

- Finančně by se na společné části výtlaku na ČOV Hýsly v Hýslech měly podílet všechny tři 
obce. 
 

- Toto finanční rozdělení není ve stávající studii řešeno.  
 

Rekapitulace návrhu: 
- Celková délka splaškové kanalizace PP/PVC DN300 4 910 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V2 PE d90 mm 24 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V1 PE d140 mm 1 762 m (dle zvolené varianty 

částečně společný i pro Čeložnice) 
- ČS do 3 l/s      1 ks 
- ČS do 5 l/s      1 ks 

 
Přípojky: 
V rámci návrhu kanalizace jsou zahrnuty i veřejné části kanalizačních přípojek. Kanalizační přípojky na 
gravitační kanalizaci jsou navrženy z plastových trub (PVC) profilu 150 – celkem cca 300 přípojek 
s výhledovou rezervou. Celková délka je stanovena odhadem na 1500 m. 

10.5.3.2.1 Výtlak V1 
Výtlak V1 je navržen v obecním pozemku v poli a na hranici s k.ú. Hýsly se stáčí po obecním pozemku 
k Čeložnickému potoku, kde musí být veden v minimální vzdálenosti 6 m od břehové hrany toku. Na 
hranici k.ú. Hýsly je ve variantě Čeložnice 3-D navrženo spojení s výtlakem V1 z Čeložnic. Výtlak lze 
v nezastavěném území provádět metodou pluhování. 
 
V obci Hýsly lze OV na společnou ČOV vést variantně. Možné varianty řešení výtlaku V1: 

- Varianta 3-A - zvolená: 
 
Výtlak z Moravan (resp. společný s Čeložnicemi) se spojí s výtlakem z Hýsel na pravém břehu 
Moštěnky. Výtlak z Hýsel podchází Moštěnku protlakem. Odsud povede společný výtlak dále v souběhu 
se stokou C v jedné rýze. Na konci stoky C uhýbá výtlak po obecním pozemku směrem k Moštěnce, 
kterou podchází a napojuje se na stoku A1 před ČOV Hýsly. 
 

- Varianta 3-B – nedoporučovaná/nenavrhovaná: 
 
Výtlak z Moravan (resp. společný s Čeložnicemi) bude samostatně veden ve společné rýze s výtlakem 
V1 z Hýsel. Výtlak z Hýsel podchází Moštěnku protlakem. Odsud povede oba výtlaky dále v souběhu se 
stokou C v jedné rýze. Na konci stoky C uhýbají oba výtlaky po obecním pozemku směrem k Moštěnce, 
kterou podchází a napojují se na stoku A1 v Hýslech před společnou ČOV Hýsly. Jedná se o nákladnější 
variantu cca 900 000,- Kč. 
 
Tato varianta by byla navržena v případě nemožnosti spojit výtlaky z provozních důvodu, které by 
ovšem dle konzultace s VaK Hodonín, a.s. neměly nastat 
 

10.5.3.3 Poznámky z terénního šetření 

Poznámky k intravilánu obce jsou obdobné s Moravany - Varianta 1. 

  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

67 

10.5.4 Hýsly – varianta 3 

Pro obec Hýsly se navrhuje provést novou soustavnou splaškovou kanalizační síť pro celou plochu 
zastavěného území obce. Odpadní vody budou odváděny převážně gravitačně, pouze v místech s 
nepříznivými spádovými poměry a přechodech toků bude nutné odpadní vodu přečerpávat. Splaškové 
vody z obce Hýsly budou přečerpány a napojeny do výtlaku z Moravan (společný pro obce Čeložnice a 
Moravany) a tímto výtlakem na navrhovanou společnou ČOV Hýsly. 

10.5.4.1 Technické řešení 

10.5.4.2 Návrh 

- Splašková kanalizace je navržena z plastových trub PP/PVC profilů DN 250 - 300 – v dalším 
stupni PD doporučujeme prověřit profily hydrotechnickým výpočtem.  

o Celková délka 3 593 m  
 

- U mostu přes tok Moštěnka na hlavní silnici na Moravany je navržena čerpací stanice ČS2 (Q = 
3 l/s), která převádí splaškové vody výtlačným řadem V2 zpět do intravilánu do stoky B. 
Výtlačný řad V2 je navržen z plastových tlakových trub PE d110 mm. Z velké části se jedná o 
připoložení k splaškové stoce D 

o Celková délka 336 m 
 

- U mostku přes tok Moštěnka u stávajícího vyústění V-2 a V-3 do Moštěnky je navržena čerpací 
stanice ČS1 (Q = 5 l/s), která přivádí splaškové vody výtlačným řadem V1 na ČOV Hýsly (1885 
EO) buď vlastním výtlakem nebo společným výtlakem z obcí Moravany a Čeložnice 
samostatným čerpáním. Výtlačný řad V1 je navržen z plastových tlakových trub PE d140 mm: 

o Celková délka 324 m (z toho společná část 306 m) 
 

- Finančně by se na výtlaku z Moravan do Hýsel měly podílet obce Moravany a Čeložnice. 
 

- Finančně by se na společné části výtlaku na ČOV Hýsly v Hýslech měly podílet všechny tři 
obce  
 

- Toto finanční rozdělení není ve stávající studii řešeno.  
 

- Společné OV budou splaškovou kanalizací svedeny k navrhované mechanicko-biologické ČOV 
Čeložnice (1885 EO), umístěné na levém břehu Moštěnky. 
 
 

Rekapitulace návrhu: 
- Celková délka splaškové kanalizace PP/PVC DN250-300 3 593 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V2 PE d90 mm  336 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V1 PE d140 mm  324 m (z toho 306 m 

společných) 
- ČS do 3 l/s       1 ks 
- ČS do 5 l/s       1 ks 

 
Přípojky: 
V rámci návrhu kanalizace jsou zahrnuty i veřejné části kanalizačních přípojek. Kanalizační přípojky na 
gravitační kanalizaci jsou navrženy z plastových trub (PVC) profilu 150 – celkem cca 170 přípojek 
s výhledovou rezervou. Celková délka je stanovena odhadem na 850 m. 
 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

68 

Možné varianty řešení výtlaku V1: 
 

- Varianta 3-A - zvolená: 
 
Od ČS1 je navržen výtlak V1 přes tok Moštěnka, kde se spojí s výtlakem z Moravan (resp. společný i pro 
Čeložnice) na pravém břehu Moštěnky. Odsud povede společný výtlak dále v souběhu se stokou C 
v jedné rýze. Na konci stoky C uhýbá výtlak po obecním pozemku směrem k Moštěnce, kterou podchází 
a napojuje se na stoku A1 před ČOV Hýsly. 

- Celková délka 324 m – pravý břeh Moštěnky (z toho společná část 306 m) 
 

- Varianta 3-B – nedoporučovaná/nenavrhovaná: 
 
Od ČS1 je navržen výtlak V1 přes tok Moštěnka, který dále vede v souběhu se stokou C a výtlakem 
z Moravan (resp. společný i pro Čeložnice) v jedné rýze. Na konci stoky C uhýbají oba výtlaky po 
obecním pozemku směrem k Moštěnce, kterou podchází a napojuje se na stoku A1 před ČOV. 

- Celková délka 324 m  
 
Tato varianta je navržena v případě nemožnosti spojit výtlaky z provozních důvodu, která by ovšem dle 
konzultace s VaK Hodonín, a.s. neměla nastat. 

10.5.4.3 Poznámky z terénního šetření 

Poznámky jsou obdobné s Hýsly - Varianta 1. 
 

10.5.5 Podvarianta 3.1. 

Jako možnou podvariantu lze navrhnout odkanalizování obcí Moravany a Hýsly na společnou ČOV 
Hýsly. Z důvodu příliš dlouhých výtlačných řadů lze obec Čeložnice odkanalizovat samostatně na vlastní 
ČOV podle varianty 1.  
 
Podvarianta 3.1: 

- odkanalizování obce Čeložnice na vlastní ČOV Čeložnice - podle varianty 1 
- odkanalizování obcí Moravany a Hýsly na společnou ČOV Hýsly – podle varianty 3 resp. 

podvarianta je také shodná s pod variantou 6.1 pro Moravany a Hýsly 
 
Obec Čeložnice je pro přivedení na společnou ČOV Hýsly nejvzdálenější obcí. Varianty tras výtlačného 
řadu z obce Čeložnice můžou být vedeny jak pouze po obecních pozemcích, tak i po velkém množství 
soukromých pozemcích, kde bude vyřizování těchto pozemků velmi obtížné. Z toho důvodu se jeví jako 
vhodnější varianta vlastní ČOV bez nutnosti přečerpávat splaškové vody dlouhými výtlačnými řady. 
 
Nevýhodou pro obec Čeložnice jsou vyšší investiční a provozní náklady na samostatnou ČOV. 
 

10.5.6 Zhodnocení varianty 

Variantu doporučujeme. 
Výstavbou nové splaškové kanalizace dojde k přechodu z jednotného systému odkanalizování na 
oddílný systém, což bude mít pozitivní vliv na zlepšení životního prostředí. Stávající stoky tak budou 
odvádět pouze dešťové vody stávajícími výustěmi do toků, který tak nebude znečišťován odpadními 
vodami. 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

69 

Dalším pozitivem je výstavby pouze jedné ČOV Hýsly, a tedy jednoho zdroje znečištění který tak bude 
méně zatěžovat recipient vypouštěním čištěných vod než ČOV v každé z obcí. 
 
Investiční náklady jsou poměrně vysoké, a to z důvodu vedení výtlačných řadů mezi obcemi na 
společnou ČOV Hýsly. Jedná se však o lepší variantu než gravitační přivaděče ve variantě 2.  
 
Lze navrhnout jeden výtlačný řad z Čeložnic až do ČOV Hýsly, do kterého se postupně čerpáním napojí 
všechny obce a obce budou tak přečerpávat pouze vlastní OV. Systém čerpání, kdy jedna obec čerpá a 
druhá nečerpá je nutné navrhnout v dalším stupni PD. Čerpané OV nebudou při takto zvolené variantě 
zatěžovat stokový systém jiné obce a nebudou také v těchto obcích tvořit zápach. 
 
Nevýhodou je velká vzdálenost obce Čeložnice od navrhované ČOV Hýsly a s tím spojené nejvyšší 
náklady na obyvatele ze všech tří obcí. 
 
Upozorňujeme na v dohledné době nutnou rekonstrukci stávajících stok, ať už budou součástí 
oddílného či jednotného systému. 
 
Čeložnice – varianta není v souladu s územním plánem obce, kde se počítá s jednotným systémem a 
vlastní ČOV. Varianta není v souladu s PRVK JMK, kde se počítá s jednotným systémem a vlastní ČOV, 
avšak přechod na oddílný systém je možný.  
 
Moravany – varianta není v souladu s územním plánem obce, kde se počítá s vlastní ČOV. Varianta není 
v souladu PRVK JMK, kde se počítá s vlastní ČOV nebo alternativně s odvedením OV na ČOV Ježov nebo 
ČOV Kyjov. 
 
Hýsly – varianta není v souladu s územním plánem obce, kde se počítá s vlastní ČOV. Varianta není 
v souladu PRVK JMK, kde se počítá s vlastní ČOV nebo alternativně se společným odvedením OV s obcí 
Moravany na ČOV Ježov nebo ČOV Kyjov. 

 
  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

70 

10.5.7 Grafická část 

Trasy stok v intravilánu jsou víceméně shodné s trasami z Varianty 1. Trasa výtlaku z Čeložnic do 
Moravan ve variantách 3A, 3B, 3C, 3D. Trasa výtlaku v Hýslech ve variantách 3A, 3B 

 
Obrázek 16 Celková situace – Varianta_3  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

71 

10.6 Varianta 4 (nedoporučovaná) – samostatné ČOV, jednotná kanalizace, doplnění 
stávajícího stavu 

10.6.1 Základní princip 

Gravitační odkanalizování v maximálním rozsahu s návrhem jednotné i splaškové kanalizace s 
čerpacími stanicemi v místech s nepříznivými spádovými poměry a výtlačnými řady.  
 
Odpadní vody z obcí svedeny na vlastní ČOV pro každou obec. 
 
Stávající kanalizační stoky budou nadále využity pro účely odvedení splaškových a dešťových vod. 
Vzhledem k jejich technickému stavu bude prováděna postupná rekonstrukce ve stávajících trasách. 
Rekonstrukce je neuznatelným nákladem a není součástí návrhu ani investičních nákladů. 
 
Stávající vyústění budou podchycena a v některých místech budou u vyústění vybudovány odlehčovací 
komory odlehčující dešťové vody do recipientu.  
 
Vpouštění vod do vod povrchových z odlehčovacích komor je prozatím osvobozeno od poplatku, což 
se ale v dohledné době pravděpodobně změní: 
Novela vodního zákona, která nabyla účinnosti od 1. 1. 2019 však považuje takto odlehčované vody za 
vody odpadní, se všemi právními důsledky, které z tohoto zákona vyplývají. Vypouštění srážkových vod 
(nově definovaných jako vody odpadní) z odlehčovacích komor mají sice ze zákona dánu výjimku 
z povinnosti získat na toto nakládání s odpadními vodami platné povolení, ale od 1. 1. 2023 se na ně 
bude vztahovat povinnost platit poplatky za vypouštěné znečištění v případě, kdy tyto odlehčovací 
komory nebudou plnit příslušné technické požadavky stanovené zákonem č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích, a prováděcí vyhláškou č. 428/2001 Sb.  

10.6.2 Čeložnice – varianta 4 

10.6.2.1 Technické řešení 

Pro obec Čeložnice se navrhuje ponechat a využívat stávající jednotnou kanalizaci. V místech, kde 
kanalizace chybí, bude stoková síť doplněna o nové úseky jednotné i splaškové kanalizace. 
 
V místech vyústění do vodního toku budou tyto podchyceny kanalizačním sběračem. Na jednotné 
kanalizaci bude vybudováno několik odlehčovacích komor, kterými budou v době zvýšených srážek 
naředěné odpadní vody v požadovaném poměru ředění odlehčeny do recipientu. 
 
Odpadní vody budou odváděny převážně gravitačně, pouze v místech s nepříznivými spádovými 
poměry a přechodech toků bude nutné odpadní vodu přečerpávat. Odpadní vody z obce Čeložnice 
budou svedeny na samostatnou ČOV Čeložnice, umístěnou pod intravilánem obce na pravém břehu 
Čeložnického potoka. 

10.6.2.2 Návrh 

- Návrh odkanalizování obce vychází z již zpracované studie „Studie odkanalizování obce 
Čeložnice“, ARTESIA, spol s r.o., 

 

- Jednotná kanalizace je navržena z plastových trub PP/PVC profilů DN 300 – DN 600  
o Celková délka 1 653 m 

 
- Splašková kanalizace je navržena z plastových trub PP/PVC profilů DN 300  

o Celková délka 146 m 
o Nejsou započteny výhledové stoky B2 a B3  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

72 

 
- Dešťová kanalizace je navržena z plastových trub PP/PVC profilů DN 600  

o Celková délka 77 m 
 

- Pro lokalitu Čtvrtky k horám je navržena čerpací stanice ČS3 (Q = 5 l/s) u stávající výustě V6 do 
Čeložnického potoka, která převádí splaškové vody z lokality výtlačným řadem V3 pod 
potokem do stoky E2. Před ČS3 je navržena odlehčovací komora OK5. Jako bezpečnostní 
přepad je využito stávající vyústění V6. Výtlačný řad V3 je navržen z plastových tlakových trub 
PE d110 mm. 

o Celková délka 38 m 
 

- Pro severní a centrální část obce je navržena čerpací stanice ČS2 (Q = 5 l/s) pod hřištěm za 
obecním úřadem, která převádí splaškové vody z těchto částí obce výtlačným řadem V2 do 
stoky A. Před ČS2 jsou navrženy odlehčovací komory OK2 a OK4. Bezpečnostní přepad BP-ČS2 
je vyústěn do Čeložnického potoka. Výtlačný řad V2 je navržen z plastových tlakových trub PE 
d110 mm. 

o Celková délka 73 m 
 

- Celá obec bude jednotnou kanalizací svedena k navrhované mechanicko-biologické ČOV 
Čeložnice (505 EO), umístěné na pravém břehu Čeložnického potoka. 

 
Odlehčovací komory: 
Na navrhované stokové síti je navrženo celkem 5ks odlehčovacích komor, které odlehčují naředěné 
odpadní vody odlehčovacími stokami do Čeložnického potoka. 

 
OK1: 

- Je navržena na stoce B DN 500 a odlehčuje naředěné vody před ČOV odlehčovací stokou OS-B 
DN 500 do Čeložnického potoka. 

- Je navrženo nové vyústění OS-B do Čeložnického potoka. 

 
Obrázek 17 Situační výřez u odlehčovací komory OK1 a ČOV 

OK2: 

- Je navržena na stoce C DN 600 (stoka „II“ dle pasportu) a odlehčuje naředěné vody před ČS2. 
- Pro odlehčení bude využita stávající stoka DN600 do stávajícího vyústění V1 do Čeložnického 

potoka. 
 

 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

73 

OK3: 

- Je navržena na stoce E DN 400 (stoka „VI“ dle pasportu) a odlehčuje naředěné vody před ČS2 
odlehčovací stokou OS-E DN 500 do stávajícího vyústění V5 do Čeložnického potoka. 
 

 

 
Obrázek 18 Situační výřez u odlehčovací komory OK2 a OK3 

 

OK4: 

- Je navržena na stoce D DN 300 (stoka „III“ dle pasportu) a společně odlehčuje také stoku „IV“ 
DN 800 před ČS2 odlehčovací stokou OS-D DN 600 do nového vyústění do Čeložnického potoka 
v blízkosti stávajícího vyústění V3. 

- Stávající vyústění V2 bude díky podchycení stoky „III“ zrušeno. 

 
Obrázek 19 Situační výřez u odlehčovací komory OK4 

 
OK5: 

- Je navržena na stávající stoce A3.2 D DN 300 v lok. Čtvrtky k horám a odlehčuje naředěné vody 
před ČS3 odlehčovací stokou OS-E2 DN 300 novým vyústěním do Čeložnického potoka. 

- Stávající vyústění do Čeložnického potoka bude využito pro bezpečnostní přepad ČS3. 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

74 

 
Obrázek 20 Situační výřez u odlehčovací komory OK5 

 
Rekapitulace návrhu: 

- Celková délka jednotné kanalizace PP/PVC DN 300 - 600 1 653 m 
- Celková délka splaškové kanalizace PP/PVC DN 300  146 m 
- Celková délka dešťové kanalizace PP/PVC DN 600  77 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V3 PE d110 mm  38 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V2 PE d110 mm  73 m  
- Odlehčovací komory       5 ks 
- ČS do 5 l/s       2 ks 

 
Přípojky: 
V rámci návrhu kanalizace jsou zahrnuty i veřejné části kanalizačních přípojek. Kanalizační přípojky na 
gravitační kanalizaci jsou navrženy z plastových trub (PVC) profilu 150 – celkem cca 40 přípojek. Celková 
délka je stanovena odhadem na 200 m. 
 
Napojení ostatních stávajících přípojek zůstává nezměněno. 

10.6.2.3 Poznámky z terénního šetření 

 

Stoka B2, B3, E, E1, E2 a Výtlak V3: shodné s Čeložnice - Varianta 1. 
 

Stoka D: 
- Stoka vede mezi OÚ a RD č.p. 16 přes soukromý pozemek. Nutno v dalším PD řešit. Další 

možností je návrh čerpací stanice a přečerpání do stoky E2. 
- Stoka u lapače splavenin u bývalého obchodu podchycuje stávající stoky „II-1-1“ DN 400 a „II-

1-2“ DN 300, které jsou do lapače svedeny 
- Stávající stoka „A-1“ DN 300 bude vybourána a ve stejné trase povede navrhovaná stoka D 

 
Stoka G: 

- Jedná se o dešťovou stoku DN 600, která podchycuje stávající stoku „II-1“ DN 600 a novým 
vyústěním odvádí dešťové vody do Čeložnického potoka. 

 

 

 

 

  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

75 

10.6.3 Moravany – varianta 4 

10.6.3.1 Technické řešení 

Pro obec Moravany se navrhuje ponechat a využívat stávající jednotnou kanalizaci. V místech, kde 
kanalizace chybí, bude stoková síť doplněna o nové úseky kanalizace jednotné i splaškové. Nevyhovující 
stávající stoky budou postupně rekonstruovány.  
 
V místech vyústění do vodního toku budou tyto podchyceny kanalizačním sběračem. Na jednotné 
kanalizaci bude vybudováno několik odlehčovacích komor, kterými budou v době zvýšených srážek 
naředěné odpadní vody v požadovaném poměru ředění odlehčeny do recipientu. 
 
Odpadní vody budou odváděny převážně gravitačně, pouze v místech s nepříznivými spádovými 
poměry a přechodech toků bude nutné odpadní vodu přečerpávat. Odpadní vody z obce Moravany 
budou svedeny na samostatnou ČOV Moravany, umístěnou pod intravilánem obce na pravém břehu 
Čeložnického potoka podle územního plánu. 

10.6.3.2 Návrh 

 

- Jednotná kanalizace je navržena z plastových trub PP/PVC profilů DN 300 – DN 600  
o Celková délka 1 482 m 

 
- Splašková kanalizace je navržena z plastových trub PP/PVC profilů DN 300  

o Celková délka 327 m 
 

- U mostu na hlavní silnici je navržena čerpací stanice ČS2 (Q = 5 l/s) u stávajících vyústění V-2 a 
V-3 do Čeložnického potoka, která převádí odpadní vody přes potok výtlačným řadem V2 pod 
potokem do stoky B. Před ČS2 je navržena odlehčovací komora OK2. Z ČS2 je vyveden 
bezpečnostní přepad BP-ČS2 do Čeložnického potoka. Výtlačný řad V2 je navržen z plastových 
tlakových trub PE d110 mm. 

o Celková délka 24 m 
 

- Celá obec bude splaškovou kanalizací svedena k navrhované mechanicko-biologické ČOV 
Moravany (850 EO), umístěné na pravém břehu Čeložnického potoka. 

 
Odlehčovací komory: 
Na navrhované stokové sítě je navrženo celkem 10 odlehčovacích komor, které odlehčují naředěné 
odpadní vody odlehčovacími stokami do Čeložnického potoka a do Moravanského potoka. 
Číslování odlehčovacích komor je podle číslování stávajících vyústění 
 

OK-ČOV: 

- Je navržena na sběrači A DN 500 a odlehčuje naředěné vody před ČOV odlehčovací stokou OS-
A DN 500 do Čeložnického potoka. 

- Je navrženo nové vyústění OS-A do Čeložnického potoka. 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

76 

 
Obrázek 21 Situační výřez u odlehčovací komory OK-ČOV a ČOV 

OK1: 

- Je navržena na stávající stoce „XIV“ DN 600 a odlehčuje naředěné vody stávajícím vyústěním 
V-1 do Čeložnického potoka. Pro odlehčení bude využita stávající stoka DN600 do stávajícího 
vyústění V-1. 

- Stoka XIV bude po odlehčení přepojena do navrhované stoky B DN 400 propojovací stokou B2. 
 

OK2: 
- Je navržena na stávající stoce „XII“ DN 500 a odlehčuje naředěné vody stávajícím vyústěním V-

2 do Čeložnického potoka. Pro odlehčení bude využita stávající stoka DN500 do stávajícího 
vyústění V-1. 

- OK2 se nachází před ČS2  
- Z ČS2 je možné napojit bezpečnostní přepad OS-ČS2 do stávajícího vyústění V-2 
- Před OK2 se na stávající stoku „XII“ přepojí stávající stoka „XIII“ DN600 navrhovaným propojení 

stokou C DN 600. Stávající vyústění V-3 tak bude zrušeno. 
 
OK3: 

- Odlehčovací komora na stávající stoce „XIII“ DN 600 není z prostorových důvodů navržena. 
Stoka „XIII“ bude přepojena na stávající stoku „XII“ DN 500 – viz výše. 

- Stávající vyústění V-3 tak bude zrušeno. 
 
OK4: 

- Je navržena na stávající stoce „XV“ DN 600 a odlehčuje naředěné vody stávajícím vyústěním V-
4 do Čeložnického potoka. Pro odlehčení bude využita stávající stoka DN 600 do stávajícího 
vyústění V-4. 

- Stoka „XV“ bude po odlehčení přepojena do navrhované stoky B DN 400. 
 

 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

77 

 
Obrázek 22 Situační výřez u odlehčovací komory OK1, OK2 a OK4 u ČS2 

 

OK5: 

- Je navržena na stávající stoce „IX“ DN 600 a odlehčuje západní část intravilánu obce do 
Čeložnického potoka. 

- Pro odlehčení bude využita stávající stoka DN600 do stávajícího vyústění V-5. 
- Z OK5 pokračuje stoka A DN 300 směrem k ČOV. 

 

 
Obrázek 23 Situační výřez u odlehčovací komory OK5 

 

OK6: 

- Je navržena na stávající stoce „XI“ DN 600 a odlehčuje OV do Čeložnického potoka. 
- Pro odlehčení bude využita stávající stoka „XI“ DN600 do stávajícího vyústění V-6. 
- Z OK6 pokračuje stoka B1 DN 300 do sběrač A DN 500 a směrem k ČOV. 

 
OK7: 

- Odlehčovací komora není navržena. Je navrženo podchycení stávající stoky „XIa“ DN 400 a 
zrušení stávajícího vyústění V-7 do Čeložnického potoka. 

 

 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

78 

 
Obrázek 24 Situační výřez u odlehčovací komory OK6 

 
OK9: 

- Je navržena na stávající stoce „VI“ DN 500 a odlehčuje OV do zatrubněného Moravanského 
potoka, který dále pokračuje k vyústění V-8. 

- Pro odlehčení bude využita stávající stoka „VI“ DN500 do stávajícího vyústění V-9. 
- Z OK9 pokračuje stoka A3 DN 300 do stoky A DN 300 a směrem k ČOV. 

 
OK10: 

- Je navržena na stávající stoce „VIII“ DN 500 a odlehčuje OV do zatrubněného Moravanského 
potoka, který dále pokračuje k vyústění V-8. 

- Pro odlehčení bude využita stávající stoka „VIII“ DN500 do stávajícího vyústění V-10. 
- Z OK10 pokračuje stoka A DN 300 směrem k ČOV. 

 

 
Obrázek 25 Situační výřez u odlehčovací komory OK9 a OK10 

 
 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

79 

OK11: 

- Je navržena na stávající stoce „II“ DN 600 a odlehčuje OV do zatrubněného Moravanského 
potoka. 

- Pro odlehčení bude využita stávající stoka „II“ DN 600 do stávajícího vyústění V-11. 
- Z OK11 pokračuje stoka A DN 400 směrem k ČOV. 

 
OK12: 

- Je navržena na stávající stoce „V“ DN 600 a odlehčuje OV do zatrubněného Moravanského 
potoka. 

- Pro odlehčení bude využita stávající stoka „V“ DN 600 do stávajícího vyústění V-12. 
- Z OK12 se navrhovaná stoka A5 DN 300 napojuje na stoku A DN 400 směrem k ČOV. 

 

 
Obrázek 26 Situační výřez u odlehčovací komory OK11 a OK12 

 
 
OK13: 

- Odlehčovací komora u vyústění V-13 do zatrubněného Moravanského potoka není navržena. 
- Stávající stoka „VIa“ bude přepojena na stoku A DN 400. 
- Vyústění V-13 tak bude zrušeno. 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

80 

 
Obrázek 27 Situační výřez u vyústění V-13 

 
OK14: 

- Odlehčovací komora u vyústění V-14 do Moravanského potoka není navržena. 
- Stávající stoka „I“ bude přepojena stokou A DN 300 dále na stokovou síť. 
- Vyústění V-14 tak bude zrušeno. 

 

 
Obrázek 28 Situační výřez u vyústění V-14 

 
Rekapitulace návrhu: 

- Celková délka jednotné kanalizace PP/PVC DN300-500 beton DN800  1 482 m 
- Celková délka splaškové kanalizace PP/PVC DN 300    327 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V2 PE d110 mm    24 m 
- Odlehčovací komory        10 ks 
- ČS do 5 l/s         1 ks 

 
 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

81 

Přípojky: 
V rámci návrhu kanalizace jsou zahrnuty i veřejné části kanalizačních přípojek. Kanalizační přípojky na 
gravitační kanalizaci jsou navrženy z plastových trub (PVC) profilu 150 – celkem cca 30 přípojek. Celková 
délka je stanovena odhadem na 150 m. 
 
Napojení ostatních stávajících přípojek zůstává nezměněno. 
 

10.6.3.3 Poznámky z terénního šetření 

 
Stoka A, B: obdobné s Moravany - Varianta 1. 
 
ČS2: 

- Pro umístění ČS2 pro odpadní vody na jednotné kanalizaci je velmi malý prostor. 
- Bezpečnostní přepad je možné napojit na stávající vyústění V-2. 

 
Výtlak V2: 

- Z ČS2 je veden výtlak k převedení OV na pravý břeh Čeložnického potoka, kde se napojí do 
stoky B. 

- Z důvodu IS není mnoho prostoru pro potrubí výtlaku. 
- Výtlak lze provést protlakem nebo vést po samostatné konzoli nad tokem. 

 
Vyústění do zatrubněného potoka: 

- Je navrženo podchycení stávajících vústí do zatrubněného Moravanského potoka V-9, V-10, V-
11, V-12, V-13. 

- Není ovšem známa hloubka zatrubnění, a proto nelze říct jakým stylem by docházelo ke křížení 
-  z toho důvodu tuto variantu nedoporučujeme. 

- Vyústění V-3, V-7, V-13, V-14 se ruší. 

  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

82 

10.6.4 Hýsly – varianta 4 

10.6.4.1 Technické řešení 

 
Pro obec Hýsly se navrhuje ponechat a využívat stávající jednotnou kanalizaci. V místech, kde 
kanalizace chybí, bude stoková síť doplněna o nové úseky kanalizace jednotné i splaškové. Nevyhovující 
stávající stoky budou postupně rekonstruovány.  
 
V místech vyústění do vodního toku budou tyto podchyceny kanalizačním sběračem. Na jednotné 
kanalizaci bude vybudováno několik odlehčovacích komor, kterými budou v době zvýšených srážek 
naředěné odpadní vody v požadovaném poměru ředění odlehčeny do recipientu. 
 
Odpadní vody budou odváděny převážně gravitačně, pouze v místech s nepříznivými spádovými 
poměry a přechodech toků bude nutné odpadní vodu přečerpávat. Odpadní vody z obce Hýsly 
Čeložnice budou svedeny na samostatnou ČOV Hýsly, umístěnou pod intravilánem obce na levém 
břehu Moštěnky dle územního plánu. 
 

10.6.4.2 Návrh 

- Jednotná kanalizace je navržena z plastových trub PP/PVC profilů DN 300 – DN 500 a 
betonových trub DN 800 

o Celková délka 1 174 m 
 

- Splašková kanalizace je navržena z plastových trub PP/PVC profilů DN 300  
o Celková délka 320 m 

 
- U mostu přes tok Moštěnka na hlavní silnici na Moravany je navržena čerpací stanice ČS2 (Q = 

5 l/s), která převádí splaškové vody výtlačným řadem V2 zpět do intravilánu do stoky B. 
Výtlačný řad V2 je navržen z plastových tlakových trub PE d110 mm. 

o Celková délka 345 m 
 

- U mostku přes tok Moštěnka u stávajícího vyústění V-2 a V-3 do Moštěnky je navržena čerpací 
stanice ČS1 (Q = 5 l/s), která přivádí splaškové vody výtlačným řadem V1 na ČOV. Výtlačný řad 
V1 je navržen z plastových tlakových trub PE d110 mm.  

o Celková délka 323 m 
 

- Celá obec bude splaškovou kanalizací svedena k navrhované mechanicko-biologické ČOV Hýsly 
(530 EO), umístěné na pravém břehu Moštěnky. 

 
Odlehčovací komory: 
Na navrhované stokové sítě je navrženo celkem 5 odlehčovacích komor, které odlehčují naředěné 
odpadní vody odlehčovacími stokami do toku Moštěnka. 
 
OK1: 

- Je navržena na stoce A DN 500 a odlehčuje naředěné vody před ČOV odlehčovací stokou OS-A 
DN500 do Moštěnky. Je navrženo nové vyústění OS-A do Moštěnky. 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

83 

 
Obrázek 29 Situační výřez u odlehčovací komory OK1 a ČOV 

OK2: 

- Je navržena na stávající stoce „I“ DN 600 a odlehčuje naředěné vody před křížením toku do 
Moštěnky 

- Jako odlehčovací stoka bude využita stávající stoka „I.a“ DN 500 a její vyústění V1 do Moštěnky 
 
OK3: 

- Je navržena na stoce B DN 800 a odlehčuje naředěné vody před ČS1 odlehčovací stokou OS-B 
DN500 do Moštěnky. Je navrženo nové vyústění OS-B do Moštěnky. 

- Díky podchycení stok „II“ DN 600 a „III“ DN 800 dojde ke zrušení stávajících vyústění V2 aV3 do 
Moštěnky. 

- Do Moštěnky je dále nově zaústěn bezpečnostní přepad BP-ČS1 DN 300 z ČS1. 

 
Obrázek 30 Situační výřez u odlehčovací komory OK2 a OK3 

OK4: 

- Je navržena na stoce B DN 500 a odlehčuje naředěné vody z části obce Hýsly odlehčovací 
stokou OS-B2 DN 500 do Moštěnky. Je navrženo nové vyústění OS-B2 do Moštěnky. 

- Díky rušení stoky „IV“ DN 400 dojde ke zrušení stávajícího vyústění V4 do Moštěnky. 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

84 

 
Obrázek 31 Situační výřez u odlehčovací komory OK4 

 
OK5: 

- Je navržena na stávající stoce „V“ DN 400 a odlehčuje naředěné vody před ČS2 do Moštěnky. 
Jako odlehčovací stoka bude využita stávající stoka „V“ DN 400 a její vyústění V5 do Moštěnky. 

- Do Moštěnky je dále nově zaústěn bezpečnostní přepad BP-ČS1 DN 300 z ČS2. 

 
Obrázek 32 Situační výřez u odlehčovací komory OK2 a OK3 

 
Rekapitulace návrhu: 

- Celková délka splaškové kanalizace PP/PVC DN300-500 beton DN800  1 174 m 
- Celková délka splaškové kanalizace PP/PVC DN 300    320 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V2 PE d110 mm    345 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V1 PE d110 mm    324 m  
- Odlehčovací komory        5 ks 
- ČS do 5 l/s         2 ks 

 
 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

85 

Přípojky: 
V rámci návrhu kanalizace jsou zahrnuty i veřejné části kanalizačních přípojek. Kanalizační přípojky na 
gravitační kanalizaci jsou navrženy z plastových trub (PVC) profilu 150 – celkem cca 30 přípojek. Celková 
délka je stanovena odhadem na 150 m. 
 
Napojení ostatních stávajících přípojek zůstává nezměněno. 

10.6.4.3 Poznámky z terénního šetření 

 
Stoka C, C1, V2, V1: Hýsly - Varianta 1. 
 
Stoka A: 

- Stoka A podchycuje stávající stoku „IV“ DN 500 a ruší tak vyústění do příkopy v tomto místě. 
 
Stoka A1: 

- Stoka A1 DN300 je navržena jako splašková. 
 
Stoka B: 

- Stoka B kříží u mostku přes Moštěnku stávající stoky „II“ a „III“, které podchycuje – v dalším 
stupni PD nutno zjistit hloubku uložení těchto stok. 

- Podchycením stok se ruší vyústění V2 a V3 do Moštěnky. 
- Stoka B je dále vedena dle ÚP. Stávající Stoka „IV.a“ je vedena napříč polem pod obecním 

úřadem, kde je v současnosti vedena dle pasportu přímo pod RD bez č.p. V těchto místech je 
dle ÚP plánována výstavba. V rámci návrhu bude stoka B vedena podél plánované zástavby dle 
ÚP. Stávající stoka „IV.a“ bude zrušena 

 
Pozn.: 

- Ulička od RD č.p. 32 po 34 je příliš úzká a nacházejí se zde IS. Z toho důvodu není možné zde 
umístit kanalizaci a tyto RD musí řešit likvidaci OV individuálně přes DČOV či bezodtokými 
jímkami na vyvážení. 

- Lokalita vinných sklepů není řešena. 
- Lokalita za tokem Moštěnka u silnice na Moravany není řešena – je však možnost tuto lokalitu 

odkanalizovat směrem k ČS2. 

10.6.5 Zhodnocení varianty 

Variantu nedoporučujeme 
Jednotným systémem dochází k mísení splaškových a dešťových vod, které při větších deštích převažují 
a zatěžují více kanalizační systém, čerpací stanice a celou ČOV. Dochází tak k čištění i dešťových vod. 
 
Převod těchto naředěných vod na městské čistírny odpadních vod postrádá smysl, protože návrh a 
technologie ČOV nejsou primárně určeny pro nárazové čištění velkých objemů nízko znečištěných vod. 
Proto také nemá smysl takové vody na ČOV přivádět a je možné je odlehčovat před čištěním přímo do 
vodního útvaru. Na kanalizaci jsou především v místech podchycení stávajících vyústění navrženy 
odlehčovací komory, které chrání stoky jednotné kanalizace před hydraulickým přetížením.  
 
Vpouštění vod do vod povrchových z odlehčovacích komor je prozatím osvobozeno od poplatku, což 
se ale v dohledné době pravděpodobně změní – viz výše v kapitole „Základní princip“ 
 
Tuto variantu zcela nedoporučujeme pro obec Moravany, kde částí obce prochází zatrubněný potok, 
do kterého jsou stávající kanalizace svedeny, a kde dochází ke křížení potoka novými stokami větších 
rozměrů z důvodu podchycení těchto výustí. Na stokové síti by muselo být navrženo odhadem 10 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

86 

odlehčovacích komor. Kanalizační stoky „XIV“, „XV“, „XII“ a „XIII“ jsou vyústěny do Čeložnického potoka 
nelze je přespádovat. V místech jejich vyústění je zcela omezeny prostor pro budování odlehčovacích 
komor. Je nutné je podchytit další novou stokou. V jedné ulici by tak byly paradoxně tři stoky.  
 
Jako nevýhodu lze spatřovat úseky stávající kanalizace, které je potřeba rekonstruovat. Při toku 
splaškových vod těmito stokami dochází k daleko většímu opotřebení a rychlejší degradaci, než je tomu 
u oddílného systému, tedy ponechání stávajících stok pouze pro dešťové vody. Rekonstrukce je 
neuznatelným nákladem a není součástí návrhu ani investičních nákladů. 
 
Další nevýhodou je nutnost dodržet při napojení na stávající stok jejich profily, které se pohybují od 
DN300 – DN800. 
 
Negativem je výstavba tří ČOV pro každou obec, tedy tří zdrojů znečištění, které tak budou více 
zatěžovat recipienty vypouštěním čištěných vod. V rámci jednotné kanalizace je nutné před ČOV 
umístit dešťovou zdrž. 
 
Investiční náklady jsou oproti variantám s oddílným systémem nižší, což je způsobeno především 
využitím stávajících stok a pouze doplněním stok nových, včetně odlehčovacích komor, čerpacích 
stanic a ČOV. Investiční a provozní náklady na ČOV jsou však vyšší. 
 
Upozorňujeme na v dohledné době nutnou rekonstrukci stávajících stok, ať už budou součástí 
oddílného či jednotného systému. 
 
Čeložnice – varianta je v souladu s územním plánem obce. Varianta je v souladu s PRVK JMK. 
 
Moravany – varianta není v souladu s územním plánem obce, kde se počítá s oddílným systémem. 
Varianta není v souladu PRVK JMK, kde se počítá s oddílným systémem nebo alternativně s odvedením 
OV na ČOV Ježov nebo ČOV Kyjov. 
 

Hýsly – varianta není v souladu s územním plánem obce, kde se počítá s oddílným systémem a vlastní 
ČOV. Varianta není v souladu PRVK JMK, kde se počítá s oddílným systémem a vlastní ČOV nebo 
alternativně se společným odvedením OV s obcí Moravany na ČOV Ježov nebo ČOV Kyjov. 
 

  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

87 

10.6.6 Grafická část 

 
Obrázek 33 Celková situace – Varianta_4 

  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

88 

 
Obrázek 34 Podrobná situace Čeložnice – Varianta_4 

 

 

 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

89 

 
Obrázek 35 Podrobná situace Moravany – Varianta_4 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

90 

 
Obrázek 36 Podrobná situace Hýsly – Varianta_4 

 

 

  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

91 

10.7 Varianta 5 (nedoporučovaná) – jednotná kanalizace, doplnění stávajícího stavu, 
čerpání na společnou ČOV Hýsly 

10.7.1 Základní princip 

Gravitační odkanalizování v maximálním rozsahu s návrhem jednotné i splaškové kanalizace s 
čerpacími stanicemi v místech s nepříznivými spádovými poměry a výtlačnými řady.  
 
Odpadní vody z obcí svedeny výtlačnými řady na společnou ČOV v obci Hýsly 
 
Stávající kanalizační stoky budou nadále využity pro účely odvedení splaškových a dešťových vod. 
Vzhledem k jejich technickému stavu bude prováděna postupná rekonstrukce ve stávajících trasách. 
Rekonstrukce je neuznatelným nákladem a není součástí návrhu ani investičních nákladů. 
 
Stávající vyústění budou podchycena a v některých místech budou u vyústění vybudovány odlehčovací 
komory odlehčující dešťové vody do recipientu.  
 
Vpouštění vod do vod povrchových z odlehčovacích komor je prozatím osvobozeno od poplatku, což 
se ale v dohledné době pravděpodobně změní: 
Novela vodního zákona, která nabyla účinnosti od 1. 1. 2019 však považuje takto odlehčované vody za 
vody odpadní, se všemi právními důsledky, které z tohoto zákona vyplývají. Vypouštění srážkových vod 
(nově definovaných jako vody odpadní) z odlehčovacích komor mají sice ze zákona dánu výjimku 
z povinnosti získat na toto nakládání s odpadními vodami platné povolení, ale od 1. 1. 2023 se na ně 
bude vztahovat povinnost platit poplatky za vypouštěné znečištění v případě, kdy tyto odlehčovací 
komory nebudou plnit příslušné technické požadavky stanovené zákonem č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích, a prováděcí vyhláškou č. 428/2001 Sb.  

10.7.2 Čeložnice – varianta 5 

10.7.2.1 Technické řešení 

V intravilánu obce se jedná o totožný návrh jako Čeložnice - Varianta 4, který ovšem nebude zakončen 
vlastní ČOV. Odpadní vody budou přečerpány na společnou ČOV. 
 
Odpadní vody z obce Čeložnice budou svedeny do čerpací stanice ČS-1 u komunikace na Moravany. 
Odtud budou podél Čeložnického potoka přečerpány výtlačným řadem směrem na Moravany, kde se 
napojí i výtlak z Moravan společný výtlak čerpající střídavě OV svede OV až do obce Hýsly. 

10.7.2.2 Návrh 

- Návrh odkanalizování obce vychází částečně z již zpracované studie „Studie odkanalizování 
obce Čeložnice“, ARTESIA, spol s r.o., 

 

- Jednotná kanalizace je navržena z plastových trub PP/PVC profilů DN 300 – DN 600  
o Celková délka 1 529 m 

 
- Splašková kanalizace je navržena z plastových trub PP/PVC profilů DN 300  

o Celková délka 146 m 
o Nejsou započteny výhledové stoky B2 a B3  

 
- Dešťová kanalizace je navržena z plastových trub PP/PVC profilů DN 600  

o Celková délka 77 m 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

92 

- Pro lokalitu Čtvrtky k horám je navržena čerpací stanice ČS3 (Q = 5 l/s) u stávající výustě V6 do 
Čeložnického potoka, která převádí splaškové vody z lokality výtlačným řadem V3 pod 
potokem do stoky E2. Před ČS3 je navržena odlehčovací komora OK5. Jako bezpečnostní 
přepad je využito stávající vyústění V6. Výtlačný řad V3 je navržen z plastových tlakových trub 
PE d110 mm. 

o Celková délka 38 m 
 

- Pro severní a centrální část obce je navržena čerpací stanice ČS2 (Q = 5 l/s) pod hřištěm za 
obecním úřadem, která převádí splaškové vody z těchto částí obce výtlačným řadem V2 do 
stoky A. Před ČS2 jsou navrženy odlehčovací komory OK2 a OK4. Bezpečnostní přepad BP-ČS2 
je vyústěn do Čeložnického potoka. Výtlačný řad V2 je navržen z plastových tlakových trub PE 
d110 mm. 

o Celková délka 73 m 
 

- Celá obec bude jednotnou kanalizací svedena k místní komunikaci na Moravany, kde bude 
umístěna čerpací stanice ČS1 (Q = 5 l/s), která bude přečerpávat odpadní vody výtlakem V1 
směrem na Moravany. Před čerpací stanicí je navržena odlehčovací komora odlehčující 
dešťové vody do Čeložnického potoka. Bezpečnostní přepad je napojen do odlehčovací stoky 
OS-B. Aby nebyl zatěžován stokový systém obce Moravany a nemuselo se v obci Moravany 
znovu přečerpávat společné OV z obou obcí, je navržena obdobná varianta jako 3-C. Tedy 
vedení výtlaku až na konec zástavby Moravan a společným výtlakem čerpat splaškové vody 
samostatně na společnou ČOV Hýsly (1885 EO) - systém jedna obec čerpá druhá nečerpá a 
naopak. Výtlačný řad V1 je navržen z plastových tlakových trub PE d140 mm. 

o Celková délka 1738 m 
 

- Finančně by se na výtlaku z Moravan do Hýsel měly podílet obce Moravany a Čeložnice. 
 

- Finančně by se na společné části výtlaku na ČOV Hýsly v Hýslech měly podílet všechny tři 
obce. 
 

- Toto finanční rozdělení není ve stávající studii řešeno.  
 

- Možnost navrhnout napojení výtlaku na stokovou síť obce Moravany a společně čerpat OV na  
ČOV Hýsly zůstává, avšak je neefektivní.  
 

Odlehčovací komory: 
Na navrhované stokové síti je navrženo celkem 5ks odlehčovacích komor, které odlehčují naředěné 
odpadní vody odlehčovacími stokami do Čeložnického potoka. 
 
Kromě odlehčovací komory OK1 je umístění odlehčovacích komor shodné s Čeložnice – Varianta 4 

 
OK1: 

- Je navržena na stoce B DN 500 v místě spojení se stokou a DN400 a odlehčuje naředěné vody 
před ČS1 odlehčovací stokou OS-B DN 500 do Čeložnického potoka. 

- Je navrženo nové vyústění OS-B do Čeložnického potoka. 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

93 

 
Obrázek 37 Situační výřez u odlehčovací komory OK1 a ČS1 

 

Rekapitulace návrhu: 
- Celková délka jednotné kanalizace PP/PVC DN 300 - 600 1 529 m 
- Celková délka splaškové kanalizace PP/PVC DN 300  146 m 
- Celková délka dešťové kanalizace PP/PVC DN 600  77 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V3 PE d110 mm  38 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V2 PE d110 mm  73 m  
- Celková délka výtlačného potrubí V1 PE d140 mm  1 738 m  
- Odlehčovací komory       5 ks 
- ČS do 5 l/s       3 ks 

 
Přípojky: 
V rámci návrhu kanalizace jsou zahrnuty i veřejné části kanalizačních přípojek. Kanalizační přípojky na 
gravitační kanalizaci jsou navrženy z plastových trub (PVC) profilu 150 – celkem cca 40 přípojek. Celková 
délka je stanovena odhadem na 200 m. 
 
Napojení ostatních stávajících přípojek zůstává nezměněno. 

10.7.2.3 Poznámky z terénního šetření 

Poznámky jsou shodné s Čeložnice – Varianta 4 

 
Výtlak V1 je navržen podél Čeložnického potoka obdobně jako u varianty 3-C, kde musí být veden 
v minimální vzdálenosti 6 m od břehové hrany toku. V obci Moravany dále povede v souběhu 
s navrhovanými stokami obce Moravany B1 a B až k ČS-1 v Moravanech. Kde se spojí s výtlakem z obce 
Moravany a společným výtlakem budou splaškové vody samostatně čerpány až na ČOV Hýsly (systém 
jedna obec čerpá, druhá nečerpá a naopak). 
 
 
  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

94 

10.7.3 Moravany – varianta 5 

10.7.3.1 Technické řešení 

V intravilánu obce se jedná o totožný návrh jako Moravany - Varianta 4, který ovšem nebude zakončen 
vlastní ČOV. Odpadní vody budou přečerpány na společnou ČOV. 
 
Odpadní vody z obce Moravany budou svedeny do čerpací stanice ČS1 na konci zástavby obce u 
Čeložnického potoka. Z obce Moravany se budou OV čerpat samostatně společným výtlakem s obcí 
Čeložnice až na společnou ČOV Hýsly (systém jedna obec čerpá, druhá nečerpá a naopak). 

10.7.3.2 Návrh 

 

- Jednotná kanalizace je navržena z plastových trub PP/PVC profilů DN 300 – DN 600  
o Celková délka 1 392 m 

 
- Splašková kanalizace je navržena z plastových trub PP/PVC profilů DN 300  

o Celková délka 327 m 
 

- U mostu na hlavní silnici je navržena čerpací stanice ČS2 (Q = 5 l/s) u stávajících vyústění V-2 a 
V-3 do Čeložnického potoka, která převádí odpadní vody přes potok výtlačným řadem V2 pod 
potokem do stoky B. Před ČS2 je navržena odlehčovací komora OK2. Z ČS2 je vyveden 
bezpečnostní přepad BP-ČS2 do Čeložnického potoka. Výtlačný řad V2 je navržen z plastových 
tlakových trub PE d110 mm. 

o Celková délka 24 m 
 

- Celá obec bude jednotnou kanalizací svedena k Čeložnickému potoku na konci zástavby obce 
Moravany, kde bude umístěna čerpací stanice ČS1 (Q = 5 l/s), která bude přečerpávat odpadní 
vody výtlakem V1 směrem na obce Hýsly. Před čerpací stanicí je navržena odlehčovací komora 
odlehčující dešťové vody do Čeložnického potoka. Bezpečnostní přepad BP-ČS1 je napojen do 
Čeložnického potoka.  
 

- V rámci čerpání je navržena obdobná varianta jako Moravany - Varianta 3. Tedy napojení do 
společného výtlaku z Čeložnic a společným výtlakem čerpat splaškové vody samostatně na 
společnou ČOV Hýsly (1885 EO) - systém jedna obec čerpá druhá nečerpá a naopak. Výtlačný 
řad V1 je navržen z plastových tlakových trub PE d140 mm. 

o Celková délka 1762 m 
 

- Finančně by se na výtlaku z Moravan do Hýsel měly podílet obce Moravany a Čeložnice. 
 

- Finančně by se na společné části výtlaku na ČOV Hýsly v Hýslech měly podílet všechny tři 
obce. 
 

- Toto finanční rozdělení není ve stávající studii řešeno.  
 
Odlehčovací komory: 
Na navrhované stokové sítě je navrženo celkem 10 odlehčovacích komor, které odlehčují naředěné 
odpadní vody odlehčovacími stokami do Čeložnického potoka a do Moravanského potoka. 
Číslování odlehčovacích komor je podle číslování stávajících vyústění. 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

95 

Odpadne odlehčovací komora před ČOV a přibude jedna odlehčovací komora před ČS1. Kromě 
odlehčovací komory OK-ČOV (místo ní navržena OK-ČS1) je umístění odlehčovacích komor shodné 
s Moravany - Varianta 4 
 
OK-ČS1: 

- Je navržena na stoce B DN 400 a odlehčuje naředěné vody před ČS-1 odlehčovací stokou OS-
ČS1 DN 400 do Čeložnického potoka. 

- Je navrženo nové vyústění OS-ČS1 do Čeložnického potoka. 

 
Obrázek 38 Situační výřez u odlehčovací komory OK-ČOV a ČOV 

 
Rekapitulace návrhu: 

- Celková délka jednotné kanalizace PP/PVC DN300-500 beton DN800  1 392 m 
- Celková délka splaškové kanalizace PP/PVC DN 300    327 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V2 PE d110 mm    24 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V1PE d140 mm    1762 m  

(společný i pro Čeložnice) 
- Odlehčovací komory        10 ks 
- ČS do 5 l/s         2ks 

 
Přípojky: 
V rámci návrhu kanalizace jsou zahrnuty i veřejné části kanalizačních přípojek. Kanalizační přípojky na 
gravitační kanalizaci jsou navrženy z plastových trub (PVC) profilu 150 – celkem cca 30 přípojek. Celková 
délka je stanovena odhadem na 150 m. 
 
Napojení ostatních stávajících přípojek zůstává nezměněno. 

10.7.3.3 Poznámky z terénního šetření 

 

Poznámky jsou shodné s Moravany - Varianta 4  

 
Výtlak V1 je navržen po obecním pozemku přes pole až k hranici k.ú. Hýsly, kde se stáčí k Čeložnickému 
potoku, podél kterého musí být veden v minimální vzdálenosti 6 m od břehové hrany toku. Výtlak lze 
v nezastavěném území provádět metodou pluhování. 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

96 

Výtlak z Moravan (resp. společný s Čeložnicemi) se spojí s výtlakem z Hýsel na pravém břehu 
Moštěnky. Výtlak z Hýsel podchází Moštěnku protlakem. Odsud povede společný výtlak dále v souběhu 
se stokou C v jedné rýze. Na konci stoky C uhýbá výtlak po obecním pozemku směrem k Moštěnce, 
kterou podchází a napojuje se na stoku A1 před ČOV Hýsly. 
 

10.7.4 Hýsly – varianta 5 

10.7.4.1 Technické řešení 

V intravilánu obce se jedná o totožný návrh jako Hýsly - Varianta 4, který ovšem nebude zakončen 
vlastní ČOV. Odpadní vody budou přečerpány na společnou ČOV. V trasách stok se nic nemění. 
 
Odpadní vody z obce Hýsly budou samostatně přečerpány a napojeny do výtlaku z Moravan (společný 
pro obce Čeložnice a Moravany) a tímto výtlakem na navrhovanou společnou ČOV Hýsly. 

10.7.4.2 Návrh 

- Jedná se o totožný návrh jako Hýsly - Varianta 4 
 

- U mostku přes tok Moštěnka u stávajícího vyústění V-2 a V-3 do Moštěnky je navržena čerpací 
stanice ČS1 (Q = 5 l/s), která přivádí splaškové vody výtlačným řadem V1 na ČOV Hýsly (1885 
EO) samostatným čerpáním do společného výtlaku z obcí Moravany a Čeložnice. Výtlačný řad 
V1 je navržen z plastových tlakových trub PE d140 mm: 

o Celková délka 324 m (z toho společná část 306 m) 
 

- Finančně by se na výtlaku z Moravan do Hýsel měly podílet obce Moravany a Čeložnice. 
 

- Finančně by se na společné části výtlaku na ČOV Hýsly v Hýslech měly podílet všechny tři 
obce  
 

- Toto finanční rozdělení není ve stávající studii řešeno.  
 
Rekapitulace návrhu: 

- Celková délka splaškové kanalizace PP/PVC DN300-500 beton DN800  1 174 m 
- Celková délka splaškové kanalizace PP/PVC DN 300    320 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V2 PE d110 mm    345 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V1 PE d140 mm    324 m  

(z toho 306 m společných) 
- Odlehčovací komory        5 ks 
- ČS do 5 l/s         2 ks 

 
Přípojky: 
V rámci návrhu kanalizace jsou zahrnuty i veřejné části kanalizačních přípojek. Kanalizační přípojky na 
gravitační kanalizaci jsou navrženy z plastových trub (PVC) profilu 150 – celkem cca 30 přípojek. Celková 
délka je stanovena odhadem na 150 m. 
Napojení ostatních stávajících přípojek zůstává nezměněno. 

10.7.4.3 Poznámky z terénního šetření 

 

Poznámky jsou shodné s Hýsly - Varianta 4 

 

 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

97 

10.7.5 Zhodnocení varianty 

Variantu nedoporučujeme. 
Jedná se o obdobné zhodnocení jako varianta 4 s těmito rozdíly: 
 

- Odpadní vody z jednotlivých obcí se budou přečerpávat výtlačnými řady (jako u varianty 3) 
až na společnou ČOV Hýsly, avšak jako naředěné odpadní vody, což klade větší nároky na 
čerpání, odlehčování do recipientů apod. 

 
- Pozitivem je výstavba pouze jedné ČOV Hýsly, které tak bude méně zatěžovat recipient 

vypouštěním čištěných vod než ČOV v každé z obcí. 
 
Investiční náklady jsou oproti variantám s oddílným systémem nižší, což je způsobeno především 
využitím stávajících stok a pouze doplněním stok nových, včetně odlehčovacích komor, čerpacích 
stanic a ČOV. Investiční a provozní náklady na ČOV jsou však vyšší. 
 
Upozorňujeme na v dohledné době nutnou rekonstrukci stávajících stok, ať už budou součástí 
oddílného či jednotného systému. 
 
Čeložnice – varianta není v souladu s územním plánem obce, kde se počítá s jednotným systémem a 
vlastní ČOV. Varianta není v souladu s PRVK JMK, kde se počítá s jednotným systémem a vlastní ČOV. 
 
Moravany – varianta není v souladu s územním plánem obce, kde se počítá s oddílným systémem a 
vlastní ČOV. Varianta není v souladu PRVK JMK, kde se počítá s oddílným systémem a vlastní ČOV nebo 
alternativně s odvedením OV na ČOV Ježov nebo ČOV Kyjov. 
 

Hýsly – varianta není v souladu s územním plánem obce, kde se počítá s oddílným systémem a vlastní 
ČOV. Varianta není v souladu PRVK JMK, kde se počítá s oddílným systémem a vlastní ČOV nebo 
alternativně se společným odvedením OV s obcí Moravany na ČOV Ježov nebo ČOV Kyjov. 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

98 

10.7.6 Grafická část 

 
Obrázek 39 Celková situace – Varianta_5 

 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

99 

10.8 Varianta 6.1  

Je navrženo odkanalizování obce Čeložnice podle Čeložnice - varianta 4. Tedy jednotná kanalizace 
s vlastní ČOV. 
 
Je navrženo odkanalizování obcí Moravany a Hýsly obdobně jakou u varianty 3 (Moravany – varianta 3 
a Hýsly – varianta 3). Tedy oddílný systém se společnou ČOV Hýsly s tím, že nebudou Čeložnice odvádět 
OV směrem na Moravany a dále na ČOV Hýsly. ČOV Hýsly by pak byla navržena na 1380 EO. 

10.8.1 Základní princip 

Vychází z variant uvedených výše.  
 
Čeložnice budou odkanalizovány jednotnou kanalizací na vlastní ČOV podle ÚP i PRVK JMK. 
 
Pro obec Moravany a Hýsly se navrhuje provést novou soustavnou splaškovou kanalizační síť. Z obce 
Moravany budou OV přečerpány až na ČOV Hýsly (1380 EO), přičemž část výtlaku bude společná i pro 
obec Hýsly a obce budou OV čerpat samostatně tímto společným výtlakem až na společnou ČOV Hýsly 
(systém jedna obec čerpá, druhá nečerpá a naopak). 
 
Pro přehlednost uvádíme rekapitulaci návrhů: 

10.8.1.1 Čeložnice – jednotný systém, vlastní ČOV 

- Celková délka jednotné kanalizace PP/PVC DN 300 - 600 1 653 m 
- Celková délka splaškové kanalizace PP/PVC DN 300  146 m 
- Celková délka dešťové kanalizace PP/PVC DN 600  77 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V3 PE d110 mm  38 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V2 PE d110 mm  73 m  
- Odlehčovací komory       5 ks 
- ČS do 5 l/s       2 ks 

10.8.1.2 Moravany – oddílný systém, společná ČOV Hýsly 

- Celková délka splaškové kanalizace PP/PVC DN300  4 910 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V2 PE d90 mm  24 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V1 PE d140 mm  1 762 m 
- ČS do 3 l/s       1 ks 
- ČS do 5 l/s       1 ks 

10.8.1.3 Hýsly – oddílný systém, společná ČOV Hýsly 

- Celková délka splaškové kanalizace PP/PVC DN250-300 3 593 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V2 PE d90 mm  336 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V1 PE d140 mm  324 m (z toho 306 m 

společných) 
- ČS do 3 l/s       1 ks 
- ČS do 5 l/s       1 ks 

10.8.2 Zhodnocení varianty 

Variantu lze doporučit především pro obce Moravany a Hýsly 
 
Jedná se o kombinace Čeložnice - varianta 4 pro obec Čeložnice a varianty 3 pro obce Moravany a Hýsly 
(Moravany – varianta 3 a Hýsly – varianta 3). 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

100 

Čeložnice: 
- varianta je v souladu s územním plánem obce. Varianta je v souladu s PRVK JMK. 

 
Ponechání jednotného systému v obci Čeložnice a svedení OV na vlastní ČOV má za cíl ušetření nákladů 
na výstavbu oddílného systému v obci a čerpání OV výtlačným řadem až na společnou ČOV Hýsly. 
Nevýhodami je jako u varianty 4 jednotný systém, a tedy mísení splaškových a dešťových vod, které při 
větších deštích převažují a zatěžují více kanalizační systém, čerpací stanice a celou ČOV. 
 
Vypouštění vod do vod povrchových z odlehčovacích komor je prozatím osvobozeno od poplatku, což 
se ale v dohledné době pravděpodobně změní – viz varianta 4. 
 
Jako nevýhodu lze spatřovat úseky stávající kanalizace, které je potřeba rekonstruovat. Při toku 
splaškových vod těmito stokami dochází k daleko většímu opotřebení a rychlejší degradaci, než je tomu 
u oddílného systému, tedy ponechání stávajících stok pouze pro dešťové vody. Rekonstrukce je 
neuznatelným nákladem a není součástí návrhu ani investičních nákladů. 
 
Moravany a Hýsly: 

- varianta není v souladu s územními plány obcí, kde se počítá s oddílným systémem a vlastní 
ČOV. Varianta není v souladu PRVK JMK, kde se počítá s oddílným systémem a vlastní ČOV 
nebo alternativně s odvedením OV na ČOV Ježov nebo ČOV Kyjov. 

 
Zároveň výstavbou nové splaškové kanalizace v obci Moravany a Hýsly dojde k přechodu z jednotného 
systému odkanalizování na oddílný systém, což bude mít pozitivní vliv na zlepšení životního prostředí. 
Stávající stoky tak budou odvádět pouze dešťové vody stávajícími výustěmi do toků, který tak nebude 
znečišťován odpadními vodami. 
 
Dalším pozitivem je výstavba společné ČOV Hýsly (1380 EO), která tak bude méně zatěžovat recipient 
vypouštěním čištěných vod než ČOV v každé z obcí. 
 
Investiční náklady jsou shodné s variantou 4 pro obce Čeložnice a s variantou 3 pro obce Moravany a 
Hýsly. 
 
Nižší náklady obce Čeložnice jsou dány pouze dobudováním jednotného systému stokové sítě a 
ponecháním stávajících stok. 
 
Vyšší náklady pro obce Moravany a Hýsly jsou dány vybudováním zcela nové stokové sítě v obci a 
vedením výtlačného řadu z obce Moravany na společnou ČOV Hýsly. Lze navrhnout jeden výtlačný řad 
z Moravan až do ČOV Hýsly, do kterého se postupně čerpáním napojí i obec Hýsly a obce budou tak 
přečerpávat pouze vlastní OV. Systém čerpání, kdy jedna obec čerpá a druhá nečerpá je nutné 
navrhnout v dalším stupni PD.  
 
Upozorňujeme na v dohledné době nutnou rekonstrukci stávajících stok, ať už budou součástí 
oddílného či jednotného systému. 
 
 
 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

101 

10.9 Varianta 6.2  

Je navrženo odkanalizování obce Čeložnice podle Čeložnice - varianta 5. Tedy jednotná kanalizace 
s čerpáním OV výtlakem směrem na Moravany a dále na ČOV Hýsly. 
 
Je navrženo odkanalizování obcí Moravany a Hýsly obdobně jakou u varianty 3 (Moravany – varianta 3 
a Hýsly – varianta 3). Tedy oddílný systém se společnou ČOV Hýsly s tím, že Čeložnice boudou 
přečerpávat OV z jednotného systému směrem na Moravany a dále na ČOV Hýsly. ČOV Hýsly by pak 
byla navržena na 1885 EO. 
 

10.9.1 Základní princip 

Vychází z variant uvedených výše.  
 
Čeložnice budou odkanalizovány jednotnou kanalizací k čerpací stanici. Odtud budou podél 
Čeložnického potoka přečerpány výtlačným řadem směrem na Moravany, kde se napojí i výtlak 
z Moravan společný výtlak čerpající střídavě OV svede OV až na ČOV Hýsly. 
 
Pro obec Moravany a Hýsly se navrhuje provést novou soustavnou splaškovou kanalizační síť. Z obce 
Moravany budou OV přečerpány až na ČOV Hýsly (společný výtlak i pro obec Čeložnice) , přičemž část 
výtlaku v obci Hýsly bude společná i pro obec Hýsly a obce budou OV čerpat samostatně tímto 
společným výtlakem až na společnou ČOV Hýsly (systém jedna obec čerpá, druhá nečerpá a naopak). 
 
Pro přehlednost uvádíme rekapitulaci návrhů: 

10.9.1.1 Čeložnice 

- Celková délka jednotné kanalizace PP/PVC DN 300 - 600 1 529 m 
- Celková délka splaškové kanalizace PP/PVC DN 300  146 m 
- Celková délka dešťové kanalizace PP/PVC DN 600  77 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V3 PE d110 mm  38 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V2 PE d110 mm  73 m  
- Celková délka výtlačného potrubí V1 PE d140 mm  1 738 m  
- Odlehčovací komory       5 ks 
- ČS do 5 l/s       3 ks 

10.9.1.2 Moravany 

- Celková délka splaškové kanalizace PP/PVC DN300  4 910 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V2 PE d90 mm  24 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V1 PE d140 mm  1 762 m (společný i pro 

Čeložnice) 
- ČS do 3 l/s       1 ks 
- ČS do 5 l/s       1 ks 

10.9.1.3 Hýsly 

- Celková délka splaškové kanalizace PP/PVC DN250-300 3 593 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V2 PE d90 mm  336 m 
- Celková délka výtlačného potrubí V1 PE d140 mm  324 m (z toho 306 m 

společných) 
- ČS do 3 l/s       1 ks 
- ČS do 5 l/s       1 ks 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

102 

10.9.2 Zhodnocení varianty 

Variantu spíše nedoporučujeme 
 
Jedná se o kombinace Čeložnice - varianta 5 pro obec Čeložnice a varianty 3 pro obce Moravany a Hýsly 
(Moravany – varianta 3 a Hýsly – varianta 3). 
 
Velkou nevýhodou je právě napojení jednotného systému obce Čeložnice na navrhovaný oddílný 
systém obcí Moravany a Hýsly. Společná ČOV Hýsly by tak částečně čistila i dešťové vody z obce 
Čeložnice.  
 
Čeložnice: 

- varianta není v souladu s územním plánem obce, kde se počítá s jednotným systémem a vlastní 
ČOV. Varianta není v souladu s PRVK JMK, kde se počítá s jednotným systémem a vlastní ČOV. 

 
Ponechání jednotného systému v obci Čeložnice má za cíl ušetření nákladů na výstavbu oddílného 
systému. Nevýhodami je jako u varianty 5 jednotný systém, a tedy mísení splaškových a dešťových vod, 
které při větších deštích převažují a zatěžují více kanalizační systém, čerpací stanice a celou ČOV. 
 
Vypouštění vod do vod povrchových z odlehčovacích komor je prozatím osvobozeno od poplatku, což 
se ale v dohledné době pravděpodobně změní – viz varianta 4. 
 
Jako nevýhodu lze spatřovat úseky stávající kanalizace, které je potřeba rekonstruovat. Při toku 
splaškových vod těmito stokami dochází k daleko většímu opotřebení a rychlejší degradaci, než je tomu 
u oddílného systému, tedy ponechání stávajících stok pouze pro dešťové vody. Rekonstrukce je 
neuznatelným nákladem a není součástí návrhu ani investičních nákladů. 
 
Moravany a Hýsly: 

- varianta není v souladu s územními plány obcí, kde se počítá s oddílným systémem a vlastní 
ČOV. Varianta není v souladu PRVK JMK, kde se počítá s oddílným systémem a vlastní ČOV 
nebo alternativně s odvedením OV na ČOV Ježov nebo ČOV Kyjov. 

 
Zároveň výstavbou nové splaškové kanalizace v obci Moravany a Hýsly dojde k přechodu z jednotného 
systému odkanalizování na oddílný systém, což bude mít pozitivní vliv na zlepšení životního prostředí. 
Stávající stoky tak budou odvádět pouze dešťové vody stávajícími výustěmi do toků, který tak nebude 
znečišťován odpadními vodami. 
 
Dalším pozitivem je výstavba společné ČOV Hýsly (1885 EO), která tak bude méně zatěžovat recipient 
vypouštěním čištěných vod než ČOV v každé z obcí. Společná ČOV Hýsly bude částečně čistiti i dešťové 
vody z obce Čeložnice. 
 
Investiční náklady jsou shodné s variantou 5 pro obce Čeložnice a s variantou 3 pro obce Moravany a 
Hýsly. Relativně nižší náklady obce Čeložnice jsou dány pouze dobudováním jednotného systému 
stokové sítě a ponecháním stávajících stok. OV se budou přečerpávat na ČOV Hýsly. 
Vyšší náklady pro obce Moravany a Hýsly jsou dány vybudováním zcela nové stokové sítě v obci a 
vedením výtlačného řadu z obce Moravany na společnou ČOV Hýsly.  
Lze navrhnout jeden výtlačný řad z Čeložnic až do ČOV Hýsly, do kterého se postupně čerpáním napojí 
všechny obce a obce budou tak přečerpávat pouze vlastní OV. Systém čerpání, kdy jedna obec čerpá a 
druhá nečerpá je nutné navrhnout v dalším stupni PD. 
 
Upozorňujeme na v dohledné době nutnou rekonstrukci stávajících stok, ať už budou součástí 
oddílného či jednotného systému. 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

103 

11 Investiční náklady  

11.1 Popis výpočtu odhadu investičních nákladů 

Pro každou variantu jsou stanoveny předpokládané investiční náklady pro navržená technická 
opatření, která zajistí odvádění a čištění odpadních vod v řešené lokalitě.  
 
Pro vyčíslení předpokládaných investičních nákladů byl jako podklad použit materiál: „MMR, ÚÚR 
Průměrné ceny dopravní a technické infrastruktury obcí“, aktualizace 2021. Skutečné ceny, při realizaci, 

na základě výběrového řízení se ovšem mohou od této úrovně lišit. 
 
Pozn.: 
Hodnotové údaje jsou v cenové úrovni 1. pololetí roku 2021 (bez DPH) a je vhodné je považovat 
za průměrné a orientační. Při odhadu nákladů je potřebné vždy zohlednit umístění a konkrétní 
podmínky daného investičního záměru. Rovněž je nutné mít na zřeteli i bezpečnost stavebních prací po 
celou dobu realizace stavby. 
 
V důsledku celosvětové pandemie COVID-19 (v letech 2020 až 2021) a současně v souvislosti s velkými 
škodami v důsledku živelních katastrof v roce 2021 na různých místech, nevyjímaje Českou republiku, 
docházelo postupně k omezení výroby některých materiálů, nedostatku vstupních surovin a výraznému 
převisu poptávky nad nabídkou. Následkem toho došlo od 2. čtvrtletí 2021 k radikálnímu nárůstu cen, 
který může výrazně ovlivnit ceny budované infrastruktury. 

11.2 Vysvětlení k tabulkám 

V tabulce jsou uvedeny 
Pro ČOV: 

- Počet současných obyvatel; Počet ekvivalentních obyvatel 
- Jednotková cena na EO; Cena ČOV (ve spodní části jsou ještě připočteny přípojky vody a NN) 

Pro stoky a výtlačné řady: 
- Názvy stok a řadů; Dimenze; Předpokládaný materiál; Délka a jednotková cena za 1bm 

(nezpevněno/komunikace); Celková cena 
- U varianty jednotné kanalizace jsou uvedeny i odlehčovací stoky a odlehčovací komory 

Pro čerpací stanice: 
- Název a předpokládané čerpané množství; Počet ČS; Jednotková cena; Celková cena 
- Jsou uvedeny i předpokládané délky přípojek NN 

Pro přípojky k nemovitostem: 
- Dimenze; Předpokládaný materiál; Délka 5 m – průměrná délka veřejné části přípojky; Počet 

přípojek – odhad; Jednotková cena; Celková cena 
 
Pozn.:  

1) Vzhledem k tomu, že pro varianty 2, 3, 5, 6.1 a 6.2 je navržena společná ČOV v obci Hýsly, 
uvádíme pro přehlednost investiční náklady pro tyto varianty i za každou obec zvlášť 
s poměrovým rozdělením ceny za ČOV podle ekvivalentních obyvatel.  

2) Celková cena za varianty 2, 3, 5, 6.1 a 6.2 je pak uvedena samostatně 
3) Cena ČOV na jednotné kanalizaci je dražší než na oddílné kanalizaci. U jednotné kanalizace 

je nutno předřadit před ČOV dešťovou zdrž. 
4) Zasíťování výhledových lokalit není uznatelným nákladem – u obce Čeložnice není počítáno 

s výhledovými lokalitami (stokami B2 a B3) 
5) Dešťové stoky nejsou uznatelným nákladem 
6) Rekonstrukce stávajících stok nejsou uznatelným nákladem 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

104 

11.3 Čeložnice 

11.3.1 Čeložnice – varianta 1 = podvarianta 3.1 

Tabulka 16 Čeložnice - varianta 1 – IN (J – jednotná, S – splašková, V – výtlak)  

 
Investiční náklady:      66 864 900,- Kč 
 
 
 

Popis objektu
Investiční 

náklady [Kč]

ČOV 10100000

Stoky profil materiál délka m/ks
nezpevněno/ 

ks

jednotk. 

Cena
komunikace jednotk. Cena

S SBĚRAČ  A 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

S Stoka A 300 PP/PVC 446 446 8300 0 15100 3701800

S Stoka B 300 PP/PVC 787 165 8300 622 15100 10761700

S Stoka B1 250 PP/PVC 40 40 7200 0 13600 288000

S Stoka B2 - výhled 250 PP/PVC 172 172 7200 0 13600 1238400

S Stoka B3 - výhled 250 PP/PVC 205 205 7200 0 13600 1476000

S Stoka C 250 PP/PVC 254 0 7200 254 13600 3454400

S Stoka D 300 PP/PVC 487 0 8300 487 15100 7353700

S Stoka D1 250 PP/PVC 105 45 7200 60 13600 1140000

S Stoka D2 250 PP/PVC 272 0 7200 272 13600 3699200

S Stoka D3 250 PP/PVC 150 0 7200 150 13600 2040000

S Stoka D3-1 250 PP/PVC 100 0 7200 100 13600 1360000

S Stoka E 300 PP/PVC 424 55 8300 369 15100 6028400

S Stoka E1 250 PP/PVC 106 0 7200 106 13600 1441600

S Stoka E2 250 PP/PVC 257 31 7200 226 13600 3296800

S Stoka F 300 PP/PVC 217 217 8300 0 15100 1801100

S Stoka F1 250 PP/PVC 129 108 7200 21 13600 1063200

S Stoka F2 250 PP/PVC 106 95 7200 11 13600 833600

V Výtlak V1 - pluhování 110 PE/PVC 0 0 2336 0 8020 0

V Výtlak V2 - výkop 110 PE/PVC 73 73 2920 0 8020 213160

V Výtlak V3 - protlak 90 PE/PVC 36 36 3580 128880

ČS1 do 5 l/s 0 1500000 0

ČS2 do 3 l/s 1 1300000 1300000

ČS3 do 3 l/s 1 1300000 1300000

Přípojka NN ČS1 0 0 1000 0

Přípojka NN ČS2 4 4 1000 4000

Přípojka NN ČS3 14 14 1000 14000

Přípojka NN ČOV 20 20 1000 20000

Přípojka voda ČOV PE 180 180 2000 360000

S ODTOK Z ČOV 300 PP/PVC 58 58 8300 0 15100 481400

Přípojky - 5 m 150 PVC 5 180 5200 4680000

10 480 000 

3 938 48 744 900 

109 342 040 

2 618 000 

4 680 000 

66 864 940 

VÝTLAKY

ČERPACÍ STANICE

PŘÍPOJKY

CELKEM 

ČOV + přípojky

GRAVITACE SPLAŠKOVÁ

OBYVATEL

405

KAPACITA/EO

505

CENA ČOV NA EO

20 000

GRAVITACE DEŠŤOVÁ



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

105 

11.3.2 Čeložnice – varianta 2 

Tabulka 17 Čeložnice - varianta 2 – IN (J – jednotná, S – splašková, V – výtlak)  

 
Investiční náklady:      76 875 840,- Kč 
 
Pozn.: 

- Cena ČOV je poměrově rozdělena podle počtu obyvatel z celkové ceny 33 930 000,- 
- V ceně pro přehlednost není započítán sběrač z Moravan do Hýsel, na kterém by se měly podílet obce 

Čeložnice a Moravany spolu 

Popis objektu
Investiční 

náklady [Kč]

Společná ČOV dle poměru EO 9090000

Stoky profi l materiá l délka  m/ks
nezpevněno

/ ks

jednotk. 

Cena
komunikace

jednotk. 

Cena

S SBĚRAČ  A 300 PP/PVC 1337 1285 8300 52 15100 11450700

S Stoka A 300 PP/PVC 505 505 8300 0 15100 4191500

S Stoka B 300 PP/PVC 780 158 8300 622 15100 10703600

S Stoka B1 250 PP/PVC 40 40 7200 0 13600 288000

S Stoka B2 - výhled 250 PP/PVC 172 172 7200 0 13600 1238400

S Stoka B3 - výhled 250 PP/PVC 205 205 7200 0 13600 1476000

S Stoka C 250 PP/PVC 254 0 7200 254 13600 3454400

S Stoka D 300 PP/PVC 487 0 8300 487 15100 7353700

S Stoka D1 250 PP/PVC 105 45 7200 60 13600 1140000

S Stoka D2 250 PP/PVC 272 0 7200 272 13600 3699200

S Stoka D3 250 PP/PVC 150 0 7200 150 13600 2040000

S Stoka D3-1 250 PP/PVC 100 0 7200 100 13600 1360000

S Stoka E 300 PP/PVC 424 55 8300 369 15100 6028400

S Stoka E1 250 PP/PVC 106 0 7200 106 13600 1441600

S Stoka E2 250 PP/PVC 257 31 7200 226 13600 3296800

S Stoka F 300 PP/PVC 217 217 8300 0 15100 1801100

S Stoka F1 250 PP/PVC 129 108 7200 21 13600 1063200

S Stoka F2 250 PP/PVC 106 95 7200 11 13600 833600

V Výtlak V1 - pluhování 110 PE/PVC 0 0 2336 0 8020 0

V Výtlak V2 - výkop 110 PE/PVC 73 73 2920 0 8020 213160

V Výtlak V3 - protlak 90 PE/PVC 36 36 3580 128880

ČS1 do 5 l/s 0 1500000 0

ČS2 do 3 l/s 1 1300000 1300000

ČS3 do 3 l/s 1 1300000 1300000

Přípojka NN ČS1 0 0 1000 0

Přípojka NN ČS2 4 4 1000 4000

Přípojka NN ČS3 14 14 1000 14000

Přípojka NN ČOV 0 0 1000 0

Přípojka voda ČOV PE 0 0 2000 0

S ODTOK Z ČOV 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Přípojky - 5 m 150 PVC 5 180 5200 4680000

9 090 000 

5 269 60 145 800 

109 342 040 

2 618 000 

4 680 000 

76 875 840 

ČERPACÍ STANICE

PŘÍPOJKY

CELKEM 

GRAVITACE DEŠŤOVÁ

VÝTLAKY

ČOV + přípojky

GRAVITACE SPLAŠKOVÁ

OBYVATEL

405

KAPACITA/EO CENA ČOV NA EO

505 18 000



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

106 

11.3.3 Čeložnice – varianta 3-A 

Tabulka 18 Čeložnice - varianta 3-A – IN (J – jednotná, S – splašková, V – výtlak)  

 
Investiční náklady:      69 404 924,- Kč 
 
Pozn.: 

- Cena ČOV je poměrově rozdělena podle počtu obyvatel z celkové ceny 33 930 000,- 
- V ceně pro přehlednost není započítán společný výtlak z Moravan do Hýsel, na kterém by se měly podílet 

obce Čeložnice a Moravany spolu. 

Popis objektu
Investiční 

náklady [Kč]

Společná ČOV dle poměru EO 9090000

Stoky profi l materiá l délka  m/ks
nezpevněno

/ ks

jednotk. 

Cena
komunikace

jednotk. 

Cena

S SBĚRAČ  A 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

S Stoka A 300 PP/PVC 505 505 8300 0 15100 4191500

S Stoka B 300 PP/PVC 780 158 8300 622 15100 10703600

S Stoka B1 250 PP/PVC 40 40 7200 0 13600 288000

S Stoka B2 - výhled 250 PP/PVC 172 172 7200 0 13600 1238400

S Stoka B3 - výhled 250 PP/PVC 205 205 7200 0 13600 1476000

S Stoka C 250 PP/PVC 254 0 7200 254 13600 3454400

S Stoka D 300 PP/PVC 487 0 8300 487 15100 7353700

S Stoka D1 250 PP/PVC 105 45 7200 60 13600 1140000

S Stoka D2 250 PP/PVC 272 0 7200 272 13600 3699200

S Stoka D3 250 PP/PVC 150 0 7200 150 13600 2040000

S Stoka D3-1 250 PP/PVC 100 0 7200 100 13600 1360000

S Stoka E 300 PP/PVC 424 55 8300 369 15100 6028400

S Stoka E1 250 PP/PVC 106 0 7200 106 13600 1441600

S Stoka E2 250 PP/PVC 257 31 7200 226 13600 3296800

S Stoka F 300 PP/PVC 217 217 8300 0 15100 1801100

S Stoka F1 250 PP/PVC 129 108 7200 21 13600 1063200

S Stoka F2 250 PP/PVC 106 95 7200 11 13600 833600

V Výtlak V1 - pluhování 110 PE/PVC 1044 1044 2336 0 8020 2438784

V Výtlak V2 - výkop 110 PE/PVC 73 73 2920 0 8020 213160

V Výtlak V3 - protlak 90 PE/PVC 36 36 3580 128880

ČS1 do 5 l/s 1 1500000 1500000

ČS2 do 3 l/s 1 1300000 1300000

ČS3 do 3 l/s 1 1300000 1300000

Přípojka NN ČS1 41 41 1000 41000

Přípojka NN ČS2 4 4 1000 4000

Přípojka NN ČS3 14 14 1000 14000

Přípojka NN ČOV 0 0 1000 0

Přípojka voda ČOV PE 0 0 2000 0

S ODTOK Z ČOV 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Přípojky  - 5 m 150 PVC 5 180 5200 4680000

9 090 000 

3 932 48 695 100 

1 153 2 780 824 

4 159 000 

4 680 000 

69 404 924 

GRAVITACE DEŠŤOVÁ

VÝTLAKY

ČERPACÍ STANICE

PŘÍPOJKY

CELKEM 

ČOV + přípojky

GRAVITACE SPLAŠKOVÁ

OBYVATEL KAPACITA/EO CENA ČOV NA EO

405 505 18 000



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

107 

11.3.4 Čeložnice – varianta 3-B 

Tabulka 19 Čeložnice - varianta 3-B – IN (J – jednotná, S – splašková, V – výtlak)  

 
Investiční náklady:      70 089 372,- Kč 
 
Pozn.: 

- Cena ČOV je poměrově rozdělena podle počtu obyvatel z celkové ceny 33 930 000,- 
- V ceně pro přehlednost není započítán společný výtlak z Moravan do Hýsel, na kterém by se měly podílet 

obce Čeložnice a Moravany spolu. 

Popis objektu
Investiční 

náklady [Kč]

Společná ČOV dle poměru EO 9090000

Stoky profi l materiá l délka  m/ks
nezpevněno

/ ks

jednotk. 

Cena
komunikace

jednotk. 

Cena

S SBĚRAČ  A 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

S Stoka A 300 PP/PVC 505 505 8300 0 15100 4191500

S Stoka B 300 PP/PVC 780 158 8300 622 15100 10703600

S Stoka B1 250 PP/PVC 40 40 7200 0 13600 288000

S Stoka B2 - výhled 250 PP/PVC 172 172 7200 0 13600 1238400

S Stoka B3 - výhled 250 PP/PVC 205 205 7200 0 13600 1476000

S Stoka C 250 PP/PVC 254 0 7200 254 13600 3454400

S Stoka D 300 PP/PVC 487 0 8300 487 15100 7353700

S Stoka D1 250 PP/PVC 105 45 7200 60 13600 1140000

S Stoka D2 250 PP/PVC 272 0 7200 272 13600 3699200

S Stoka D3 250 PP/PVC 150 0 7200 150 13600 2040000

S Stoka D3-1 250 PP/PVC 100 0 7200 100 13600 1360000

S Stoka E 300 PP/PVC 424 55 8300 369 15100 6028400

S Stoka E1 250 PP/PVC 106 0 7200 106 13600 1441600

S Stoka E2 250 PP/PVC 257 31 7200 226 13600 3296800

S Stoka F 300 PP/PVC 217 217 8300 0 15100 1801100

S Stoka F1 250 PP/PVC 129 108 7200 21 13600 1063200

S Stoka F2 250 PP/PVC 106 95 7200 11 13600 833600

V Výtlak V1 - pluhování 110 PE/PVC 1337 1337 2336 0 8020 3123232

V Výtlak V2 - výkop 110 PE/PVC 73 73 2920 0 8020 213160

V Výtlak V3 - protlak 90 PE/PVC 36 36 3580 128880

ČS1 do 5 l/s 1 1500000 1500000

ČS2 do 3 l/s 1 1300000 1300000

ČS3 do 3 l/s 1 1300000 1300000

Přípojka NN ČS1 41 41 1000 41000

Přípojka NN ČS2 4 4 1000 4000

Přípojka NN ČS3 14 14 1000 14000

Přípojka NN ČOV 0 0 1000 0

Přípojka voda ČOV PE 0 0 2000 0

S ODTOK Z ČOV 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Přípojky  - 5 m 150 PVC 5 180 5200 4680000

9 090 000 

3 932 48 695 100 

1 446 3 465 272 

4 159 000 

4 680 000 

70 089 372 

GRAVITACE DEŠŤOVÁ

VÝTLAKY

ČERPACÍ STANICE

PŘÍPOJKY

CELKEM 

ČOV + přípojky

GRAVITACE SPLAŠKOVÁ

OBYVATEL KAPACITA/EO CENA ČOV NA EO

405 505 18 000



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

108 

11.3.5 Čeložnice – varianta 3-C 

Tabulka 20 Čeložnice - varianta 3-C – IN (J – jednotná, S – splašková, V – výtlak)  

 
Investiční náklady:      70 949 020,- Kč 
 
Pozn.: 

- Cena ČOV je poměrově rozdělena podle počtu obyvatel z celkové ceny 33 930 000,- 
- V ceně pro přehlednost není započítán společný výtlak z Moravan do Hýsel, na kterém by se měly podílet 

obce Čeložnice a Moravany spolu. 
 

Popis objektu
Investiční 

náklady [Kč]

Společná ČOV dle poměru EO 9090000

Stoky profi l materiá l délka  m/ks
nezpevněno

/ ks

jednotk. 

Cena
komunikace

jednotk. 

Cena

S SBĚRAČ  A 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

S Stoka A 300 PP/PVC 505 505 8300 0 15100 4191500

S Stoka B 300 PP/PVC 780 158 8300 622 15100 10703600

S Stoka B1 250 PP/PVC 40 40 7200 0 13600 288000

S Stoka B2 - výhled 250 PP/PVC 172 172 7200 0 13600 1238400

S Stoka B3 - výhled 250 PP/PVC 205 205 7200 0 13600 1476000

S Stoka C 250 PP/PVC 254 0 7200 254 13600 3454400

S Stoka D 300 PP/PVC 487 0 8300 487 15100 7353700

S Stoka D1 250 PP/PVC 105 45 7200 60 13600 1140000

S Stoka D2 250 PP/PVC 272 0 7200 272 13600 3699200

S Stoka D3 250 PP/PVC 150 0 7200 150 13600 2040000

S Stoka D3-1 250 PP/PVC 100 0 7200 100 13600 1360000

S Stoka E 300 PP/PVC 424 55 8300 369 15100 6028400

S Stoka E1 250 PP/PVC 106 0 7200 106 13600 1441600

S Stoka E2 250 PP/PVC 257 31 7200 226 13600 3296800

S Stoka F 300 PP/PVC 217 217 8300 0 15100 1801100

S Stoka F1 250 PP/PVC 129 108 7200 21 13600 1063200

S Stoka F2 250 PP/PVC 106 95 7200 11 13600 833600

V Výtlak V1 - pluhování 110 PE/PVC 1705 1705 2336 0 8020 3982880

V Výtlak V2 - výkop 110 PE/PVC 73 73 2920 0 8020 213160

V Výtlak V3 - protlak 90 PE/PVC 36 36 3580 128880

ČS1 do 5 l/s 1 1500000 1500000

ČS2 do 3 l/s 1 1300000 1300000

ČS3 do 3 l/s 1 1300000 1300000

Přípojka NN ČS1 41 41 1000 41000

Přípojka NN ČS2 4 4 1000 4000

Přípojka NN ČS3 14 14 1000 14000

Přípojka NN ČOV 0 0 1000 0

Přípojka voda ČOV PE 0 0 2000 0

S ODTOK Z ČOV 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Přípojky  - 5 m 150 PVC 5 180 5200 4680000

9 090 000 

3 932 48 695 100 

1 814 4 324 920 

4 159 000 

4 680 000 

70 949 020 

PŘÍPOJKY

CELKEM 

GRAVITACE DEŠŤOVÁ

VÝTLAKY

ČERPACÍ STANICE

ČOV + přípojky

GRAVITACE SPLAŠKOVÁ

OBYVATEL KAPACITA/EO CENA ČOV NA EO

405 505 18 000



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

109 

11.3.6 Čeložnice – varianta 3-D 

Tabulka 21 Čeložnice - varianta 3-D – IN (J – jednotná, S – splašková, V – výtlak)  

 
Investiční náklady:      73 591 036,- Kč 
 
Pozn.: 

- Cena ČOV je poměrově rozdělena podle počtu obyvatel z celkové ceny 33 930 000,- 
- V ceně pro přehlednost není započítán společný výtlak z Moravan do Hýsel, na kterém by se měly podílet 

obce Čeložnice a Moravany spolu. 
 

Popis objektu
Investiční 

náklady [Kč]

Společná ČOV dle poměru EO 9090000

Stoky profi l materiá l délka  m/ks
nezpevněno

/ ks

jednotk. 

Cena
komunikace

jednotk. 

Cena

S SBĚRAČ  A 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

S Stoka A 300 PP/PVC 505 505 8300 0 15100 4191500

S Stoka B 300 PP/PVC 780 158 8300 622 15100 10703600

S Stoka B1 250 PP/PVC 40 40 7200 0 13600 288000

S Stoka B2 - výhled 250 PP/PVC 172 172 7200 0 13600 1238400

S Stoka B3 - výhled 250 PP/PVC 205 205 7200 0 13600 1476000

S Stoka C 250 PP/PVC 254 0 7200 254 13600 3454400

S Stoka D 300 PP/PVC 487 0 8300 487 15100 7353700

S Stoka D1 250 PP/PVC 105 45 7200 60 13600 1140000

S Stoka D2 250 PP/PVC 272 0 7200 272 13600 3699200

S Stoka D3 250 PP/PVC 150 0 7200 150 13600 2040000

S Stoka D3-1 250 PP/PVC 100 0 7200 100 13600 1360000

S Stoka E 300 PP/PVC 424 55 8300 369 15100 6028400

S Stoka E1 250 PP/PVC 106 0 7200 106 13600 1441600

S Stoka E2 250 PP/PVC 257 31 7200 226 13600 3296800

S Stoka F 300 PP/PVC 217 217 8300 0 15100 1801100

S Stoka F1 250 PP/PVC 129 108 7200 21 13600 1063200

S Stoka F2 250 PP/PVC 106 95 7200 11 13600 833600

V Výtlak V1 - pluhování 110 PE/PVC 2836 2836 2336 0 8020 6624896

V Výtlak V2 - výkop 110 PE/PVC 73 73 2920 0 8020 213160

V Výtlak V3 - protlak 90 PE/PVC 36 36 3580 128880

ČS1 do 5 l/s 1 1500000 1500000

ČS2 do 3 l/s 1 1300000 1300000

ČS3 do 3 l/s 1 1300000 1300000

Přípojka NN ČS1 41 41 1000 41000

Přípojka NN ČS2 4 4 1000 4000

Přípojka NN ČS3 14 14 1000 14000

Přípojka NN ČOV 0 0 1000 0

Přípojka voda ČOV PE 0 0 2000 0

S ODTOK Z ČOV 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Přípojky  - 5 m 150 PVC 5 180 5200 4680000

9 090 000 

3 932 48 695 100 

2 945 6 966 936 

4 159 000 

4 680 000 

73 591 036 

GRAVITACE DEŠŤOVÁ

OBYVATEL KAPACITA/EO CENA ČOV NA EO

405 505 18 000

ČOV + přípojky

GRAVITACE SPLAŠKOVÁ

CELKEM 

VÝTLAKY

ČERPACÍ STANICE

PŘÍPOJKY



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

110 

11.3.7 Čeložnice – varianta 4 = varianta 6.1 

Tabulka 22 Čeložnice - varianta 4=6.1 – IN (J – jednotná, S – splašková, V – výtlak)  

 
Investiční náklady:      43 376 400,- Kč 
 

Popis objektu
Investiční 

náklady [Kč]

ČOV 14140000

Stoky profi l materiá l délka  m/ks
nezpevněno

/ ks

jednotk. 

Cena
komunikace

jednotk. 

Cena

SBĚRAČ  A 400 PP/PVC 0 0 10800 0 18500 0

J Stoka A 400 PP/PVC 446 446 10800 0 18500 4816800

J Stoka B 500 PP/PVC 167 157 13100 10 21100 2267700

S Stoka B1 300 PP/PVC 40 40 8300 0 15100 332000

S Stoka B2 - výhled 300 PP/PVC 172 172 8300 0 15100 1427600

S Stoka B3 - výhled 300 PP/PVC 205 205 8300 0 15100 1701500

J Stoka C 300 PP/PVC 18 18 8300 0 15100 149400

J Stoka D 400 PP/PVC 141 0 10800 141 18500 2608500

J Stoka D 300 PP/PVC 129 129 8300 0 15100 1070700

J Stoka D1 500 PP/PVC 8 8 13100 0 21100 104800

Stoka D2 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka D3 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka D3-1 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

J Stoka E 400 PP/PVC 181 55 10800 126 18500 2925000

S Stoka E1 300 PP/PVC 106 0 8300 106 15100 1600600

J Stoka E2 300 PP/PVC 262 30 8300 232 15100 3752200

Stoka F 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka F1 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka F2 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

D Stoka G 600 BETON 77 77 15700 0 24000 1208900

V Výtlak V1 - pluh/přípolož140 PP/PVC 0 0 2816 0 8020 0

V Výtlak V2 - výkop 110 PP/PVC 73 73 2920 0 8020 213160

V Výtlak V3 - protlak 110 PP/PVC 38 38 3580 136040

ČS1 do 5 l/s 0 1500000 0

ČS2 do 5 l/s 1 1500000 1500000

ČS3 do 5 l/s 1 1500000 1500000

Přípojka NN ČS1 0 0 1000 0

Přípojka NN ČS2 4 4 1000 4000

Přípojka NN ČS3 38 38 1000 38000

Přípojka NN ČOV 20 20 1000 20000

Přípojka voda ČOV PE 180 180 2000 360000

J OS-B 500 PP/PVC 118 118 13100 0 21100 1545800

J OS-E 500 PP/PVC 30 30 13100 0 21100 393000

J OS-D 600 BETON 12 12 15700 0 24000 188400

J OS-E2 300 PP/PVC 11 11 8300 0 15100 91300

J BP-ČS2 300 PP/PVC 14 14 8300 0 15100 116200

J OBTOK ČOV 300 PP/PVC 58 58 8300 0 15100 481400

J ODTOK Z ČOV 300 PP/PVC 58 58 8300 0 15100 481400

Odlehčovací komory PP/BETON 5 5 300000 1500000

Přípojky - 5 m 150 PVC 5 40 5200 1040000

14 520 000 

1 653 22 492 600 

146 1 932 600 

77 1 208 900 

111 349 200 

3 042 000 

1 040 000 

43 376 400 CELKEM 

28 000

GRAVITACE DEŠŤOVÁ

VÝTLAKY

ČERPACÍ STANICE

PŘÍPOJKY

ČOV + přípojky

GRAVITACE SPLAŠKOVÁ

GRAVITACE JEDNOTNÁ

OBYVATEL KAPACITA/EO CENA ČOV NA EO

405 505



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

111 

11.3.8 Čeložnice – varianta 5 = varianta 6.2 

Tabulka 23 Čeložnice - varianta 5=6.2 – IN (J – jednotná, S – splašková, V – výtlak)  

 
Investiční náklady:      44 395 380,- Kč 
Pozn.: 

- Cena ČOV je poměrově rozdělena podle počtu obyvatel z celkové ceny 37 700 000,- 
- V ceně pro přehlednost není započítán společný výtlak z Moravan do Hýsel, na kterém by se měly podílet 

obce Čeložnice a Moravany spolu. 

Popis objektu
Investiční 

náklady [Kč]

ČOV 10100000

Stoky profi l materiá l délka  m/ks
nezpevněno

/ ks

jednotk. 

Cena
komunikace

jednotk. 

Cena

SBĚRAČ  A 400 PP/PVC 0 0 10800 0 18500 0

J Stoka A 400 PP/PVC 505 505 10800 0 18500 5454000

J Stoka B 500 PP/PVC 158 148 13100 10 21100 2149800

S Stoka B1 300 PP/PVC 40 40 8300 0 15100 332000

S Stoka B2 - výhled 300 PP/PVC 172 172 8300 0 15100 1427600

S Stoka B3 - výhled 300 PP/PVC 205 205 8300 0 15100 1701500

J Stoka C 300 PP/PVC 18 18 8300 0 15100 149400

J Stoka D 400 PP/PVC 141 0 10800 141 18500 2608500

J Stoka D 300 PP/PVC 129 129 8300 0 15100 1070700

J Stoka D1 500 PP/PVC 8 8 13100 0 21100 104800

Stoka D2 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka D3 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka D3-1 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

J Stoka E 400 PP/PVC 181 55 10800 126 18500 2925000

S Stoka E1 300 PP/PVC 106 0 8300 106 15100 1600600

J Stoka E2 300 PP/PVC 262 30 8300 232 15100 3752200

Stoka F 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka F1 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka F2 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

D Stoka G 600 BETON 77 77 15700 0 24000 1208900

V Výtlak V1 - pluh/přípolož140 PP/PVC 1705 1705 2816 0 8020 4801280

V Výtlak V2 - výkop 110 PP/PVC 73 73 2920 0 8020 213160

V Výtlak V3 - protlak 110 PP/PVC 38 38 3580 136040

ČS1 do 5 l/s 1 1800000 1800000

ČS2 do 5 l/s 1 1500000 1500000

ČS3 do 5 l/s 1 1500000 1500000

Přípojka NN ČS1 41 41 1000 41000

Přípojka NN ČS2 4 4 1000 4000

Přípojka NN ČS3 38 38 1000 38000

Přípojka NN ČOV 0 0 1000 0

Přípojka voda ČOV PE 0 0 2000 0

J OS-B 500 PP/PVC 60 60 13100 0 21100 786000

J OS-E 500 PP/PVC 30 30 13100 0 21100 393000

J OS-D 600 BETON 12 12 15700 0 24000 188400

J OS-E2 300 PP/PVC 11 11 8300 0 15100 91300

J BP-ČS2 300 PP/PVC 14 14 8300 0 15100 116200

J OBTOK ČOV 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

J ODTOK Z ČOV 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Odlehčovací komory PP/BETON 5 5 300000 1500000

Přípojky - 5 m 150 PVC 5 40 5200 1040000

10 100 000 

1 529 21 289 300 

146 1 932 600 

77 1 208 900 

1 816 5 150 480 

4 883 000 

1 040 000 

44 395 380 

OBYVATEL KAPACITA/EO CENA ČOV NA EO

405 505 20 000

ČOV + přípojky

GRAVITACE JEDNOTNÁ

GRAVITACE SPLAŠKOVÁ

GRAVITACE DEŠŤOVÁ

CELKEM 

VÝTLAKY

ČERPACÍ STANICE

PŘÍPOJKY



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

112 

11.4 Moravany 

11.4.1 Moravany – varianta 1 

Tabulka 24 Moravany - varianta 1 – IN (J – jednotná, S – splašková, V – výtlak)  

 
Investiční náklady:      91 341 720,- Kč 
 
 
 

 

Popis objektu
Investiční 

náklady [Kč]

ČOV 17000000

Stoky profil materiál délka m/ks
nezpevněno/ 

ks

jednotk. 

Cena
komunikace jednotk. Cena

S SBĚRAČ A 300 PP/PVC 90 90 8300 0 15100 747000

S Stoka A 300 PP/PVC 1172 750 8300 422 15100 12597200

S Stoka A1 300 PP/PVC 581 225 8300 356 15100 7243100

S Stoka A1-1 300 PP/PVC 194 0 8300 194 15100 2929400

S Stoka A1-2 250 PP/PVC 27 0 7200 27 13600 367200

S Stoka A2 250 PP/PVC 123 0 7200 123 13600 1672800

S Stoka A2-1 250 PP/PVC 82 0 7200 82 13600 1115200

S Stoka A3 300 PP/PVC 426 200 8300 226 15100 5072600

S Stoka A3-1 250 PP/PVC 58 0 7200 58 13600 788800

S Stoka A3-2 250 PP/PVC 65 0 7200 65 13600 884000

S Stoka A4 250 PP/PVC 50 50 7200 0 13600 360000

S Stoka A5 250 PP/PVC 112 11 7200 101 13600 1452800

S Stoka A5-1 250 PP/PVC 62 0 7200 62 13600 843200

S Stoka A6 300 PP/PVC 409 0 8300 409 15100 6175900

S Stoka A6-1 300 PP/PVC 125 0 8300 125 15100 1887500

S Stoka A6-2 300 PP/PVC 341 0 8300 341 15100 5149100

S Stoka B 300 PP/PVC 394 56 8300 338 15100 5568600

S Stoka B1 250 PP/PVC 68 0 7200 68 13600 924800

S Stoka B1-1 250 PP/PVC 100 0 7200 100 13600 1360000

S Stoka C 300 PP/PVC 188 0 8300 188 15100 2838800

S Stoka C1 250 PP/PVC 297 0 7200 297 13600 4039200

S Stoka C2 250 PP/PVC 36 0 7200 36 13600 489600

V Výtlak V1 - pluhování 140 PE/PVC 0 0 2336 0 8020 0

V Výtlak V2 - protlak 90 PE/PVC 24 24 3580 85920

ČS1 do 5 l/s 0 0 1500000 0

ČS2 do 3 l/s 1 1 1300000 1300000

Přípojka NN ČS1 0 0 1000 0

Přípojka NN ČS2 26 26 1000 26000

Přípojka NN ČOV 160 160 1000 160000

Přípojka voda ČOV PE 190 190 2000 380000

S Odtok z ČOV 300 PP/PVC 10 10 8300 0 15100 83000

Přípojky - 5 m 150 PVC 5 300 5200 7800000

17 540 000 

5 010 64 589 800 

0 

24 85 920 

1 326 000 

7 800 000 

91 341 720 

ČOV + přípojky

GRAVITACE SPLAŠKOVÁ

OBYVATEL KAPACITA/EO CENA ČOV NA EO

738 850 20 000

GRAVITACE DEŠŤOVÁ

VÝTLAKY

ČERPACÍ STANICE

PŘÍPOJKY

CELKEM 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

113 

11.4.2 Moravany – varianta 2 

Tabulka 25 Moravany - varianta 2 – IN (J – jednotná, S – splašková, V – výtlak)  

 
Investiční náklady:      101 261 220,- Kč 
Pozn.: 

- Cena ČOV je poměrově rozdělena podle počtu obyvatel z celkové ceny 33 930 000,- 
- V ceně je započítán sběrač z Moravan do Hýsel, na kterém by se však měly podílet obce Čeložnice a 

Moravany spolu 

 
 

Popis objektu
Investiční 

náklady [Kč]

Společná ČOV dle poměru EO 15300000

Stoky profil materiál délka m/ks
nezpevněno/ 

ks

jednotk. 

Cena
komunikace jednotk. Cena

S SBĚRAČ A 300 PP/PVC 1565 1565 8300 0 15100 12989500

S Stoka A 300 PP/PVC 1172 750 8300 422 15100 12597200

S Stoka A1 300 PP/PVC 581 225 8300 356 15100 7243100

S Stoka A1-1 300 PP/PVC 194 0 8300 194 15100 2929400

S Stoka A1-2 250 PP/PVC 27 0 7200 27 13600 367200

S Stoka A2 250 PP/PVC 123 0 7200 123 13600 1672800

S Stoka A2-1 250 PP/PVC 82 0 7200 82 13600 1115200

S Stoka A3 300 PP/PVC 426 200 8300 226 15100 5072600

S Stoka A3-1 250 PP/PVC 58 0 7200 58 13600 788800

S Stoka A3-2 250 PP/PVC 65 0 7200 65 13600 884000

S Stoka A4 250 PP/PVC 50 50 7200 0 13600 360000

S Stoka A5 250 PP/PVC 112 11 7200 101 13600 1452800

S Stoka A5-1 250 PP/PVC 62 0 7200 62 13600 843200

S Stoka A6 300 PP/PVC 409 0 8300 409 15100 6175900

S Stoka A6-1 300 PP/PVC 125 0 8300 125 15100 1887500

S Stoka A6-2 300 PP/PVC 341 0 8300 341 15100 5149100

S Stoka B 300 PP/PVC 394 56 8300 338 15100 5568600

S Stoka B1 250 PP/PVC 68 0 7200 68 13600 924800

S Stoka B1-1 250 PP/PVC 100 0 7200 100 13600 1360000

S Stoka C 300 PP/PVC 188 0 8300 188 15100 2838800

S Stoka C1 250 PP/PVC 297 0 7200 297 13600 4039200

S Stoka C2 250 PP/PVC 36 0 7200 36 13600 489600

Výtlak V1 - pluhování 140 PE/PVC 0 0 2336 0 8020 0

V Výtlak V2 - protlak 90 PE/PVC 24 24 3580 85920

ČS1 do 5 l/s 0 0 1500000 0

ČS2 do 3 l/s 1 1 1300000 1300000

Přípojka NN ČS1 0 0 1000 0

Přípojka NN ČS2 26 26 1000 26000

Přípojka NN ČOV 0 0 1000 0

Přípojka voda ČOV PE 0 0 2000 0

S Odtok z ČOV 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Přípojky - 5 m 150 PVC 5 300 5200 7800000

15 300 000 

6 475 76 749 300 

0 

24 85 920 

1 326 000 

7 800 000 

101 261 220 

ČOV + přípojky

GRAVITACE SPLAŠKOVÁ

OBYVATEL KAPACITA/EO CENA ČOV NA EO

738 850 18 000

PŘÍPOJKY

CELKEM 

GRAVITACE DEŠŤOVÁ

VÝTLAKY

ČERPACÍ STANICE



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

114 

11.4.3 Moravany – varianta 3 

Tabulka 26 Moravany - varianta 3 – IN (J – jednotná, S – splašková, V – výtlak)  

 
Investiční náklady:      94 616 516,- Kč 
Pozn.: 

- Cena ČOV je poměrově rozdělena podle počtu obyvatel z celkové ceny 33 930 000,- 
- V ceně je započítán výtlak z Moravan do Hýsel, na kterém by se měly však podílet obce Čeložnice (pouze 

u variatny 3) a Moravany spolu. Není započítán společný výtlak v Hýslech, na kterém by se měly podílet 
všechny obce 

 

Popis objektu
Investiční 

náklady [Kč]

Společná ČOV dle poměru EO 15300000

Stoky profi l materiá l délka  m/ks
nezpevněno

/ ks

jednotk. 

Cena
komunikace

jednotk. 

Cena

S SBĚRAČ A 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

S Stoka A 300 PP/PVC 1172 750 8300 422 15100 12597200

S Stoka A1 300 PP/PVC 581 225 8300 356 15100 7243100

S Stoka A1-1 300 PP/PVC 194 0 8300 194 15100 2929400

S Stoka A1-2 250 PP/PVC 27 0 7200 27 13600 367200

S Stoka A2 250 PP/PVC 123 0 7200 123 13600 1672800

S Stoka A2-1 250 PP/PVC 82 0 7200 82 13600 1115200

S Stoka A3 300 PP/PVC 426 200 8300 226 15100 5072600

S Stoka A3-1 250 PP/PVC 58 0 7200 58 13600 788800

S Stoka A3-2 250 PP/PVC 65 0 7200 65 13600 884000

S Stoka A4 250 PP/PVC 50 50 7200 0 13600 360000

S Stoka A5 250 PP/PVC 112 11 7200 101 13600 1452800

S Stoka A5-1 250 PP/PVC 62 0 7200 62 13600 843200

S Stoka A6 300 PP/PVC 409 0 8300 409 15100 6175900

S Stoka A6-1 300 PP/PVC 125 0 8300 125 15100 1887500

S Stoka A6-2 300 PP/PVC 341 0 8300 341 15100 5149100

S Stoka B 300 PP/PVC 394 56 8300 338 15100 5568600

S Stoka B1 250 PP/PVC 68 0 7200 68 13600 924800

S Stoka B1-1 250 PP/PVC 100 0 7200 100 13600 1360000

S Stoka C 300 PP/PVC 188 0 8300 188 15100 2838800

S Stoka C1 250 PP/PVC 297 0 7200 297 13600 4039200

S Stoka C2 250 PP/PVC 36 0 7200 36 13600 489600

V Výtlak V1 - pluhování/výkop 140 PE/PVC 1762 1641 2336 121 8020 4803796

V Výtlak V2 - protlak 90 PE/PVC 24 24 3580 85920

ČS1 do 5 l/s 1 1 1500000 1500000

ČS2 do 3 l/s 1 1 1300000 1300000

Přípojka NN ČS1 41 41 1000 41000

Přípojka NN ČS2 26 26 1000 26000

Přípojka NN ČOV 0 0 1000 0

Přípojka voda ČOV PE 0 0 2000 0

S Odtok z ČOV 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Přípojky - 5 m 150 PVC 5 300 5200 7800000

15 300 000 

4 910 63 759 800 

0 

1 786 4 889 716 

2 867 000 

7 800 000 

94 616 516 

VÝTLAKY

ČERPACÍ STANICE

OBYVATEL KAPACITA/EO CENA ČOV NA EO

738 850 18 000

PŘÍPOJKY

CELKEM 

ČOV + přípojky

GRAVITACE SPLAŠKOVÁ

GRAVITACE DEŠŤOVÁ



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

115 

11.4.4 Moravany – podvarianta 3.1 = varianta 6.1 

Tabulka 27 Moravany - varianta 6.1 – IN (J – jednotná, S – splašková, V – výtlak)  

 
Investiční náklady:      94 616 516,- Kč 
Pozn.: 

- Cena ČOV je poměrově rozdělena podle počtu obyvatel (Moravany, Hýsly) z celkové ceny 24 840 000,- 
- V ceně není započítán společný výtlak v Hýslech, na kterém by se měly podílet obě obce spolu 

 
 

Popis objektu
Investiční 

náklady [Kč]

Společná ČOV dle poměru EO 15300000

Stoky profi l materiá l délka  m/ks
nezpevněno

/ ks

jednotk. 

Cena
komunikace

jednotk. 

Cena

S SBĚRAČ A 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

S Stoka A 300 PP/PVC 1172 750 8300 422 15100 12597200

S Stoka A1 300 PP/PVC 581 225 8300 356 15100 7243100

S Stoka A1-1 300 PP/PVC 194 0 8300 194 15100 2929400

S Stoka A1-2 250 PP/PVC 27 0 7200 27 13600 367200

S Stoka A2 250 PP/PVC 123 0 7200 123 13600 1672800

S Stoka A2-1 250 PP/PVC 82 0 7200 82 13600 1115200

S Stoka A3 300 PP/PVC 426 200 8300 226 15100 5072600

S Stoka A3-1 250 PP/PVC 58 0 7200 58 13600 788800

S Stoka A3-2 250 PP/PVC 65 0 7200 65 13600 884000

S Stoka A4 250 PP/PVC 50 50 7200 0 13600 360000

S Stoka A5 250 PP/PVC 112 11 7200 101 13600 1452800

S Stoka A5-1 250 PP/PVC 62 0 7200 62 13600 843200

S Stoka A6 300 PP/PVC 409 0 8300 409 15100 6175900

S Stoka A6-1 300 PP/PVC 125 0 8300 125 15100 1887500

S Stoka A6-2 300 PP/PVC 341 0 8300 341 15100 5149100

S Stoka B 300 PP/PVC 394 56 8300 338 15100 5568600

S Stoka B1 250 PP/PVC 68 0 7200 68 13600 924800

S Stoka B1-1 250 PP/PVC 100 0 7200 100 13600 1360000

S Stoka C 300 PP/PVC 188 0 8300 188 15100 2838800

S Stoka C1 250 PP/PVC 297 0 7200 297 13600 4039200

S Stoka C2 250 PP/PVC 36 0 7200 36 13600 489600

V Výtlak V1 - pluhování/výkop 140 PE/PVC 1762 1641 2336 121 8020 4803796

V Výtlak V2 - protlak 90 PE/PVC 24 24 3580 85920

ČS1 do 5 l/s 1 1 1500000 1500000

ČS2 do 3 l/s 1 1 1300000 1300000

Přípojka NN ČS1 41 41 1000 41000

Přípojka NN ČS2 26 26 1000 26000

Přípojka NN ČOV 0 0 1000 0

Přípojka voda ČOV PE 0 0 2000 0

S Odtok z ČOV 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Přípojky - 5 m 150 PVC 5 300 5200 7800000

15 300 000 

4 910 63 759 800 

0 

1 786 4 889 716 

2 867 000 

7 800 000 

94 616 516 

VÝTLAKY

ČERPACÍ STANICE

OBYVATEL KAPACITA/EO CENA ČOV NA EO

738 850 18 000

PŘÍPOJKY

CELKEM 

ČOV + přípojky

GRAVITACE SPLAŠKOVÁ

GRAVITACE DEŠŤOVÁ



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

116 

11.4.5 Moravany – varianta 4 

Tabulka 28 Moravany - varianta 4 – IN (J – jednotná, S – splašková, V – výtlak)  

 
Investiční náklady:      51 445 220,- Kč 

Popis objektu
Investiční 

náklady [Kč]

ČOV 21250000

Stoky profil materiál délka m/ks
nezpevněno/ 

ks

jednotk. 

Cena
komunikace jednotk. Cena

J SBĚRAČ A 500 PP/PVC 90 90 13100 0 21100 1179000

J Stoka A 300 PP/PVC 610 542 8300 68 15100 5525400

J Stoka A 400 PP/PVC 243 110 10800 133 18500 3648500

Stoka A1 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka A1-1 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka A1-2 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka A2 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka A2-1 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

J Stoka A3 300 PP/PVC 20 0 8300 20 15100 302000

Stoka A3-1 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka A3-2 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

J Stoka A4 300 PP/PVC 8 0 8300 8 15100 120800

J Stoka A5 300 PP/PVC 11 0 8300 11 15100 166100

Stoka A5-1 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka A6 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka A6-1 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

S Stoka A6-2 300 PP/PVC 327 0 8300 327 15100 4937700

J Stoka B 400 PP/PVC 396 56 10800 340 18500 6894800

J Stoka B1 300 PP/PVC 65 65 8300 0 15100 539500

Stoka B2 300 PP/PVC 6 0 8300 6 15100 90600

Stoka C 600 BETON 10 0 15700 10 24000 240000

Stoka C 300 PP/PVC 4 4 8300 0 15100 33200

Stoka C2 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

V Výtlak V1 - pluhování/výkop 140 PP/PVC 0 0 2816 0 8670 0

V Výtlak V2 - protlak 110 PP/PVC 24 24 3580 85920

ČS1 do 5 l/s PP/BETON 0 0 1800000 0

ČS2 do 5 l/s PP/BETON 1 1 1800000 1800000

Přípojka NN ČS1 PP/PVC 0 0 1000 0

Přípojka NN ČS2 PP/PVC 26 26 1000 26000

Přípojka NN ČOV PP/PVC 160 160 1000 160000

Přípojka voda ČOV PE 190 190 2000 380000

Odtok z ČOV 300 PP/PVC 10 10 8300 0 15100 83000

OS-A 400 PP/PVC 18 18 10800 0 18500 194400

OS-ČS2 300 PP/PVC 1 1 8300 0 15100 8300

Odlehčovací komory PP/BETON 10 10 300000 0 3000000

Přípojky - 5 m 150 PVC 5 30 5200 780000

21 790 000 

1 482 22 025 600 

327 4 937 700 

0 0 

24 85 920 

1 826 000 

780 000 

51 445 220 

GRAVITACE DEŠŤOVÁ

VÝTLAKY

ČERPACÍ STANICE

OBYVATEL KAPACITA/EO CENA ČOV NA EO

738 850 25 000

PŘÍPOJKY

CELKEM 

GRAVITACE SPLAŠKOVÁ

GRAVITACE JEDNOTNÁ

ČOV + přípojky



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

117 

11.4.6 Moravany – varianta 5 

Tabulka 29 Moravany - varianta 5 – IN (J – jednotná, S – splašková, V – výtlak)  

 
Investiční náklady:      52 886 646,- Kč 

- Cena ČOV je poměrově rozdělena podle počtu obyvatel (Čeložnice, Moravany, Hýsly) z celkové ceny 37 
700 000,- 

- V ceně je započítán výtlak z Moravan do Hýsel, na kterém by se měly však podílet obce Čeložnice a 
Moravany spolu. Není započítán společný výtlak v Hýslech, na kterém by se měly podílet všechny obce 

Popis objektu
Investiční 

náklady [Kč]

ČOV 17000000

Stoky profi l materiá l délka  m/ks
nezpevněno

/ ks

jednotk. 

Cena
komunikace

jednotk. 

Cena

J SBĚRAČ A 500 PP/PVC 0 0 13100 0 21100 0

J Stoka A 300 PP/PVC 610 542 8300 68 15100 5525400

J Stoka A 400 PP/PVC 243 110 10800 133 18500 3648500

Stoka A1 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka A1-1 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka A1-2 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka A2 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka A2-1 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

J Stoka A3 300 PP/PVC 20 0 8300 20 15100 302000

Stoka A3-1 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka A3-2 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

J Stoka A4 300 PP/PVC 8 0 8300 8 15100 120800

J Stoka A5 300 PP/PVC 11 0 8300 11 15100 166100

Stoka A5-1 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka A6 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka A6-1 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

S Stoka A6-2 300 PP/PVC 327 0 8300 327 15100 4937700

J Stoka B 400 PP/PVC 396 56 10800 340 18500 6894800

J Stoka B1 300 PP/PVC 65 65 8300 0 15100 539500

Stoka B2 300 PP/PVC 6 0 8300 6 15100 90600

Stoka C 600 BETON 10 0 15700 10 24000 240000

Stoka C 300 PP/PVC 4 4 8300 0 15100 33200

Stoka C2 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

V Výtlak V1 - pluhování/výkop 140 PP/PVC 1762 1641 2816 121 8670 5670126

V Výtlak V2 - protlak 110 PP/PVC 24 24 3580 85920

ČS1 do 5 l/s PP/BETON 1 1 1800000 1800000

ČS2 do 5 l/s PP/BETON 1 1 1800000 1800000

Přípojka NN ČS1 PP/PVC 41 41 1000 41000

Přípojka NN ČS2 PP/PVC 26 26 1000 26000

Přípojka NN ČOV PP/PVC 0 0 1000 0

Přípojka voda ČOV PE 0 0 2000 0

Odtok z ČOV 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

OS-ČS1 400 PP/PVC 9 9 10800 0 18500 97200

OS-ČS2 300 PP/BETON 1 1 13100 0 21100 13100

BP-ČS1 300 PP/PVC 9 9 8300 0 15100 74700

Odlehčovací komory PP/BETON 10 10 300000 0 3000000

Přípojky - 5 m 150 PVC 5 30 5200 780000

17 000 000 

1 392 20 745 900 

327 4 937 700 

0 0 

1 786 5 756 046 

3 667 000 

780 000 

52 886 646 CELKEM 

VÝTLAKY

ČERPACÍ STANICE

PŘÍPOJKY

GRAVITACE JEDNOTNÁ

GRAVITACE DEŠŤOVÁ

GRAVITACE SPLAŠKOVÁ

ČOV + přípojky

OBYVATEL KAPACITA/EO CENA ČOV NA EO

738 850 20 000



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

118 

11.4.7 Moravany – varianta 6.2 

Tabulka 30 Moravany - varianta 6.2 – IN (J – jednotná, S – splašková, V – výtlak)  

 
Investiční náklady:      97 104 196,- Kč 
Pozn.: 

- Cena ČOV je poměrově rozdělena podle počtu obyvatel (Čeložnice, Moravany, Hýsly) z celkové ceny 
37 700 000,- 

- V ceně je započítán výtlak z Moravan do Hýsel, na kterém by se měly však podílet obce Čeložnice a 
Moravany spolu. Není započítán společný výtlak v Hýslech, na kterém by se měly podílet všechny obce 

Popis objektu
Investiční 

náklady [Kč]

Společná ČOV dle poměru EO 17000000

Stoky profi l materiá l délka  m/ks
nezpevněno

/ ks

jednotk. 

Cena
komunikace

jednotk. 

Cena

S SBĚRAČ A 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

S Stoka A 300 PP/PVC 1172 750 8300 422 15100 12597200

S Stoka A1 300 PP/PVC 581 225 8300 356 15100 7243100

S Stoka A1-1 300 PP/PVC 194 0 8300 194 15100 2929400

S Stoka A1-2 250 PP/PVC 27 0 7200 27 13600 367200

S Stoka A2 250 PP/PVC 123 0 7200 123 13600 1672800

S Stoka A2-1 250 PP/PVC 82 0 7200 82 13600 1115200

S Stoka A3 300 PP/PVC 426 200 8300 226 15100 5072600

S Stoka A3-1 250 PP/PVC 58 0 7200 58 13600 788800

S Stoka A3-2 250 PP/PVC 65 0 7200 65 13600 884000

S Stoka A4 250 PP/PVC 50 50 7200 0 13600 360000

S Stoka A5 250 PP/PVC 112 11 7200 101 13600 1452800

S Stoka A5-1 250 PP/PVC 62 0 7200 62 13600 843200

S Stoka A6 300 PP/PVC 409 0 8300 409 15100 6175900

S Stoka A6-1 300 PP/PVC 125 0 8300 125 15100 1887500

S Stoka A6-2 300 PP/PVC 341 0 8300 341 15100 5149100

S Stoka B 300 PP/PVC 394 56 8300 338 15100 5568600

S Stoka B1 250 PP/PVC 68 0 7200 68 13600 924800

S Stoka B1-1 250 PP/PVC 100 0 7200 100 13600 1360000

S Stoka C 300 PP/PVC 188 0 8300 188 15100 2838800

S Stoka C1 250 PP/PVC 297 0 7200 297 13600 4039200

S Stoka C2 250 PP/PVC 36 0 7200 36 13600 489600

V Výtlak V1 - pluhování/výkop 140 PE/PVC 1762 1641 2816 121 8020 5591476

V Výtlak V2 - protlak 90 PE/PVC 24 24 3580 85920

ČS1 do 5 l/s 1 1 1500000 1500000

ČS2 do 3 l/s 1 1 1300000 1300000

Přípojka NN ČS1 41 41 1000 41000

Přípojka NN ČS2 26 26 1000 26000

Přípojka NN ČOV 0 0 1000 0

Přípojka voda ČOV PE 0 0 2000 0

S Odtok z ČOV 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Přípojky - 5 m 150 PVC 5 300 5200 7800000

17 000 000 

4 910 63 759 800 

0 

1 786 5 677 396 

2 867 000 

7 800 000 

97 104 196 

OBYVATEL KAPACITA/EO CENA ČOV NA EO

738 850 20 000

GRAVITACE SPLAŠKOVÁ

CELKEM 

VÝTLAKY

ČERPACÍ STANICE

PŘÍPOJKY

GRAVITACE DEŠŤOVÁ

ČOV + přípojky



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

119 

11.5 Hýsly 

11.5.1 Hýsly – varianta 1 

Tabulka 31 Hýsly - varianta 1 – IN (J – jednotná, S – splašková, V – výtlak)  

 
Investiční náklady 1-A:      63 917 700,- Kč 
Pozn.: 

- V konečné ceně nejsou zahrnuty dešťové stoky E a E1, které nejsou uznatelnými náklady 

Popis objektu
Investiční 

náklady [Kč]

ČOV 10600000

Stoky profi l materiá l délka  m/ks
nezpevněno

/ ks

jednotk. 

Cena
komunikacejednotk. Cena

S Stoka A 300 PP/PVC 340 206 8300 134 15100 3733200

S Stoka A1 250 PP/PVC 170 170 7200 0 13600 1224000

S Stoka B 300 PP/PVC 908 609 8300 299 15100 9569600

S Stoka B1 250 PP/PVC 73 0 7200 73 13600 992800

S Stoka B2 300 PP/PVC 425 0 8300 425 15100 6417500

S Stoka B2-1 250 PP/PVC 31 0 7200 31 13600 421600

S Stoka B2-2 250 PP/PVC 160 0 7200 160 13600 2176000

S Stoka B2-3 250 PP/PVC 82 0 7200 82 13600 1115200

S Stoka B3 300 PP/PVC 216 40 8300 176 15100 2989600

S Stoka B3-1 250 PP/PVC 79 0 7200 79 13600 1074400

S Stoka B3-2 250 PP/PVC 84 0 7200 84 13600 1142400

S Stoka B3-2-1 250 PP/PVC 36 0 7200 36 13600 489600

S Stoka B4 250 PP/PVC 112 0 7200 112 13600 1523200

S Stoka B5 300 PP/PVC 190 0 8300 190 15100 2869000

S Stoka C1 250 PP/PVC 120 120 7200 0 13600 864000

S Stoka C 250 PP/PVC 235 18 7200 217 13600 3080800

S Stoka D 300 PP/PVC 316 136 8300 180 15100 3846800

S Stoka E 500 PP/PVC 566 566 13100 0 21100 7414600

S Stoka E1 400 PP/PVC 93 93 10800 0 18500 1004400

V Výtlak V1 - přípolož 110 PE 324 324 2920 946080

V Výtlak V2 - přípolož 90 PE 336 336 2920 981120

ČS1 do 5 l/s 1 1 1500000 1500000

ČS2 do 3 l/s 1 1 1300000 1300000

Přípojka NN ČS1 8 8 1000 8000

Přípojka NN ČS2 100 100 1000 100000

Přípojka NN ČOV 100 100 1000 100000

Přípojka voda ČOV PE 150 150 2000 300000

S Odtok z ČOV 300 PP/PVC 16 16 8300 0 15100 132800

Přípojky 150 PVC 5 170 5200 4420000

11 000 000 

3 593 43 662 500 

659 8 419 000 

660 1 927 200 

2 908 000 

4 420 000 

63 917 700 

ČOV + přípojky

GRAVITACE SPLAŠKOVÁ

GRAVITACE DEŠŤOVÁ

OBYVATEL KAPACITA/EO CENA ČOV NA EO

418 530 20 000

VÝTLAKY

ČERPACÍ STANICE

PŘÍPOJKY

CELKEM BEZ DEŠŤOVÉ KANALIZACE



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

120 

11.5.2 Hýsly – varianta 2 

Tabulka 32 Hýsly - varianta 2 – IN (J – jednotná, S – splašková, V – výtlak)  

 
Investiční náklady 2-A:      63 157 700,- Kč 
Pozn.: 

- Cena ČOV je poměrově rozdělena podle počtu obyvatel z celkové ceny 33 930 000,- 
- V konečné ceně nejsou zahrnuty dešťové stoky E a E1, které nejsou uznatelnými náklady 
- V ceně je započítán výtlak z Hýsel na ČOV, na který se napojuje i výtlak z Moravan, kde by se na společné 

části výtlaku měly podílet i obce Čeložnice a Moravany. 

  

Popis objektu
Investiční 

náklady [Kč]

Společná ČOV dle poměru EO 9540000

Stoky profil materiál délka m/ks
nezpevněno/ 

ks

jednotk. 

Cena
komunikace jednotk. Cena

S Stoka A 300 PP/PVC 340 206 8300 134 15100 3733200

S Stoka A1 250 PP/PVC 170 170 7200 0 13600 1224000

S Stoka B 300 PP/PVC 908 609 8300 299 15100 9569600

S Stoka B1 250 PP/PVC 73 0 7200 73 13600 992800

S Stoka B2 300 PP/PVC 425 0 8300 425 15100 6417500

S Stoka B2-1 250 PP/PVC 31 0 7200 31 13600 421600

S Stoka B2-2 250 PP/PVC 160 0 7200 160 13600 2176000

S Stoka B2-3 250 PP/PVC 82 0 7200 82 13600 1115200

S Stoka B3 300 PP/PVC 216 40 8300 176 15100 2989600

S Stoka B3-1 250 PP/PVC 79 0 7200 79 13600 1074400

S Stoka B3-2 250 PP/PVC 84 0 7200 84 13600 1142400

S Stoka B3-2-1 250 PP/PVC 36 0 7200 36 13600 489600

S Stoka B4 250 PP/PVC 112 0 7200 112 13600 1523200

S Stoka B5 300 PP/PVC 190 0 8300 190 15100 2869000

S Stoka C1 250 PP/PVC 120 120 7200 0 13600 864000

S Stoka C 250 PP/PVC 235 18 7200 217 13600 3080800

S Stoka D 300 PP/PVC 316 136 8300 180 15100 3846800

S Stoka E 500 PP/PVC 566 566 13100 0 21100 7414600

S Stoka E1 400 PP/PVC 93 93 10800 0 18500 1004400

V Výtlak V1 - přípolož 140 PE 324 324 2920 946080

V Výtlak V2 - přípolož 90 PE 336 336 2920 981120

ČS1 do 10 l/s 1 1 1800000 1800000

ČS2 do 3 l/s 1 1 1300000 1300000

Přípojka NN ČS1 8 8 1000 8000

Přípojka NN ČS2 100 100 1000 100000

Přípojka NN ČOV 100 100 1000 100000

Přípojka voda ČOV PE 150 150 2000 300000

S Odtok z ČOV 300 PP/PVC 16 16 8300 0 15100 132800

Přípojky 150 PVC 5 170 5200 4420000

9 940 000 

3 593 43 662 500 

659 8 419 000 

660 1 927 200 

3 208 000 

4 420 000 

63 157 700 

PŘÍPOJKY

CELKEM BEZ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

GRAVITACE DEŠŤOVÁ

VÝTLAKY

ČERPACÍ STANICE

ČOV + přípojky

GRAVITACE SPLAŠKOVÁ

OBYVATEL KAPACITA/EO CENA ČOV NA EO

418 530 18 000



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

121 

11.5.3 Hýsly – varianta 3 

Tabulka 33 Hýsly - varianta 3 – IN (J – jednotná, S – splašková, V – výtlak)  

 
Investiční náklady:      62 857 700,- Kč 
 
Pozn.: 

- Cena ČOV je poměrově rozdělena podle počtu obyvatel z celkové ceny 33 930 000,- 
- V konečné ceně nejsou zahrnuty dešťové stoky E a E1, které nejsou uznatelnými náklady 
- V ceně je započítána i společná část výtlaku na ČOV, kde by se na této společné části výtlaku měly podílet 

i obce Čeložnice a Moravany. 

  

Popis objektu
Investiční 

náklady [Kč]

Společná ČOV dle poměru EO 9540000

Stoky profil materiál délka m/ks
nezpevněno/ 

ks

jednotk. 

Cena
komunikace jednotk. Cena

S Stoka A 300 PP/PVC 340 206 8300 134 15100 3733200

S Stoka A1 250 PP/PVC 170 170 7200 0 13600 1224000

S Stoka B 300 PP/PVC 908 609 8300 299 15100 9569600

S Stoka B1 250 PP/PVC 73 0 7200 73 13600 992800

S Stoka B2 300 PP/PVC 425 0 8300 425 15100 6417500

S Stoka B2-1 250 PP/PVC 31 0 7200 31 13600 421600

S Stoka B2-2 250 PP/PVC 160 0 7200 160 13600 2176000

S Stoka B2-3 250 PP/PVC 82 0 7200 82 13600 1115200

S Stoka B3 300 PP/PVC 216 40 8300 176 15100 2989600

S Stoka B3-1 250 PP/PVC 79 0 7200 79 13600 1074400

S Stoka B3-2 250 PP/PVC 84 0 7200 84 13600 1142400

S Stoka B3-2-1 250 PP/PVC 36 0 7200 36 13600 489600

S Stoka B4 250 PP/PVC 112 0 7200 112 13600 1523200

S Stoka B5 300 PP/PVC 190 0 8300 190 15100 2869000

S Stoka C1 250 PP/PVC 120 120 7200 0 13600 864000

S Stoka C 250 PP/PVC 235 18 7200 217 13600 3080800

S Stoka D 300 PP/PVC 316 136 8300 180 15100 3846800

S Stoka E 500 PP/PVC 566 566 13100 0 21100 7414600

S Stoka E1 400 PP/PVC 93 93 10800 0 18500 1004400

V Výtlak V1 - přípolož 140 PE 324 324 2920 946080

V Výtlak V2 - přípolož 90 PE 336 336 2920 981120

ČS1 do 5 l/s 1 1 1500000 1500000

ČS2 do 3 l/s 1 1 1300000 1300000

Přípojka NN ČS1 8 8 1000 8000

Přípojka NN ČS2 100 100 1000 100000

Přípojka NN ČOV 100 100 1000 100000

Přípojka voda ČOV PE 150 150 2000 300000

S Odtok z ČOV 300 PP/PVC 16 16 8300 0 15100 132800

Přípojky 150 PVC 5 170 5200 4420000

9 940 000 

3 593 43 662 500 

659 8 419 000 

660 1 927 200 

2 908 000 

4 420 000 

62 857 700 

PŘÍPOJKY

CELKEM BEZ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

GRAVITACE DEŠŤOVÁ

VÝTLAKY

ČERPACÍ STANICE

ČOV + přípojky

GRAVITACE SPLAŠKOVÁ

OBYVATEL KAPACITA/EO CENA ČOV NA EO

418 530 18 000



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

122 

11.5.4 Hýsly – podvarianta 3.1 = varianta 6.1 

Tabulka 34 Moravany - varianta 6.1 – IN (J – jednotná, S – splašková, V – výtlak)  

 
Investiční náklady:      62 857 700,- Kč 
Pozn.: 

- Cena ČOV je poměrově rozdělena podle počtu obyvatel (Moravany, Hýsly) z celkové ceny 24 840 000,- 
- V ceně je započítán společný výtlak v Hýslech, na kterém by se měly podílet obě obce spolu 

 
 

Popis objektu
Investiční 

náklady [Kč]

Společná ČOV dle poměru EO 9540000

Stoky profil materiál délka m/ks
nezpevněno/ 

ks

jednotk. 

Cena
komunikace jednotk. Cena

S Stoka A 300 PP/PVC 340 206 8300 134 15100 3733200

S Stoka A1 250 PP/PVC 170 170 7200 0 13600 1224000

S Stoka B 300 PP/PVC 908 609 8300 299 15100 9569600

S Stoka B1 250 PP/PVC 73 0 7200 73 13600 992800

S Stoka B2 300 PP/PVC 425 0 8300 425 15100 6417500

S Stoka B2-1 250 PP/PVC 31 0 7200 31 13600 421600

S Stoka B2-2 250 PP/PVC 160 0 7200 160 13600 2176000

S Stoka B2-3 250 PP/PVC 82 0 7200 82 13600 1115200

S Stoka B3 300 PP/PVC 216 40 8300 176 15100 2989600

S Stoka B3-1 250 PP/PVC 79 0 7200 79 13600 1074400

S Stoka B3-2 250 PP/PVC 84 0 7200 84 13600 1142400

S Stoka B3-2-1 250 PP/PVC 36 0 7200 36 13600 489600

S Stoka B4 250 PP/PVC 112 0 7200 112 13600 1523200

S Stoka B5 300 PP/PVC 190 0 8300 190 15100 2869000

S Stoka C1 250 PP/PVC 120 120 7200 0 13600 864000

S Stoka C 250 PP/PVC 235 18 7200 217 13600 3080800

S Stoka D 300 PP/PVC 316 136 8300 180 15100 3846800

S Stoka E 500 PP/PVC 566 566 13100 0 21100 7414600

S Stoka E1 400 PP/PVC 93 93 10800 0 18500 1004400

V Výtlak V1 - přípolož 140 PE 324 324 2920 946080

V Výtlak V2 - přípolož 90 PE 336 336 2920 981120

ČS1 do 5 l/s 1 1 1500000 1500000

ČS2 do 3 l/s 1 1 1300000 1300000

Přípojka NN ČS1 8 8 1000 8000

Přípojka NN ČS2 100 100 1000 100000

Přípojka NN ČOV 100 100 1000 100000

Přípojka voda ČOV PE 150 150 2000 300000

S Odtok z ČOV 300 PP/PVC 16 16 8300 0 15100 132800

Přípojky 150 PVC 5 170 5200 4420000

9 940 000 

3 593 43 662 500 

659 8 419 000 

660 1 927 200 

2 908 000 

4 420 000 

62 857 700 

PŘÍPOJKY

CELKEM BEZ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

GRAVITACE DEŠŤOVÁ

VÝTLAKY

ČERPACÍ STANICE

ČOV + přípojky

GRAVITACE SPLAŠKOVÁ

OBYVATEL KAPACITA/EO CENA ČOV NA EO

418 530 18 000



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

123 

11.5.5 Hýsly – varianta 4 

Tabulka 35 Hýsly - varianta 4 – IN (J – jednotná, S – splašková, V – výtlak)  

 
Investiční náklady:      42 334 480,- Kč 

- V konečné ceně nejsou zahrnuty dešťové stoky E a E1, které nejsou uznatelnými náklady 

Popis objektu
Investiční 

náklady [Kč]

ČOV 14840000

Stoky profi l materiá l délka  m/ks
nezpevněno

/ ks

jednotk. 

Cena
komunikacejednotk. Cena

J Stoka A 500 PP/PVC 214 206 13100 8 21100 2867400

S Stoka A1 300 PP/PVC 170 170 8300 0 15100 1411000

J Stoka B 500 PP/PVC 660 605 13100 55 21100 9086000

J Stoka B 800 ŽBETON 18 0 24300 18 32800 590400

S Stoka B1 300 PP/PVC 73 0 8300 73 15100 1102300

Stoka B2 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka B2-1 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka B2-2 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka B2-3 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

J Stoka B3 400 PP/PVC 90 90 10800 0 18500 972000

Stoka B3-1 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka B3-2 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka B3-2-1 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka B4 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka B5 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

J Stoka C1 300 PP/PVC 120 120 8300 0 15100 996000

S Stoka C 300 PP/PVC 77 18 8300 59 15100 1040300

J Stoka D 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka E 500 PP/PVC 0 0 13100 0 21100 0

Stoka E1 400 PP/PVC 0 0 10800 0 18500 0

V Výtlak V1 - výkop 110 PE 324 156 2920 168 8020 1802880

V Výtlak V2 - výkop 110 PE 345 345 2920 1007400

ČS1 do 5 l/s PP/BETON 1 1 1800000 1800000

ČS2 do 5 l/s PP/BETON 1 1 1300000 1300000

Přípojka NN ČS1 8 8 1000 8000

Přípojka NN ČS2 100 100 1000 100000

Přípojka NN ČOV 70 70 1000 70000

Přípojka voda ČOV PE 150 150 2000 300000

J OS-A 500 PP/BETON 14 14 13100 0 21100 183400

J OS-B 500 PP/BETON 10 10 13100 0 21100 131000

J OS-B2 500 PP/BETON 10 10 13100 0 21100 131000

J BP-ČS1 300 PP/BETON 12 12 8300 0 15100 99600

J BP-ČS2 300 PP/BETON 10 10 8300 0 15100 83000

J ODTOK Z ČOV 300 PP/PVC 16 16 8300 0 15100 132800

Odlehčovací komory PP/BETON 5 5 300000 0 1500000

Přípojky 150 PVC 5 30 5200 780000

15 210 000 

1 174 16 772 600 

320 3 553 600 

0 

669 2 810 280 

3 208 000 

780 000 

42 334 480 

VÝTLAKY

ČERPACÍ STANICE

PŘÍPOJKY

CELKEM 

ČOV + přípojky

GRAVITACE JEDNOTNÁ

GRAVITACE SPLAŠKOVÁ

GRAVITACE DEŠŤOVÁ

OBYVATEL KAPACITA/EO CENA ČOV NA EO

418 530 28 000



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

124 

11.5.6 Hýsly – varianta 5 

Tabulka 36 Hýsly - varianta 5 – IN (J – jednotná, S – splašková, V – výtlak)  

 
Investiční náklady:      38 297 280,- Kč 
Pozn.: 

- Cena ČOV je poměrově rozdělena podle počtu obyvatel z celkové ceny 37 700 000,- 
- V konečné ceně nejsou zahrnuty dešťové stoky E a E1, které nejsou uznatelnými náklady 
- V ceně je započítána i společná část výtlaku na ČOV, kde by se na této společné části výtlaku měly podílet 

i obce Čeložnice a Moravany. 
- Varianta 3-B, tedy samostatný výtlak z Moravan a samostatný výtlak z Hýsel na ČOV není navrhována – 

jedná se o nákladnější variantu 

Popis objektu
Investiční 

náklady [Kč]

ČOV 10600000

Stoky profil materiál délka m/ks
nezpevněno/ 

ks

jednotk. 

Cena
komunikace jednotk. Cena

J Stoka A 500 PP/PVC 214 206 13100 8 21100 2867400

S Stoka A1 300 PP/PVC 170 170 8300 0 15100 1411000

J Stoka B 500 PP/PVC 660 605 13100 55 21100 9086000

J Stoka B 800 ŽBETON 18 0 24300 18 32800 590400

S Stoka B1 300 PP/PVC 73 0 8300 73 15100 1102300

Stoka B2 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka B2-1 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka B2-2 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka B2-3 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

J Stoka B3 400 PP/PVC 90 90 10800 0 18500 972000

Stoka B3-1 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka B3-2 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka B3-2-1 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka B4 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka B5 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

J Stoka C1 300 PP/PVC 120 120 8300 0 15100 996000

S Stoka C 300 PP/PVC 77 18 8300 59 15100 1040300

J Stoka D 300 PP/PVC 0 0 8300 0 15100 0

Stoka E 500 PP/PVC 0 0 13100 0 21100 0

Stoka E1 400 PP/PVC 0 0 10800 0 18500 0

V Výtlak V1 - výkop 140 PE 324 156 3520 168 8670 2005680

V Výtlak V2 - výkop 110 PE 345 345 2920 1007400

ČS1 do 5 l/s PP/BETON 1 1 1800000 1800000

ČS2 do 5 l/s PP/BETON 1 1 1300000 1300000

Přípojka NN ČS1 8 8 1000 8000

Přípojka NN ČS2 100 100 1000 100000

Přípojka NN ČOV 70 70 1000 70000

Přípojka voda ČOV PE 150 150 2000 300000

J OS-A 500 PP/BETON 14 14 13100 0 21100 183400

J OS-B 500 PP/BETON 10 10 13100 0 21100 131000

J OS-B2 500 PP/BETON 10 10 13100 0 21100 131000

J BP-ČS1 300 PP/BETON 12 12 8300 0 15100 99600

J BP-ČS2 300 PP/BETON 10 10 8300 0 15100 83000

J ODTOK Z ČOV 300 PP/PVC 16 16 8300 0 15100 132800

Odlehčovací komory PP/BETON 5 5 300000 0 1500000

Přípojky 150 PVC 5 30 5200 780000

10 970 000 

1 174 16 772 600 

320 3 553 600 

0 

669 3 013 080 

3 208 000 

780 000 

38 297 280 

OBYVATEL KAPACITA/EO CENA ČOV NA EO

418 530 20 000

ČERPACÍ STANICE

PŘÍPOJKY

CELKEM 

ČOV + přípojky

GRAVITACE JEDNOTNÁ

GRAVITACE SPLAŠKOVÁ

GRAVITACE DEŠŤOVÁ

VÝTLAKY



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

125 

11.5.7 Hýsly – varianta 6.2 

Tabulka 37 Hýsly - varianta 6.2 – IN (J – jednotná, S – splašková, V – výtlak)  

 
Investiční náklady:      64 112 100,- Kč 
Pozn.: 

- Cena ČOV je poměrově rozdělena podle počtu obyvatel (Čeložnice, Moravany, Hýsly) z celkové ceny 
37 700 000,- 

- V ceně je započítán společný výtlak v Hýslech, na kterém by se měly podílet všechny obce 

 
 

Popis objektu
Investiční 

náklady [Kč]

Společná ČOV dle poměru EO 10600000

Stoky profil materiál délka m/ks
nezpevněno/ 

ks

jednotk. 

Cena
komunikace jednotk. Cena

S Stoka A 300 PP/PVC 340 206 8300 134 15100 3733200

S Stoka A1 250 PP/PVC 170 170 7200 0 13600 1224000

S Stoka B 300 PP/PVC 908 609 8300 299 15100 9569600

S Stoka B1 250 PP/PVC 73 0 7200 73 13600 992800

S Stoka B2 300 PP/PVC 425 0 8300 425 15100 6417500

S Stoka B2-1 250 PP/PVC 31 0 7200 31 13600 421600

S Stoka B2-2 250 PP/PVC 160 0 7200 160 13600 2176000

S Stoka B2-3 250 PP/PVC 82 0 7200 82 13600 1115200

S Stoka B3 300 PP/PVC 216 40 8300 176 15100 2989600

S Stoka B3-1 250 PP/PVC 79 0 7200 79 13600 1074400

S Stoka B3-2 250 PP/PVC 84 0 7200 84 13600 1142400

S Stoka B3-2-1 250 PP/PVC 36 0 7200 36 13600 489600

S Stoka B4 250 PP/PVC 112 0 7200 112 13600 1523200

S Stoka B5 300 PP/PVC 190 0 8300 190 15100 2869000

S Stoka C1 250 PP/PVC 120 120 7200 0 13600 864000

S Stoka C 250 PP/PVC 235 18 7200 217 13600 3080800

S Stoka D 300 PP/PVC 316 136 8300 180 15100 3846800

S Stoka E 500 PP/PVC 566 566 13100 0 21100 7414600

S Stoka E1 400 PP/PVC 93 93 10800 0 18500 1004400

V Výtlak V1 - přípolož 140 PE 324 324 3520 1140480

V Výtlak V2 - přípolož 90 PE 336 336 2920 981120

ČS1 do 5 l/s 1 1 1500000 1500000

ČS2 do 3 l/s 1 1 1300000 1300000

Přípojka NN ČS1 8 8 1000 8000

Přípojka NN ČS2 100 100 1000 100000

Přípojka NN ČOV 100 100 1000 100000

Přípojka voda ČOV PE 150 150 2000 300000

S Odtok z ČOV 300 PP/PVC 16 16 8300 0 15100 132800

Přípojky 150 PVC 5 170 5200 4420000

11 000 000 

3 593 43 662 500 

659 8 419 000 

660 2 121 600 

2 908 000 

4 420 000 

64 112 100 

GRAVITACE DEŠŤOVÁ

OBYVATEL KAPACITA/EO CENA ČOV NA EO

418 530 20 000

ČOV + přípojky

GRAVITACE SPLAŠKOVÁ

CELKEM BEZ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

VÝTLAKY

ČERPACÍ STANICE

PŘÍPOJKY



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

126 

11.6 Společná ČOV Hýsly 

Při společné ČOV by se měly všechny obce podílet na výstavbě kanalizace, a proto uvádíme společnou 
tabulku investičních nákladů pro tyto varianty. 
 
V případě zvolení varianty výtlačných řadů mezi obcemi je výtlak z Moravan napojen do společného 
výtlaku v obci Hýsly a je navrženo samostatné čerpání obcí na ČOV.  
 
V obci Hýsly počítáno s vedením výtlaku z ČS1 dle varianty 3-A (kratší varianta, 2x křížení Moštěnky), 
z něhož část bude jako společný výtlak. 

11.6.1 Varianta 2-A 

Gravitační svedení z obcí Čeložnice a Moravany do obce Hýsly podél Čeložnického potoka a přečerpání 
v obci Hýsly na společnou ČOV Hýsly. 
 
Tabulka 38 Společná ČOV Hýsly - varianta 2-A 

CENA KANALIZACE Obyvatel 
Ekvivalentních 

obyvatel 
jednotk. Cena dle 

ÚÚR 
CENA 

SPOLEČNÁ ČOV 1561 1885 18 000 33 930 000 

CELKEM ČELOŽNICE Cena s ČOV dle poměrného rozdělení dle EO 76 875 840    

CELKEM MORAVANY Cena s ČOV dle poměrného rozdělení dle EO 101 261 220 

CELKEM HÝSLY Cena s ČOV dle poměrného rozdělení dle EO 63 157 700 

CELKEM VŠECHNY OBCE Celková cena 241 294 760    

 
Tabulka 39 Společná ČOV Hýsly – délky kanalizace - varianta 2-A 

DÉLKA KANALIZACE Splašková Výtlak Celkem 

CELKEM ČELOŽNICE 5 269    109    5 378    

CELKEM MORAVANY 
6 475    24    6 499    

CELKEM HÝSLY 3 593    660    4 253    

CELKEM VŠECHNY OBCE 15 337    793    16 130    

 

11.6.2 Varianta 3-A 

Výtlačné potrubí z obce Čeložnice do stokové sítě obce Moravany a z obce Moravany společné čerpání 
do společného výtlaku v Hýslech a na společnou ČOV. Výtlak z obce Čeložnice veden v kratší trase dle 
Varianty 3-A, s využitím polní cesty v majetku obce Moravany. 

 
Tabulka 40 Společná ČOV Hýsly - varianta 3-A 

CENA KANALIZACE 
Obyvatel 

Ekvivalentních 
obyvatel 

jednotk. Cena dle 
ÚÚR CENA 

SPOLEČNÁ ČOV 1561 1885 18 000 33 930 000    

CELKEM ČELOŽNICE Cena s ČOV dle poměrného rozdělení dle EO 69 404 924    

CELKEM MORAVANY Cena s ČOV dle poměrného rozdělení dle EO 94 616 516    

CELKEM HÝSLY Cena s ČOV dle poměrného rozdělení dle EO 62 857 700    

CELKEM VŠECHNY OBCE Celková cena 226 879 140    

 
 

 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

127 

Tabulka 41 Společná ČOV Hýsly – délky kanalizace - varianta 3-A 

DÉLKA KANALIZACE Splašková Výtlak Celkem 

CELKEM ČELOŽNICE 3 932    1 153    5 085    

CELKEM MORAVANY 4 910    1 786    6 696    

CELKEM HÝSLY 3 593    660    4 253    

CELKEM VŠECHNY OBCE 12 435    3 599    16 034    

 

11.6.3 Varianta 3-B 

Výtlačné potrubí z obce Čeložnice do stokové sítě obce Moravany a z obce Moravany společné čerpání 
do společného výtlaku v Hýslech a na společnou ČOV. Výtlak z obce Čeložnice veden v delší trase podél 
Čeložnického potoka dle Varianty 3-B. 
 
Tabulka 42 Společná ČOV Hýsly - varianta 3-B 

CENA KANALIZACE 
Obyvatel 

Ekvivalentních 
obyvatel 

jednotk. Cena dle 
ÚÚR CENA 

SPOLEČNÁ ČOV 1561 1885 18 000 33 930 000    

CELKEM ČELOŽNICE Cena s ČOV dle poměrného rozdělení dle EO 70 089 372    

CELKEM MORAVANY Cena s ČOV dle poměrného rozdělení dle EO 94 616 516    

CELKEM HÝSLY Cena s ČOV dle poměrného rozdělení dle EO 62 857 700    

CELKEM VŠECHNY OBCE Celková cena 227 563 588    

 
Tabulka 43 Společná ČOV Hýsly – délky kanalizace - varianta 3-B 

DÉLKA KANALIZACE Splašková Výtlak Celkem 

CELKEM ČELOŽNICE 3 932    1 446    5 378    

CELKEM MORAVANY 4 910    1 786    6 696    

CELKEM HÝSLY 3 593    660    4 253    

CELKEM VŠECHNY OBCE 12 435    3 892    16 327    

 

11.6.4 Varianta 3-C 

Samostatné čerpaní z obce Čeložnice a Moravany do společného výtlaku z obce Moravany a dále do 
společného výtlaku v obci Hýsly a na společnou ČOV Hýsly. Výtlak z obce Čeložnice veden až na konec 
zástavby obce Moravany podél Čeložnického potoka dle Varianty 3-C. 
 
Tabulka 44 Společná ČOV Hýsly - varianta 3-C 

CENA KANALIZACE 
Obyvatel 

Ekvivalentních 
obyvatel 

jednotk. Cena dle 
ÚÚR CENA 

SPOLEČNÁ ČOV 1561 1885 18 000 33 930 000    

CELKEM ČELOŽNICE Cena s ČOV dle poměrného rozdělení dle EO 70 949 020    

CELKEM MORAVANY Cena s ČOV dle poměrného rozdělení dle EO 94 616 516    

CELKEM HÝSLY Cena s ČOV dle poměrného rozdělení dle EO 62 857 700    

CELKEM VŠECHNY OBCE Celková cena 228 423 236    

 
 
 
 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

128 

Tabulka 45 Společná ČOV Hýsly – délky kanalizace - varianta 3-C 

DÉLKA KANALIZACE Splašková Výtlak Celkem 

CELKEM ČELOŽNICE 3 932    1 814    5 746    

CELKEM MORAVANY 4 910    1 786    6 696    

CELKEM HÝSLY 3 593    660    4 253    

CELKEM VŠECHNY OBCE 12 435    4 260    16 695    

 

11.6.5 Varianta 3-D 

Samostatné čerpaní z obce Čeložnice a Moravany do společného výtlaku z obce Moravany a dále do 
společného výtlaku v obci Hýsly a na společnou ČOV Hýsly. Výtlak z obce Čeložnice veden podél hranice 
k.ú. Kostelec, Moravany a Hýsly a pak podél Čeložnického potoka dle Varianty 3-D. 
 
Tabulka 46 Společná ČOV Hýsly - varianta 3-D 

CENA KANALIZACE 
Obyvatel 

Ekvivalentních 
obyvatel 

jednotk. Cena dle 
ÚÚR CENA 

SPOLEČNÁ ČOV 1561 1885 18 000 33 930 000    

CELKEM ČELOŽNICE Cena s ČOV dle poměrného rozdělení dle EO 73 591 036    

CELKEM MORAVANY Cena s ČOV dle poměrného rozdělení dle EO 94 616 516    

CELKEM HÝSLY Cena s ČOV dle poměrného rozdělení dle EO 62 857 700    

CELKEM VŠECHNY OBCE Celková cena 231 065 252    

 
 
Tabulka 47 Společná ČOV Hýsly – délky kanalizace - varianta 3-D 

DÉLKA KANALIZACE Splašková Výtlak Celkem 

CELKEM ČELOŽNICE 3 932    2 945    6 877    

CELKEM MORAVANY 4 910    1 786    6 696    

CELKEM HÝSLY 3 593    660    4 253    

CELKEM VŠECHNY OBCE 12 435    5 391    17 826    

 

11.6.6 Podvarianta 3.1 = 6.1 

Samostatné čerpaní z obce Moravany do společného výtlaku v obci Hýsly a na společnou ČOV Hýsly dle 
varianty 3. V obci Čeložnice je počítáno se splaškovou kanalizací a samostatnou ČOV Čeložnice dle 
varianty 1 a neprojevuje se tak do společných nákladů 
 
Tabulka 48 Společná ČOV Hýsly – varianta 6.1 

CENA KANALIZACE 
Obyvatel 

Ekvivalentních 
obyvatel 

jednotk. Cena dle 
ÚÚR CENA 

SPOLEČNÁ ČOV 1156 1380 18 000 24 840 000    

CELKEM ČELOŽNICE Cena s ČOV dle poměrného rozdělení dle EO 0    

CELKEM MORAVANY Cena s ČOV dle poměrného rozdělení dle EO 94 616 516    

CELKEM HÝSLY Cena s ČOV dle poměrného rozdělení dle EO 62 857 700    

CELKEM VŠECHNY OBCE Celková cena 157 474 216    

 
 
Tabulka 49 Společná ČOV Hýsly – délky kanalizace - varianta 6.1 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

129 

DÉLKA KANALIZACE Splašková Výtlak Celkem 

CELKEM ČELOŽNICE 0    0    0    

CELKEM MORAVANY 4 910    1 786    6 696    

CELKEM HÝSLY 3 593    660    4 253    

CELKEM VŠECHNY OBCE 8 503    2 446    10 949    

 

11.6.7 Varianta 5 

Varianta jednotných kanalizací v obcích.  
 
Samostatné čerpaní z obce Čeložnice a Moravany do společného výtlaku z obce Moravany a dále do 
společného výtlaku v obci Hýsly a na společnou ČOV Hýsly. Výtlak z obce Čeložnice veden až na konec 
zástavby obce Moravany podél Čeložnického potoka dle Varianty 3-C 
 
Tabulka 50 Společná ČOV Hýsly – varianta 5 

CENA KANALIZACE 
Obyvatel 

Ekvivalentních 
obyvatel 

jednotk. Cena dle 
ÚÚR CENA 

SPOLEČNÁ ČOV 1561 1885 20 000 37 700 000    

CELKEM ČELOŽNICE Cena s ČOV dle poměrného rozdělení dle EO 44 395 380    

CELKEM MORAVANY Cena s ČOV dle poměrného rozdělení dle EO 52 886 646    

CELKEM HÝSLY Cena s ČOV dle poměrného rozdělení dle EO 38 297 280    

CELKEM VŠECHNY OBCE Celková cena 135 579 306    

 
Tabulka 51 Společná ČOV Hýsly – délky kanalizace - varianta 5 

DÉLKA KANALIZACE Gravitace Výtlak Celkem 

CELKEM ČELOŽNICE 1 752    1 816    3 568    

CELKEM MORAVANY 1 719    1 786    3 505    

CELKEM HÝSLY 1 494    669    2 163    

CELKEM VŠECHNY OBCE 4 965    4 271    9 236    

 

11.6.8 Podvarianta 6.2 

Samostatné čerpaní z obce Čeložnice a Moravany do společného výtlaku z obce Moravany a dále do 
společného výtlaku v obci Hýsly a na společnou ČOV Hýsly. 

- V obci Čeložnice je navržen jednotný systém odkanalizování, kde je nutné dešťové vody před 
čerpací stanicí oddělit 

- Výtlak z obce Čeložnice veden až na konec zástavby obce Moravany podél Čeložnického potoka 
dle Varianty 3-C 

 
Tabulka 52 Společná ČOV Hýsly – varianta 6.3 

CENA KANALIZACE 
Obyvatel 

Ekvivalentních 
obyvatel 

jednotk. Cena dle 
ÚÚR CENA 

SPOLEČNÁ ČOV 1561 1885 20 000 37 700 000    

CELKEM ČELOŽNICE Cena s ČOV dle poměrného rozdělení dle EO 44 395 380    

CELKEM MORAVANY Cena s ČOV dle poměrného rozdělení dle EO 97 104 196    

CELKEM HÝSLY Cena s ČOV dle poměrného rozdělení dle EO 64 112 100    

CELKEM VŠECHNY OBCE Celková cena 205 611 676    



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

130 

Tabulka 53 Společná ČOV Hýsly – délky kanalizace - varianta 6.2 

DÉLKA KANALIZACE Splašková Výtlak Celkem 

CELKEM ČELOŽNICE 1 675    1 816    3 491    

CELKEM MORAVANY 4 910    1 786    6 696    

CELKEM HÝSLY 3 593    660    4 253    

CELKEM VŠECHNY OBCE 10 178    4 262    14 440    

 

12 Rekapitulace investičních nákladů 
 
Níže je uvedena rekapitulace investičních nákladů pro navržená opatření zahrnující náklady na přípravu 
stavby (projektová dokumentace (PD) pro územní řízení, PD pro stavební povolení, PD provádění 
stavby, Inženýrská činnost pro zajištění územní rozhodnutí a stavebního povolení), základní rozpočtové 
náklady ZRN (stavební a provozní objekty) a vedlejší rozpočtové náklady VRN (odhad 3% ze ZRN - 
zařízení staveniště, průzkumní práce, zkoušky, atd.). 
 
Pozn.: 

- Tabulky za jednotlivé obce jsou uvedeny pouze pro varianty 1, 4 a 6.1 pro Čeložnice.  
- Pro varianty společné ČOV jsou uvedeny za obce dohromady. 
- V obci Čeložnice není počítáno s výhledovými stokami B2 a B3. 
- Z Čeložnice navržen výtlak ve třech variantách 3A, 3B, 3C. 
- V obci Hýsly počítáno s vedením výtlaku z ČS1 kratší trasou. 

12.1 Čeložnice 

12.1.1 Varianta 1 = podvarianta 3.1. 

Tabulka 54 Rekapitulační tabulka s propočtem projektové přípravy Varianta 1 – Čeložnice 

VARIANTA 1 - Čeložnice 

Náklady na přípravu stavby:  DUR + DSP + DPS + IČ 2 410 481    

- ZRN Stavební a provozní objekty 66 864 940    

- VRN Zařízení staveniště, průzkumné práce, zkoušky atd. 2 005 948    

Náklady stavby celkem:  68 870 888    

CELKEM příprava + stavba 71 281 369    

12.1.2 Varianta 4 = podvarianta 6.1. 

Tabulka 55 Rekapitulační tabulka s propočtem projektové přípravy Varianta 4 – Čeložnice 

VARIANTA 4 - Čeložnice 

Náklady na přípravu stavby:  DUR + DSP + DPS + IČ 1 563 719    

- ZRN Stavební a provozní objekty 43 376 400    

- VRN Zařízení staveniště, průzkumné práce, zkoušky atd. 1 301 292    

Náklady stavby celkem:  44 677 692    

CELKEM příprava + stavba 46 241 411    

- Shodné s variantou Čeložnice 6.1. 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

131 

12.2 Moravany 

12.2.1 Varianta 1 

Tabulka 56 Rekapitulační tabulka s propočtem projektové přípravy Varianta 1 - Moravany 

VARIANTA 1 - Moravany 

Náklady na přípravu stavby:  DUR + DSP + DPS + IČ 3 292 869    

- ZRN Stavební a provozní objekty 91 341 720    

- VRN Zařízení staveniště, průzkumné práce, zkoušky atd. 2 740 252    

Náklady stavby celkem:  94 081 972    

CELKEM příprava + stavba 97 374 841    

12.2.2 Varianta 4 

Tabulka 57 Rekapitulační tabulka s propočtem projektové přípravy Varianta 4 – Moravany 

VARIANTA  1 - Moravany 

Náklady na přípravu stavby:  DUR + DSP + DPS + IČ 1 854 600    

- ZRN Stavební a provozní objekty 51 445 220    

- VRN Zařízení staveniště, průzkumné práce, zkoušky atd. 1 543 357    

Náklady stavby celkem:  52 988 577    

CELKEM příprava + stavba 54 843 177    

 

12.3 Hýsly 

12.3.1 Varianta 1 

Tabulka 58 Rekapitulační tabulka s propočtem projektové přípravy Varianta 1A - Hýsly 

VARIANTA 1A - Hýsly 

Náklady na přípravu stavby:  DUR + DSP + DPS + IČ 2 304 233    

- ZRN Stavební a provozní objekty 63 917 700    

- VRN Zařízení staveniště, průzkumné práce, zkoušky atd. 1 917 531    

Náklady stavby celkem:  65 835 231    

CELKEM příprava + stavba 68 139 464    

 

12.3.2 Varianta 4 

Tabulka 59 Rekapitulační tabulka s propočtem projektové přípravy Varianta 4 – Hýsly 

VARIANTA 4 - Hýsly 

Náklady na přípravu stavby:  DUR + DSP + DPS + IČ 1 526 158    

- ZRN Stavební a provozní objekty 42 334 480    

- VRN Zařízení staveniště, průzkumné práce, zkoušky atd. 1 270 034    

Náklady stavby celkem:  43 604 514    

CELKEM příprava + stavba 45 130 672    

 

  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

132 

12.4 Společná ČOV 

12.4.1 Varianta 2 – splašková kanalizace, společná ČOV 

Tabulka 60 Rekapitulační tabulka s propočtem projektové přípravy Varianta 2 – Společná ČOV Hýsly 

VARIANTA č.2 SPOLEČNÁ ČOV 

Náklady na přípravu stavby:  DUR + DSP + DPS + IČ 6 350 000    

- ZRN Stavební a provozní objekty 241 294 760    

- VRN Zařízení staveniště, průzkumné práce, zkoušky atd. 7 238 843    

Náklady stavby celkem:  248 533 603    

CELKEM příprava + stavba 254 883 603    

12.4.2 Varianta 3A, 3B, 3C, 3D – splašková kanalizace, společná ČOV 

Tabulka 61 Rekapitulační tabulka s propočtem projektové přípravy Varianta 3A – Společná ČOV Hýsly 

VARIANTA č.3A SPOLEČNÁ ČOV 

Náklady na přípravu stavby:  DUR + DSP + DPS + IČ 6 100 000    

- ZRN Stavební a provozní objekty 226 879 140    

- VRN Zařízení staveniště, průzkumné práce, zkoušky atd. 6 806 374    

Náklady stavby celkem:  233 685 514    

CELKEM příprava + stavba 239 785 514    

 
Tabulka 62 Rekapitulační tabulka s propočtem projektové přípravy Varianta 3B – Společná ČOV Hýsly 

VARIANTA č.3B SPOLEČNÁ ČOV 

Náklady na přípravu stavby:  DUR + DSP + DPS + IČ 6 100 000    

- ZRN Stavební a provozní objekty 227 563 588    

- VRN Zařízení staveniště, průzkumné práce, zkoušky atd. 6 826 908    

Náklady stavby celkem:  234 390 496    

CELKEM příprava + stavba 240 490 496    

 
Tabulka 63 Rekapitulační tabulka s propočtem projektové přípravy Varianta 3C – Společná ČOV Hýsly 

VARIANTA č.3C SPOLEČNÁ ČOV 

Náklady na přípravu stavby:  DUR + DSP + DPS + IČ 6 100 000    

- ZRN Stavební a provozní objekty 228 423 236    

- VRN Zařízení staveniště, průzkumné práce, zkoušky atd. 6 852 697    

Náklady stavby celkem:  235 275 933    

CELKEM příprava + stavba 241 375 933    

 
Tabulka 64 Rekapitulační tabulka s propočtem projektové přípravy Varianta 3D – Společná ČOV Hýsly 

VARIANTA č.3C SPOLEČNÁ ČOV 

Náklady na přípravu stavby:  DUR + DSP + DPS + IČ 6 100 000    

- ZRN Stavební a provozní objekty 231 065 252    

- VRN Zařízení staveniště, průzkumné práce, zkoušky atd. 6 931 958    

Náklady stavby celkem:  237 997 210    

CELKEM příprava + stavba 244 097 210    



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

133 

12.4.3 Podvarianta 3.1. - splašková kanalizace a společná ČOV pouze pro obec Moravany a 
Hýsly 

Splašková kanalizace a samostatná ČOV pro obec Čeložnice – podle varianty 1 
 
Tabulka 65 Rekapitulační tabulka s propočtem projektové přípravy Varianta 6.1. –  Společná ČOV Hýsly 

VARIANTA č.2 CELKEM 

Náklady na přípravu stavby:  DUR + DSP + DPS + IČ 4 700 000    

- ZRN Stavební a provozní objekty 157 474 216    

- VRN Zařízení staveniště, průzkumné práce, zkoušky atd. 4 724 226    

Náklady stavby celkem:  162 198 442    

CELKEM příprava + stavba 166 898 442    

 
Pozn.: 

- Společná ČOV pouze pro Moravany a Hýsly 
- Samostatná ČOV pro obec Čeložnice podle varianty 1 není součástí nákladů 

12.4.4 Varianta 5 - jednotná kanalizace a společná ČOV  

Tabulka 66 Rekapitulační tabulka s propočtem projektové přípravy Varianta 5 –– Společná ČOV Hýsly 

VARIANTA č.5 SPOLEČNÁ ČOV 

Náklady na přípravu stavby:  DUR + DSP + DPS + IČ 4 200 000    

- ZRN Stavební a provozní objekty 135 579 306    

- VRN Zařízení staveniště, průzkumné práce, zkoušky atd. 4 067 379    

Náklady stavby celkem:  139 646 685    

CELKEM příprava + stavba 143 846 685    

 

12.4.5 Podvarianta 6.1. - splašková kanalizace a společná ČOV pro obec Moravany a Hýsly  

Jednotná kanalizace a samostatná ČOV pro obec Čeložnice – podle varianty 4 
 
Tabulka 67 Rekapitulační tabulka s propočtem projektové přípravy Varianta 6.1. –  Společná ČOV Hýsly 

VARIANTA č.2 CELKEM 

Náklady na přípravu stavby:  DUR + DSP + DPS + IČ 4 700 000    

- ZRN Stavební a provozní objekty 157 474 216    

- VRN Zařízení staveniště, průzkumné práce, zkoušky atd. 4 724 226    

Náklady stavby celkem:  162 198 442    

CELKEM příprava + stavba 166 898 442    

 
Pozn.: 

- Společná ČOV pouze pro Moravany a Hýsly 
- Samostatná ČOV pro obec Čeložnice podle varianty 4 není součástí nákladů 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

134 

12.4.6 Podvarianta 6.2. - jednotná kanalizace pro obec Čeložnice; splašková kanalizace pro 
obec Moravany a Hýsly a společná ČOV 

Tabulka 68 Rekapitulační tabulka s propočtem projektové přípravy Varianta 6.2 – Společná ČOV Hýsly 

VARIANTA č.2 CELKEM 

Náklady na přípravu stavby:  DUR + DSP + DPS + IČ 5 700 000    

- ZRN Stavební a provozní objekty 205 611 676    

- VRN Zařízení staveniště, průzkumné práce, zkoušky atd. 6 168 350    

Náklady stavby celkem:  211 780 026    

CELKEM příprava + stavba 217 480 026    

 
 

 

  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

135 

13 Ekonomické hodnocení – kanalizace 
 
Ekonomické hodnocení je vedle technického řešení klíčovým faktorem určujícím realizovatelnost 
opatření. Zároveň hraje zásadní roli při posuzování případné žádosti o dotaci. Projekty ekonomicky 
neefektivní, ačkoli jsou přínosné z hlediska životního prostředí, mají jen velmi malou šanci na získání 
dotace. 
 
Ekonomická efektivita je posuzována z hlediska řady ukazatelů. Nejdůležitějšími z nich, které jsou v 
naprosté většině případů určujícími pro celé hodnocení jsou: 

• nákladovost opatření (kanalizace resp. ČOV) na připojeného obyvatele (resp. EO), 

• nákladovost kanalizace vztažená k její vybudované délce. 
 
Během samotného posuzování žádostí správcem dotačního titulu jsou obvykle projekty bodově 
hodnoceny se zaměřením na kvalitu technického provedení, nákladovost opatření a finanční zdraví 
žadatele. Pořadí projektů je pak dáno tímto bodovým hodnocením a určuje šanci na získání dotace.  
 
Státní fond životního prostředí ČR (dále jen „SFŽP“), který administruje nejvýznamnější dotační titul 
Operační program Životní prostředí (dále jen „OPŽP“) při hodnocení sleduje limity nákladovosti týkající 
se kanalizace a ČOV. 
 
V rámci OPŽP 2021 – 2027 došlo k značným změnám pro Hodnotící kritéria (hodnocení nákladovosti) 
oproti 2014 – 2020. V době zpracování studie se však stále jedná jen o pracovní verzi, která se ještě 
může měnit. Přesto uvádíme pracovní tabulku nákladovosti v rámci OPŽP 2021 – 2027 z podkladu 
Hodnotící kritéria ke specifickému cíli 1.4. 
 
Tabulka 69 Nákladovost na kanalizaci a ČOV dle pracovní verze 

 
 
 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

136 

 

14 Zhodnocení investičních nákladů proti dotačnímu titulu 

14.1  Čeložnice  

14.1.1 Varianta 1 = podvarianta 3.1. 

Tabulka 70 Bodové vyhodnocení variant 

Vyhodnocení Varianta 1 – Čeložnice bez stok B2 a B3 

Nová ČOV- nákladovost v Kč / EO 20 752 5 

Kanalizace - nákladovost v Kč / EO 132 406 5 

Kanalizace - nákladovost v Kč /1bm 16 522 1 

 

14.1.2 Varianta 4 = podvarianta 6.1. 

Tabulka 71 Bodové vyhodnocení variant 

Vyhodnocení Varianta 4=6.1 – Čeložnice bez stok B2 a B3 

Nová ČOV- nákladovost v Kč / EO 28 752 1 

Kanalizace - nákladovost v Kč / EO 85 894 12 

Kanalizace - nákladovost v Kč /1bm 21 830 1 

 

14.2 Moravany 

14.2.1 Varianta 1 

Tabulka 72 Bodové vyhodnocení variant 

Vyhodnocení varianta 1 - Moravany 

Nová ČOV - nákladovost v Kč / EO 20 635    5 

Kanalizace - nákladovost v Kč / EO 107 461    8 

Kanalizace - nákladovost v Kč /1bm 18 145    1 

 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

137 

14.2.2 Varianta 4 

Tabulka 73 Bodové vyhodnocení variant 

Vyhodnocení varianta 4 - Moravany 

Nová ČOV- nákladovost v Kč / EO 25 635 1 

Kanalizace - nákladovost v Kč / EO 60 524 15 

Kanalizace - nákladovost v Kč /1bm 28 066 1 

 

14.3 Hýsly 

14.3.1 Varianta 1 

Tabulka 74 Bodové vyhodnocení variant 

Vyhodnocení Varianta 1A - Hýsly 

Nová ČOV- nákladovost v Kč / EO 20 755 5 

Kanalizace - nákladovost v Kč / EO 120 599 5 

Kanalizace - nákladovost v Kč /1bm 15 029 3 

 

14.3.2 Varianta 4 

Tabulka 75 Bodové vyhodnocení variant 

Vyhodnocení varianta 4 - Hýsly 

Nová ČOV- nákladovost v Kč / EO 28 698 1 

Kanalizace - nákladovost v Kč / EO 79 876 12 

Kanalizace - nákladovost v Kč /1bm 19 572 1 

 

14.4 Společná ČOV 

14.4.1 Varianta 2  

Tabulka 76 Bodové vyhodnocení variant 

Vyhodnocení varianta 2 - Společná ČOV Hýsly 

Nová ČOV- nákladovost v Kč / EO 18 000 5 

Kanalizace - nákladovost v Kč / EO 128 008 5 

Kanalizace - nákladovost v Kč /1bm 14 959 3 

14.4.2 Varianta 3A, 3B, 3C, 3D  

Tabulka 77 Bodové vyhodnocení variant 

Vyhodnocení varianta 3A - Společná ČOV Hýsly 

Nová ČOV- nákladovost v Kč / EO 18 000 5 

Kanalizace - nákladovost v Kč / EO 120 360    5 

Kanalizace - nákladovost v Kč /1bm 14 150    3 

 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

138 

Tabulka 78 Bodové vyhodnocení variant 

Vyhodnocení varianta 3B - Společná ČOV Hýsly 

Nová ČOV- nákladovost v Kč / EO 18 000 5 

Kanalizace - nákladovost v Kč / EO 120 723 5 

Kanalizace - nákladovost v Kč /1bm 13 938 3 

 
Tabulka 79 Bodové vyhodnocení variant 

Vyhodnocení varianta 3C - Společná ČOV Hýsly 

Nová ČOV- nákladovost v Kč / EO 18 000 5 

Kanalizace - nákladovost v Kč / EO 121 179 5 

Kanalizace - nákladovost v Kč /1bm 13 682 3 

 
Tabulka 80 Bodové vyhodnocení variant 

Vyhodnocení varianta 3D - Společná ČOV Hýsly 

Nová ČOV- nákladovost v Kč / EO 18 000 5 

Kanalizace - nákladovost v Kč / EO 122 581 5 

Kanalizace - nákladovost v Kč /1bm 12 962 3 

14.4.3 Podvarianta 3.1. = 6.1.  

Tabulka 81 Bodové vyhodnocení variant 

Vyhodnocení varianta 6.1. - Společná ČOV Hýsly pouze pro obec Moravany a Hýsly 

Nová ČOV- nákladovost v Kč / EO 18 000 5 

Kanalizace - nákladovost v Kč / EO 114 112 8 

Kanalizace - nákladovost v Kč /1bm 14 383 3 

 
Pozn.: 

- Společná ČOV pouze pro Moravany a Hýsly 
- Samostatná ČOV pro obec Čeložnice podle varianty 1 resp. 4 není součástí 

 

14.4.4 Varianta 5  

Tabulka 82 Bodové vyhodnocení variant 

Vyhodnocení varianta 5 - Společná ČOV Hýsly 

Nová ČOV- nákladovost v Kč / EO 20 000 5 

Kanalizace - nákladovost v Kč / EO 71 925 15 

Kanalizace - nákladovost v Kč /1bm 14 679 3 

14.4.5 Podvarianta 6.2.  

Tabulka 83 Bodové vyhodnocení variant 

Vyhodnocení varianta 6.2 - Společná ČOV Hýsly 

Nová ČOV- nákladovost v Kč / EO 20 000 5 

Kanalizace - nákladovost v Kč / EO 109 078 8 

Kanalizace - nákladovost v Kč /1bm 14 239 3 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

139 

15 Provozní náklady rámcový odhad 
 

Rámcový odhad provozních nákladů je proveden na základě zvolených variant. 
- Tabulky za jednotlivé obce jsou uvedeny pouze pro varianty 1, 4 a 6.1 pro Čeložnice. Pro 

varianty společné ČOV jsou uvedeny za obce dohromady. 
- V obci Čeložnice není počítáno s výhledovými stokami B2 a B3. Z Čeložnice navržen výtlak ve 

třech variantách 3A, 3B, 3C. V obci Hýsly počítáno s vedením výtlaku z ČS1 kratší trasou. 
- Pro varianty jednotné kanalizace je nutné uvažovat s postupnou rekonstrukcí stávající 

kanalizační sítě dle kamerových prohlídek. Tato rekonstrukce se může velmi výrazně 
promítnout do investičních i provozních nákladů 

15.1 Čeložnice 

15.1.1 Varianta 1 = podvarianta 3.1. 

Tabulka 84 Provozní náklady Varianta 1 – Čeložnice 
P  R  O  V  O  Z  N  Í     N  Á  K  L  A  D  Y  

VARIANTA 1 - SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A VLASTNÍ ČOV 

Připojení EO     505.0 EO     

Množství odpadních vod     21 898 m3/rok     

Typ ČOV Mechanicko biologická ČOV 

Typ nákladu Cena za mj Množství Cena 

Prohlídky, opravy a čištění řadů 25 000 Kč/km 4.05 km 101 175 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 3l/s 19053 Kč/ks 2 ks 38 106 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 5l/s 38106 Kč/ks 0 ks 0 Kč/rok 

ČOV             

Spotřeba elektřiny 5.8 kč/kWh 107.5 Kwh 227 530 Kč/rok 

Odvoz přebytečného kalu (15 % suš.) 219 m3/rok 1000 Kč/m3 218 980 Kč/rok 

Zaměstnanec 350 Kč/hod 341 hod 119 438 Kč/rok 

Opravy, údržba, chemie, voda         50 000 Kč/rok 

Rozbory 4 000 Kč/rozbor 4 rozbory 16 000 Kč/rok 

Prostředky na obnovu technologií ČOV, ČS 2 158 000 Kč 15 let 143 867 Kč/rok 

Provozní náklady bez obnovy  / rok   771 228 Kč/rok 

Provozní náklady / rok   915 095 Kč/rok 

Provozní náklady / rok / EO   1 812 Kč/EO/rok 

Provozní náklady / rok / m3   41.8 Kč/m3 

15.1.2 Varianta 4 = podvarianta 6.1. 

Tabulka 85 Provozní náklady Varianta 4 = 6.1. – Čeložnice 
P  R  O  V  O  Z  N  Í     N  Á  K  L  A  D  Y  

VARIANTA 4 = 6.1. - JEDNOTNÁ KANALIZACE A VLASTNÍ ČOV 

Připojení EO     505.0 EO     

Množství odpadních vod     21 898 m3/rok     

Typ ČOV Mechanicko biologická ČOV 

Typ nákladu Cena za mj Množství Cena 

Prohlídky, opravy a čištění řadů 30 000 Kč/km 1.99 km 59 610 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 3l/s 19053 Kč/ks 0 ks 0 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 5l/s 38106 Kč/ks 2 ks 76 212 Kč/rok 

ČOV             

Spotřeba elektřiny 5.8 kč/kWh 107.5 Kwh 227 530 Kč/rok 

Odvoz přebytečného kalu (15 % suš.) 219 m3/rok 1000 Kč/m3 218 980 Kč/rok 

Zaměstnanec 350 Kč/hod 341 hod 119 438 Kč/rok 

Opravy, údržba, chemie, voda         50 000 Kč/rok 

Rozbory 4 000 Kč/rozbor 4 rozbory 16 000 Kč/rok 

Prostředky na obnovu technologií 2 945 200 Kč 15 let 196 347 Kč/rok 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

140 

Provozní náklady bez obnovy  / rok   767 769 Kč/rok 

Provozní náklady / rok   964 116 Kč/rok 

Provozní náklady / rok / EO   1 909 Kč/EO/rok 

Provozní náklady / rok / m3   44.0 Kč/m3 

15.2 Moravany 

15.2.1 Varianta 1 

Tabulka 86 Provozní náklady Varianta 1 – Moravany 
P  R  O  V  O  Z  N  Í     N  Á  K  L  A  D  Y  

VARIANTA 1  - SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A VLASTNÍ ČOV 

Připojení EO     850.0 EO     

Množství odpadních vod     36 858 m3/rok     

Typ ČOV Mechanicko biologická 

Typ nákladu Cena za mj Množství Cena 

Prohlídky, opravy a čištění řadů 25 000 Kč/km 5.03 km 125 850 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 3l/s 19053 Kč/ks 1 ks 19 053 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 5l/s 38106 Kč/ks 0 ks 0 Kč/rok 

ČOV             

Spotřeba elektřiny 5.8 kč/kWh 191.5 Kwh 405 358 Kč/rok 

Odvoz přebytečného kalu (15 % suš.) 369 m3/rok 1000 Kč/m3 368 577 Kč/rok 

Zaměstnanec 350 Kč/hod 371 hod 129 938 Kč/rok 

Opravy, údržba, chemie, voda         50 000 Kč/rok 

Rozbory 4 000 Kč/rozbor 4 rozbory 16 000 Kč/rok 

Prostředky na obnovu technologií 3 570 000 Kč 15 let 238 000 Kč/rok 

Provozní náklady bez obnovy  / rok   1 114 775 Kč/rok 

Provozní náklady / rok   1 352 775 Kč/rok 

Provozní náklady / rok / EO   1 592 Kč/EO/rok 

Provozní náklady / rok / m3   36.7 Kč/m3 

15.2.2 Varianta 4 

Tabulka 87 Provozní náklady Varianta 4 – Moravany 
P  R  O  V  O  Z  N  Í     N  Á  K  L  A  D  Y  

VARIANTA 4  - JEDNOTNÁ KANALIZACE A VLASTNÍ ČOV 

Připojení EO     850.0 EO     

Množství odpadních vod     36 858 m3/rok     

Typ ČOV Mechanicko biologická 

Typ nákladu Cena za mj Množství Cena 

Prohlídky, opravy a čištění řadů 30 000 Kč/km 1.83 km 54 990 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 3l/s 0 Kč/ks 0 ks 0 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 5l/s 38106 Kč/ks 1 ks 38 106 Kč/rok 

ČOV             

Spotřeba elektřiny 5.8 kč/kWh 191.5 Kwh 405 358 Kč/rok 

Odvoz přebytečného kalu (15 % suš.) 369 m3/rok 1000 Kč/m3 368 577 Kč/rok 

Zaměstnanec 350 Kč/hod 371 hod 129 938 Kč/rok 

Opravy, údržba, chemie, voda         50 000 Kč/rok 

Rozbory 4 000 Kč/rozbor 4 rozbory 16 000 Kč/rok 

Prostředky na obnovu technologií 4 450 000 Kč 15 let 296 667 Kč/rok 

Provozní náklady bez obnovy  / rok   1 062 968 Kč/rok 

Provozní náklady / rok   1 359 635 Kč/rok 

Provozní náklady / rok / EO   1 600 Kč/EO/rok 

Provozní náklady / rok / m3   36.9 Kč/m3 

 

  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

141 

15.3 Hýsly 

15.3.1 Varianta 1 

Tabulka 88 Provozní náklady Varianta 1 – Hýsly 

P  R  O  V  O  Z  N  Í     N  Á  K  L  A  D  Y  

VARIANTA 1 - SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A VLASTNÍ ČOV 

Připojení EO     530.0 EO     

Množství odpadních vod     22 980 m3/rok     

Typ ČOV Mechanicko biologická ČOV 

Typ nákladu Cena za mj Množství Cena 

Prohlídky, opravy a čištění řadů 25 000 Kč/km 4.25 km 106 325 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 3l/s 19053 Kč/ks 1 ks 19 053 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 5l/s 38106 Kč/ks 1 ks 38 106 Kč/rok 

ČOV             

Spotřeba elektřiny 5.8 kč/kWh 107.5 Kwh 227 530 Kč/rok 

Odvoz přebytečného kalu (15 % suš.) 230 m3/rok 1000 Kč/m3 229 804 Kč/rok 

Zaměstnanec 350 Kč/hod 341 hod 119 438 Kč/rok 

Opravy, údržba, chemie, voda         50 000 Kč/rok 

Rozbory 4 000 Kč/rozbor 4 rozbory 16 000 Kč/rok 

Prostředky na obnovu technologií 2 278 000 Kč 15 let 151 867 Kč/rok 

Provozní náklady bez obnovy  / rok   806 255 Kč/rok 

Provozní náklady / rok   958 122 Kč/rok 

Provozní náklady / rok / EO   1 808 Kč/EO/rok 

Provozní náklady / rok / m3   41.7 Kč/m3 

15.3.2 Varianta 4 

Tabulka 89 Provozní náklady Varianta 4 – Hýsly 

P  R  O  V  O  Z  N  Í     N  Á  K  L  A  D  Y  

VARIANTA 4 - JEDNOTNÁ KANALIZACE A VLASTNÍ ČOV 

Připojení EO     530.0 EO     

Množství odpadních vod     22 980 m3/rok     

Typ ČOV Mechanicko biologická ČOV 

Typ nákladu Cena za mj Množství Cena 

Prohlídky, opravy a čištění řadů 30 000 Kč/km 2.16 km 64 890 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 3l/s 19053 Kč/ks 0 ks 0 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 5l/s 38106 Kč/ks 2 ks 76 212 Kč/rok 

ČOV             

Spotřeba elektřiny 5.8 kč/kWh 107.5 Kwh 227 530 Kč/rok 

Odvoz přebytečného kalu (15 % suš.) 230 m3/rok 1000 Kč/m3 229 804 Kč/rok 

Zaměstnanec 350 Kč/hod 341 hod 119 438 Kč/rok 

Opravy, údržba, chemie, voda         50 000 Kč/rok 

Rozbory 4 000 Kč/rozbor 4 rozbory 16 000 Kč/rok 

Prostředky na obnovu technologií 3 071 200 Kč 15 let 204 747 Kč/rok 

Provozní náklady bez obnovy  / rok   783 873 Kč/rok 

Provozní náklady / rok   988 620 Kč/rok 

Provozní náklady / rok / EO   1 865 Kč/EO/rok 

Provozní náklady / rok / m3   43.0 Kč/m3 

 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

142 

15.4 Společná ČOV 

15.4.1 Varianta 2 

Tabulka 90 Provozní náklady Varianta 2 

P  R  O  V  O  Z  N  Í     N  Á  K  L  A  D  Y  

VARIANTA 2 - SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A SPOLEČNÁ ČOV 

Připojení EO     1885.0 EO     

Množství odpadních vod     81 737 m3/rok     

Typ ČOV Mechanicko biologická ČOV 

Typ nákladu Cena za mj Množství Cena 

Prohlídky, opravy a čištění řadů 25 000 Kč/km 16.13 km 403 250 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 3l/s 19053 Kč/ks 4 ks 76 212 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 5-10l/s 38106 Kč/ks 1 ks 38 106 Kč/rok 

ČOV             

Spotřeba elektřiny 5.8 kč/kWh 339.0 Kwh 717 621 Kč/rok 

Odvoz přebytečného kalu (15 % suš.) 817 m3/rok 1000 Kč/m3 817 370 Kč/rok 

Zaměstnanec 350 Kč/hod 341 hod 119 438 Kč/rok 

Opravy, údržba, chemie, voda         100 000 Kč/rok 

Rozbory 4 000 Kč/rozbor 4 rozbory 16 000 Kč/rok 

Prostředky na obnovu technologií 7 666 000 Kč 15 let 511 067 Kč/rok 

Provozní náklady bez obnovy  / rok   2 287 996 Kč/rok 

Provozní náklady / rok   2 799 063 Kč/rok 

Provozní náklady / rok / EO   1 485 Kč/EO/rok 

Provozní náklady / rok / m3   34.2 Kč/m3 

15.4.2 Varianta 3 

Tabulka 91 Provozní náklady Varianta 3A 

P  R  O  V  O  Z  N  Í     N  Á  K  L  A  D  Y  

VARIANTA 3A - SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A SPOLEČNÁ ČOV 

Připojení EO     1885.0 EO     

Množství odpadních vod     81 737 m3/rok     

Typ ČOV Mechanicko biologická ČOV 

Typ nákladu Cena za mj Množství Cena 

Prohlídky, opravy a čištění řadů 25 000 Kč/km 16.03 km 400 850 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 3l/s 19053 Kč/ks 4 ks 76 212 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 5l/s 38106 Kč/ks 3 ks 114 318 Kč/rok 

ČOV             

Spotřeba elektřiny 5.8 kč/kWh 339.0 Kwh 717 621 Kč/rok 

Odvoz přebytečného kalu (15 % suš.) 817 m3/rok 1000 Kč/m3 817 370 Kč/rok 

Zaměstnanec 350 Kč/hod 341 hod 119 438 Kč/rok 

Opravy, údržba, chemie, voda         100 000 Kč/rok 

Rozbory 4 000 Kč/rozbor 4 rozbory 16 000 Kč/rok 

Prostředky na obnovu technologií 8 066 000 Kč 15 let 537 733 Kč/rok 

Provozní náklady bez obnovy  / rok   2 361 808 Kč/rok 

Provozní náklady / rok   2 899 541 Kč/rok 

Provozní náklady / rok / EO   1 538 Kč/EO/rok 

Provozní náklady / rok / m3   35.5 Kč/m3 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

143 

Tabulka 92 Provozní náklady Varianta 3B 

P  R  O  V  O  Z  N  Í     N  Á  K  L  A  D  Y  

VARIANTA 3B - SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A SPOLEČNÁ ČOV 

Připojení EO     1885.0 EO     

Množství odpadních vod     81 737 m3/rok     

Typ ČOV Mechanicko biologická ČOV 

Typ nákladu Cena za mj Množství Cena 

Prohlídky, opravy a čištění řadů 25 000 Kč/km 16.33 km 408 175 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 3l/s 19053 Kč/ks 4 ks 76 212 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 5l/s 38106 Kč/ks 3 ks 114 318 Kč/rok 

ČOV             

Spotřeba elektřiny 5.8 kč/kWh 339.0 Kwh 717 621 Kč/rok 

Odvoz přebytečného kalu (15 % suš.) 817 m3/rok 1000 Kč/m3 817 370 Kč/rok 

Zaměstnanec 350 Kč/hod 341 hod 119 438 Kč/rok 

Opravy, údržba, chemie, voda         100 000 Kč/rok 

Rozbory 4 000 Kč/rozbor 4 rozbory 16 000 Kč/rok 

Prostředky na obnovu technologií 8 066 000 Kč 15 let 537 733 Kč/rok 

Provozní náklady bez obnovy  / rok   2 369 133 Kč/rok 

Provozní náklady / rok   2 906 866 Kč/rok 

Provozní náklady / rok / EO   1 542 Kč/EO/rok 

Provozní náklady / rok / m3   35.6 Kč/m3 

 

 
Tabulka 93 Provozní náklady Varianta 3C 

P  R  O  V  O  Z  N  Í     N  Á  K  L  A  D  Y  

VARIANTA 3C - SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A SPOLEČNÁ ČOV 

Připojení EO     1885.0 EO     

Množství odpadních vod     81 737 m3/rok     

Typ ČOV Mechanicko biologická ČOV 

Typ nákladu Cena za mj Množství Cena 

Prohlídky, opravy a čištění řadů 25 000 Kč/km 16.70 km 417 375 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 3l/s 19053 Kč/ks 4 ks 76 212 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 5l/s 38106 Kč/ks 3 ks 114 318 Kč/rok 

ČOV             

Spotřeba elektřiny 5.8 kč/kWh 339.0 Kwh 717 621 Kč/rok 

Odvoz přebytečného kalu (15 % suš.) 817 m3/rok 1000 Kč/m3 817 370 Kč/rok 

Zaměstnanec 350 Kč/hod 341 hod 119 438 Kč/rok 

Opravy, údržba, chemie, voda         100 000 Kč/rok 

Rozbory 4 000 Kč/rozbor 4 rozbory 16 000 Kč/rok 

Prostředky na obnovu technologií 8 066 000 Kč 15 let 537 733 Kč/rok 

Provozní náklady bez obnovy  / rok   2 378 333 Kč/rok 

Provozní náklady / rok   2 916 066 Kč/rok 

Provozní náklady / rok / EO   1 547 Kč/EO/rok 

Provozní náklady / rok / m3   35.7 Kč/m3 

 
  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

144 

Tabulka 94 Provozní náklady Varianta 3D 

P  R  O  V  O  Z  N  Í     N  Á  K  L  A  D  Y  

VARIANTA 3D - SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A SPOLEČNÁ ČOV 

Připojení EO     1885.0 EO     

Množství odpadních vod     81 737 m3/rok     

Typ ČOV Mechanicko biologická ČOV 

Typ nákladu Cena za mj Množství Cena 

Prohlídky, opravy a čištění řadů 25 000 Kč/km 17.83 km 445 650 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 3l/s 19053 Kč/ks 4 ks 76 212 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 5l/s 38106 Kč/ks 3 ks 114 318 Kč/rok 

ČOV             

Spotřeba elektřiny 5.8 kč/kWh 339.0 Kwh 717 621 Kč/rok 

Odvoz přebytečného kalu (15 % suš.) 817 m3/rok 1000 Kč/m3 817 370 Kč/rok 

Zaměstnanec 350 Kč/hod 341 hod 119 438 Kč/rok 

Opravy, údržba, chemie, voda         100 000 Kč/rok 

Rozbory 4 000 Kč/rozbor 4 rozbory 16 000 Kč/rok 

Prostředky na obnovu technologií 8 066 000 Kč 15 let 537 733 Kč/rok 

Provozní náklady bez obnovy  / rok   2 406 608 Kč/rok 

Provozní náklady / rok   2 944 341 Kč/rok 

Provozní náklady / rok / EO   1 562 Kč/EO/rok 

Provozní náklady / rok / m3   36.0 Kč/m3 

 

15.4.3 Podvarianta 3.1. = podvarianta 6.1 – společná ČOV pro Moravany a Hýsly 

Tabulka 95 Provozní náklady Varianta 6.1 

P  R  O  V  O  Z  N  Í     N  Á  K  L  A  D  Y  

VARIANTA 6.1 - SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A SPOLEČNÁ ČOV 

Připojení EO     1380.0 EO     

Množství odpadních vod     60 394 m3/rok     

Typ ČOV Mechanicko biologická ČOV 

Typ nákladu Cena za mj Množství Cena 

Prohlídky, opravy a čištění řadů 25 000 Kč/km 10.95 km 273 725 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 3l/s 19053 Kč/ks 2 ks 38 106 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 5l/s 38106 Kč/ks 2 ks 76 212 Kč/rok 

ČOV             

Spotřeba elektřiny 5.8 kč/kWh 251.1 Kwh 531 563 Kč/rok 

Odvoz přebytečného kalu (15 % suš.) 604 m3/rok 1000 Kč/m3 603 940 Kč/rok 

Zaměstnanec 350 Kč/hod 341 hod 119 438 Kč/rok 

Opravy, údržba, chemie, voda         100 000 Kč/rok 

Rozbory 4 000 Kč/rozbor 4 rozbory 16 000 Kč/rok 

Prostředky na obnovu technologií 5 708 000 Kč 15 let 380 533 Kč/rok 

Provozní náklady bez obnovy  / rok   1 758 983 Kč/rok 

Provozní náklady / rok   2 139 517 Kč/rok 

Provozní náklady / rok / EO   1 550 Kč/EO/rok 

Provozní náklady / rok / m3   35.4 Kč/m3 

 

  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

145 

15.4.4 Varianta 5 

Tabulka 96 Provozní náklady Varianta 5 

P  R  O  V  O  Z  N  Í     N  Á  K  L  A  D  Y  

VARIANTA 3A - SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A SPOLEČNÁ ČOV 

Připojení EO     1885.0 EO     

Množství odpadních vod     81 737 m3/rok     

Typ ČOV Mechanicko biologická ČOV 

Typ nákladu Cena za mj Množství Cena 

Prohlídky, opravy a čištění řadů 30 000 Kč/km 9.24 km 277 080 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 3l/s 19053 Kč/ks 0 ks 0 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 5l/s 38106 Kč/ks 7 ks 266 742 Kč/rok 

ČOV             

Spotřeba elektřiny 5.8 kč/kWh 339.0 Kwh 717 621 Kč/rok 

Odvoz přebytečného kalu (15 % suš.) 817 m3/rok 1000 Kč/m3 817 370 Kč/rok 

Zaměstnanec 350 Kč/hod 341 hod 119 438 Kč/rok 

Opravy, údržba, chemie, voda         100 000 Kč/rok 

Rozbory 4 000 Kč/rozbor 4 rozbory 16 000 Kč/rok 

Prostředky na obnovu technologií 8 940 000 Kč 15 let 596 000 Kč/rok 

Provozní náklady bez obnovy  / rok   2 314 250 Kč/rok 

Provozní náklady / rok   2 910 250 Kč/rok 

Provozní náklady / rok / EO   1 544 Kč/EO/rok 

Provozní náklady / rok / m3   35.6 Kč/m3 

 

15.4.5 Varianta 6.2 - jednotná kanalizace pro obec Čeložnice; splašková kanalizace pro obec 
Moravany a Hýsly a společná ČOV 

Tabulka 97 Provozní náklady Varianta 6.2  

P  R  O  V  O  Z  N  Í     N  Á  K  L  A  D  Y  

VARIANTA 6.2 - SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A SPOLEČNÁ ČOV 

Připojení EO     1885.0 EO     

Množství odpadních vod     81 737 m3/rok     

Typ ČOV Mechanicko biologická ČOV 

Typ nákladu Cena za mj Množství Cena 

Prohlídky, opravy a čištění řadů 25 000 Kč/km 14.44 km 361 000 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 3l/s 19053 Kč/ks 2 ks 38 106 Kč/rok 

Provozní náklady ČS do 5l/s 38106 Kč/ks 5 ks 190 530 Kč/rok 

ČOV             

Spotřeba elektřiny 5.8 kč/kWh 339.0 Kwh 717 621 Kč/rok 

Odvoz přebytečného kalu (15 % suš.) 817 m3/rok 1000 Kč/m3 817 370 Kč/rok 

Zaměstnanec 350 Kč/hod 341 hod 119 438 Kč/rok 

Opravy, údržba, chemie, voda         50 000 Kč/rok 

Rozbory 4 000 Kč/rozbor 4 rozbory 16 000 Kč/rok 

Prostředky na obnovu technologií 8 880 000 Kč 15 let 592 000 Kč/rok 

Provozní náklady bez obnovy  / rok   2 310 064 Kč/rok 

Provozní náklady / rok   2 902 064 Kč/rok 

Provozní náklady / rok / EO   1 540 Kč/EO/rok 

Provozní náklady / rok / m3   35.5 Kč/m3 

 

 

 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

146 

16 Srovnání investičních a provozních nákladů všech variant 
 

LEGENDA: 
 

DOPORUČOVANÁ LZE DOPORUČIT SPÍŠE NEDOPORUČOVANÁ NEDOPORUČOVANÁ 

 
Tabulka 98 Srovnání 

Variantní návrh 
Invest. náklady (příprava + stavba) 

Provozní náklady 
Invest. náklady (pouze stavba) 

1=3.1 - Čeložnice 
71 281 369    

915 095  
66 864 940    

 

1 - Moravany 
97 374 841    

1 352 775  
91 341 720    

   

1 - Hýsly 
68 139 464    

958 122  
63 917 700    

 

4=6.1 - Čeložnice 
46 241 411    

964 116  
43 376 400    

 

4 - Moravany 
54 843 177    

1 359 635  
51 445 220   

 

4 - Hýsly 
45 130 672    

988 620  
42 334 480    

 

2 
254 883 603       

2 799 063 
241 294 760   

 

3A 
239 785 514    

2 899 541 
226 879 140    

 

3B 
240 490 496    

2 906 866 
227 563 588    

 

3C 
241 375 933    

2 916 066 
228 423 236    

 

3D 
244 097 210    

2 944 341 
231 065 252    

 

3.1 
166 898 442    

2 139 517 
157 474 216    

 

5 (Moravany a Hýsly) 
143 846 685    

2 910 250 
135 579 306    

 

6.1 
166 898 442    

2 139 517 
157 474 216    

 

6.2 
217 480 026    

2 902 064 
205 611 676    



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

147 

17 Realizovatelnost jednotlivých opatření z hlediska dotčení jiných subjektů 

17.1 Podmínky z hlediska územního rozvoje  

Stoky a vodovodní řady nezanesené v územním plánu doporučujeme předjednat na odboru územního 
plánování obce s rozšířenou působností, aby se nestalo při projednávání následujících stupňů 
dokumentace, že nebude v souladu s územním plánem.  
Případná změna územního plánu by velmi komplikovala a prodlužovala další přípravu. 

17.2 Podmínky z hlediska PRVKUK  

Změny v technické infrastruktuře (vodovody a kanalizace) se budou muset projednat a podat žádost o 
změnu PRVKUK. 

17.3 Podmínky z hlediska odboru životního prostředí a vodoprávního úřadu  

Zde jsou zásadní případná omezení z hlediska vypouštění předčištěných odpadních vod z ČOV do 
recipientu. 

17.4 Majetkoprávní vztahy 

Snahou při návrhu opatření bylo minimalizovat zásahy do pozemků, které nejsou v majetku obce. 
Projednávání soukromých pozemků může být velmi komplikované – věcná břemena, podmínky 
vlastníků pozemků, případně jasný nesouhlas, nevypořádané dědické řízení, atd.  

17.5 Podmínky SÚS JMK 

V případě zásahu do silnice v majetku Jihomoravského kraje, bude potřeba respektovat podmínky SÚS 
JMK zejména s ohledem na krytí potrubí, úpravy povrchů v rámci dotčení skladbu komunikace a zásypy. 
Obecně náklady na výstavbu sítí v silnici jsou výrazně větší než v místních komunikacích. 

17.6 Podmínky správců inženýrských sítí 

Obecně nutné při návrhu dodržet odstupové vzdálenosti při souběhu a křížení inženýrských sítí.  

17.7 Podmínky správce toku (Lesy ČR, s.p.), správce povodí (Povodí Moravy, s.p.) 

Tyto podmínky budou mít dopad na investiční náklady – zejména s nároky na provedení výtokového 
objektu do vodoteče, podmínky na zabezpečení ČOV proti povodni, specifikace rozsahu opevnění 
břehu, nároky na zásobní a havarijní objemy nádrží. 

17.8 Podmínky Policie ČR 

Lze očekávat uzavírky částečné (jeden jízdní pruh) v případě zásahu do silnice. V případě místních 
komunikací lze očekávat úplné uzavírky. Podmínky Policie ČR na specifikaci objížděk, autobusovou 
dopravu a dopravní značení (dočasné během výstavby, trvalé –vodorovné značení a dopravní značky) 
mohou mít vliv na realizaci díla a dopady na okolní objekty. 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

148 

18 Možnosti financování 
 
V současnosti existuje několik dotačních titulů, které lze využít pro výstavbu kanalizace. 
Stěžejními dvěma pilíři jsou dotační programy: 

- Ministerstva životního prostředí 
- Ministerstva zemědělství 

, které můžou být podpořen ještě krajskými dotačními programy 

18.1 Operační program Životní prostředí 2021 – 2027 (OPŽP) 

OPŽP je nejrozšířenějším dotační programem z hlediska šance získání dotace. Poskytovatelem dotace 
je Ministerstvo životního prostředí ČR, prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR (SFŽP).  
 
Program je naplánován na evropské programové období 2021–2027. Způsobilost výdajů končí v roce 
2029, kdy bude program finálně uzavřen. Jedná se o nástupnický program aktuálního operačního 
programu OPŽP 2014-2020. 
 
Dle návrhu Programového dokumentu OPŽP 2021–2027 by se záměr týkal Specifického cíle 1.4 
Podpora přístupu k vodě a udržitelného hospodaření s vodou: 
V rámci specifického cíle budou podporovány zejména aktivity směřující ke zvýšení jakosti povrchové i 
podzemní vody a ke zlepšení zásobování obyvatel pitnou vodou. V oblasti jakosti vody bude 
podporováno zejména: 

- dobudování a výstavba čistíren odpadních vod, 
- intenzifikace čistíren odpadních vod za účelem zvýšeného odstraňování specifického 

znečištění, 
- dobudování a modernizace kanalizací, 
- opatření omezující vypouštění odpadních vod z odlehčení na kanalizaci (akumulační nádrže, 

retenční nádrže, chemické předčištění apod.) 
 
Základní podmínkou pro akceptovatelnost žádosti o dotaci OPŽP je nutnost vydaného pravomocného 
územního rozhodnutí a předložení položkového rozpočtu stavby resp. projektové dokumentace v 
podrobnosti pro stavební povolení. Podporované projekty musí být v soulady s plány rozvoje vodovodů 
a kanalizací území krajů 
 
Doporučujeme sledovat: 
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/operacni-program-zivotni-prostredi/ 
https://www.opzp.cz/nabidka-dotaci/ 
https://www.opzp.cz/opzp-2021-2027/ 
 
V rámci OPŽP 2021 – 2027 došlo k značným změnám pro Hodnotící kritéria (hodnocení nákladovosti) 
oproti 2014 – 2020. V době zpracování studie se však stále jedná jen o pracovní verzi. Přesto uvádíme 
pracovní tabulku nákladovosti v rámci OPŽP 2021 – 2027. 
 
Specifické způsobilé výdaje 
Na stavební práce a dodávky v přímé vazbě na daný projekt, které jsou nezbytné pro jeho úspěšnou 
realizaci, a to za následujících upřesňujících podmínek: 

- výdaje na výstavbu ČOV za účelem čištění odpadních vod od stávajících obyvatel (ČOV je 
možné dimenzovat s odpovídající rezervou pro demografický vývoj, plánovanou zástavbu ve 
výhledu max. 10 let); 

- výdaje na realizaci kanalizace k stávající zástavbě. Podporovány budou systémy oddílné 
kanalizace. Výstavbu jednotné kanalizace lze podpořit jen ve výjimečných případech, a to 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/operacni-program-zivotni-prostredi/
https://www.opzp.cz/nabidka-dotaci/
https://www.opzp.cz/opzp-2021-2027/


Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

149 

dojde-li její výstavbou k odvedení odpadních vod ze stávající jednotné kanalizace na ČOV (např. 
podchycení volných výustí); 

- výdaje na realizaci připojení jednotlivých nemovitostí na veřejnou kanalizaci (na tyto části 
infrastruktury se vztahují všechny podmínky poskytnuté dotace); 

- demolice a následná úprava veřejné komunikace provedená v nezbytném rozsahu v přímé 
vazbě na daný projekt v šířce, která je bezprostředně nutná jako přímý důsledek výkopových 
prací v komunikaci a která je v souladu s požadavky platné národní legislativy určující podrobné 
technické podmínky; 

- vynucené přeložky inženýrských sítí v nezbytném rozsahu, pokud tyto sítě prokazatelně 
znemožňují realizaci projektu 

- výdaje na zařízení staveniště; související vedlejší rozpočtové náklady (např. vytyčení stávajících 
sítí); geodetické zaměření stavby; dokumentace skutečného provedení stavby; 
 

Specifické nezpůsobilé výdaje 
- výdaje na bezodtokové jímky realizované u jednotlivých nemovitostí fyzických osobvčetně 

výdajů na svoz odpadních vod; 
- výdaje na zasíťování dosud nezastavěných pozemků 
- výdaje na rekonstrukci a náhradu stávající kanalizace, 
- výdaje na obnovu ostatních inženýrských sítí z důvodu jejich špatného technického stavu; 
- výdaje na provozování vodohospodářské infrastruktury; 
- výdaje na osobní náklady 
- výdaje na nákup stavby, výdaje na nákup pozemků nad liniovými stavbami 

 

18.1.1 Podpora na kanalizační přípojky 

V rámci OPŽP je možné čerpat dotaci i na realizaci připojení jednotlivých nemovitostí na veřejnou 
kanalizaci (na tyto části infrastruktury se vztahují všechny podmínky poskytující dotace). V rámci této 
studie, jsou proto tyto související náklady vyčísleny (na veřejnou část těchto přípojek). 
 
Jiný dotační titul podporu na domovní přípojky (ani na veřejnou část těchto přípojek) neposkytuje. Tyto 
náklady pak hradí vlastníci připojovaných nemovitostí. 
Kanalizační přípojky se povolují územním rozhodnutím nebo územním souhlasem, který řeší i části 
přípojek na soukromém pozemku i části v rámci veřejného prostranství. Bývá zvykem, že obec pomůže 
s realizací veřejné části přípojek a zajištění dokumentace přípojek s tím, že od vlastníků vybere za tyto 
činnosti určitý paušální poplatek (10 000 Kč – 20 000 Kč obecně dle předpokládané délky, případně 
solidárně pro všechny stejně). 
Toto řešení je výhodné pro realizaci. Pokud se přípojky na veřejné části realizují současně s výstavbou 
hlavních stok, je možné na ně rozšířit záruky, nedochází po realizaci k opětovnému porušení 
opravených povrchů apod. 
 

18.2 Ministerstvo zemědělství 

V současnosti není podávání žádosti aktivní, ale dá se předpokládat že v roce 2022 bude možné žádosti 
podávat. Lze uvést nedávný program dotace: 
 
Ministerstvo zemědělství vyhlašuje prostřednictvím Odboru vodovodů a kanalizací I. Výzvu pro 
podávání žádostí o poskytnutí podpory v rámci programu: 
Program MZe 129 410 – Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a 
kanalizací III.  
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

150 

Základní podmínkou pro akceptovatelnost žádosti o dotaci MZe je nutnost vydaného pravomocného 
stavebního povolení. Dotace z Programu MZe se pohybuje, dle velikosti obce, mezi 55 % a 70 % ze 
způsobilých výdajů. Projekt lze dofinancovat z dalších dotačních zdrojů až do 80 % z nákladů stavební 
a technologické části (NSTČ – uznatelné náklady). 
 
Je vhodné sledovat i v budoucnu tento národní program, obecně využívaný pro centrální způsob 
odkanalizování a čištění odpadních vod na adrese:  
http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-
a-kanalizace/  

18.3 Krajské dotační prostředky 

V rámci dotačních programů Jihomoravského kraje existuje dotační titul:  
„ZÚVH – PODPROGRAM 2 – Podpora v oblasti odkanalizování a čištění odpadních vod“.  
 
Cílem dotačního programu je podpora výstavba kanalizací a ČOV sloužících veřejné potřebě a podpora 
aktivit vedoucích ke snížení množství vypouštěného znečištění do podzemních a povrchových vod z 
komunálních bodových zdrojů znečištění. Maximální výše poskytnuté dotace na projekt je 7, resp. 10 
mil. Kč. Poskytovatel se bude finančně spolupodílet na úhradě uznatelných nákladů realizovaných 
projektů, které bude spolufinancovat maximálně 30, resp. 50 %. Příjemce je povinen podílet se 
vlastními finančními prostředky ve výši minimálně 70, resp. 50 % uznatelných nákladů realizovaného 
projektu. 
 
Je vhodné sledovat případné krajské dotační programy a pokusit se získat příspěvek i na kofinancování 
(pokrytí části vlastních zdrojů) v případě úspěchu získání dotace z OPŽP či MZe. Viz Obrázek níže 
z Dotačního programu 

 

http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/
http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/


Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

151 

18.4 Shrnutí stěžejních dotačních titulů 

Ministerstvo Zemědělství (MZE) 
 
podpora 65% z IN 
- jen na stavbu 
 
Maximální dotace 50 mil. Kč 
 
Výhodnější podat žádost o dotaci za každou 
obec samostatně. 
 
 
 
Možné provozovat VAK. Neřeší se 
provozování 
 
+ / - Nižší podpora/ méně administrativy 

Ministerstvo ŽP (OPŽP x SFŽP) 
 
podpora 70% z IN 
- na stavbu, přípojky, projektová příprava 
 
Výše dotace není omezena. 
 
Lze podat žádost o podporu samostatně, 
nebo lze podat skupinový projekt. 
Skupinový projet (výhodnější) = svazek 
obcí. 
 
Provozování VAK jen na základě VŘ. 
 
+ / -  Vyšší podpora, doporučujeme 

Krajský úřad – spolufinancování 50 % ZVZ maximálně 10 mil Kč/projekt  

Celková finanční podpora (dotace) cca 75%. 

 

Pozn.: 
- V rámci SFŽP je lépe žádat jako skupinový projekt jako svazek obcí. Společná ČOV 

výhodnější - více napojených ekvivalentních obyvatel, nižší investiční i provozní 
náklady na ČOV. Společné řešení dotace. Nutno založit svazek.  
 

- V rámci MZe výhodnější řešit za obce samostatně. Pokud společná ČOV – platí ji obec, 
na které se katastrálně nachází a je tak znevýhodněna. Potřeba domluvy mezi obcemi 
na následném financování. Výhodnější jít spíše na samostatné ČOV (3x ČOV) - větší 
investiční i provozní náklady,  3x zdroj znečištění. 
 

- V rámci krajských dotací lze zažádat o spolufinancování na samostatný projekt, což 
znamená že každá obec může zažádat o dotaci – 3x možnost získání dotace. V případě 
společné projektu se však jedná o jeden projekt – 1x možnost získání dotace 

 

18.5 Národní program Životního prostředí (NPŽP) 

Národní program Životní prostředí podporuje projekty na ochranu a zlepšování životního prostředí v 
České republice z národních zdrojů. Je určen zejména pro města a menší obce. Národní program Životní 
prostředí je financovaný z prostředků Státního fondu životního prostředí ČR získaných z 
environmentálních poplatků a doplňuje jiné dotační tituly, např. Operační program Životní prostředí. 
 
Oblasti podpory NPŽP se člení do sedmi prioritních oblastí. Prioritní oblasti – Voda, se v současnosti 
týkají tyto výzvy: 
 
Výzva č. 7/2021: Domovní čistírny odpadních vod 
Příjem žádostí: 1.11.2021 - 31.12.2023 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

152 

Soustavy individuálních čistíren odpadních vod v podobě DČOV do kapacity 50 EO pro budovy 
využívané k trvalému rodinnému bydlení (zejména rodinné a bytové domy) a pro budovy ve vlastnictví 
dané obce, a to v oblastech, kde není z technického či ekonomického hlediska možné připojit 
nemovitosti ke stokové síti zakončené ČOV. Výše příspěvku: 

- při kapacitě DČOV 1-15 EO: 150 tisíc Kč 
- při kapacitě DČOV 16-50 EO: 300 tisíc Kč 

Maximální výše podpory na jeden projekt činí 80 % z celkových způsobilých výdajů. 
 
Navržená soustava DČOV musí řešit napojení minimálně 30 % z celkového počtu EO v rámci řešeného 
území. Základem pro určení splnění této podmínky se rozumí celkový počet EO v domech užívaných 
pro trvalé rodinné bydlení (tj. zejména v rodinných a bytových domech), které nejsou připojeny ke 
stokové síti zakončené ČOV a nemají instalován systém individuálního čištění odpadních vod. Volba 
řešeného území, včetně určení celkového počtu EO, musí být zdůvodněna v odborném posudku. 
 
Zdroj: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=97  

18.6 Pokrytí vlastních zdrojů a investorství 

Vlastní zdroje obce jsou nezbytné i v případě, kdy se úspěšně podaří získat dotační prostředky. Jejich 
úroveň se pohybuje v rozmezí 40 – 50% z celkových nákladů na přípravu a realizaci.  
 
Pokrytí vlastních zdrojů je z hlediska delšího časového horizontu vždy na rozpočtu odkanalizované 
obce, případně na jejich obyvatelích v rámci plateb stočného. 
 
V současnosti poskytují banky obcím extrémně výhodné úvěry, kdy úrok se pohybuje na hranici inflace 
a v případě že obec nemá disponibilní naspořené prostředky na pokrytí vlastních zdrojů, je nasnadě 
úvěru využít. 
 
Rozhodující otázkou v rámci této kapitoly je, kdo má být osoba investora, přičemž v úvahu připadají 
následující dvě možnosti. 
 
Nejjednodušším řešením je varianta, kdy investorem je pouze obec. Nespornou výhodnou této 
varianty je kompletní pravomoc na straně obce a tím i jednodušší rozhodování během přípravy, 
realizace i zajištění následného provozování. 
 
Druhou možností vhodnou zejména z hlediska projektového řízení a provozování je varianta, kdy 
investorem akce je společnost, která bude majitelem a bude taktéž provozovatelem vybudované 
infrastruktury. Zároveň bude prostřednictvím stočného na této infrastruktuře docilovat zisk a bude 
vytvářet prostředky na její obnovu.  
 
Pokrytí vlastních zdrojů je pak na jednání mezi obcí a společností, která může provést na základě 
finančních vkladů obce do společnosti, emisi akcií. Obec pak získá při rozhodování ve společnosti větší 
váhu hlasů. S tím souvisí i určitá nevýhoda této varianty a tou je omezená pravomoc při rozhodování 
ohledně správy a provozu vybudované infrastruktury, kterou má obec pouze jako akcionář. Výhodou 
je, když se provozovatelem a vlastníkem infrastruktury stane společnost, která takto spravuje 
vodohospodářskou infrastrukturu i v okolních obcích. 

  

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=97


Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

153 

19 Návrh dalšího postupu přípravy investice, časový harmonogram 
1) Pro získání dotace, je nutný soulad technického řešení s PRVKÚKem. V případě návrhu 

odlišného řešení oproti PRVKÚK je nutné předložit na krajský úřad žádost o změnu PRVKÚK 
včetně všech příloh: 

- Zpracovaná studie může sloužit jako podklad pro zpracování změny PRVKÚK 
 

2) Pro projednávání projektové dokumentace v rámci územního a vodoprávního řízení, na 
výstavbu splaškové kanalizace a čistírny odpadních vod, je nutný soulad s územním plánem! 

- Zpracovaná studie může sloužit jako podklad pro změnu územního plánu 
 

V rámci přípravy investice je potřeba provést několik navazujících úkonů: 
1. Vybrat koncepci odvádění a čištění odpadních vod, určit rozsah projektové přípravy 
2. Vybrat zhotovitele projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a zpracovat tuto 

dokumentaci s cílem získat územní rozhodnutí v právní moci 
3. Zpracovat další stupně projektové dokumentace (DSP, RDS) 
4. Zpracovat žádost o dotaci 
5. Vybrat zhotovitele stavby 
6. Vybrat TDI (technický dozor investora) 
7. Vlastní realizace stavby 

 
Koordinace s jinými stavbami 
Pokud spustí obec přípravu dokumentace pro kanalizaci situovanou v silničních pozemcích nebo 
místních komunikacích, je vhodné případné rekonstrukce silnic a místních komunikací provádět až 
poté, co bude kanalizace realizována. V případě že silnice je v majetku kraje, je potřeba toto dodržet, 
protože po provedení rekonstrukce povrchů je na několik let zakázána stavební činnost v 
zrekonstruovaných komunikacích v jejich majetku. 

19.1 Časový harmonogram  

Časový harmonogram přípravy investice je zpracován za předpokladu, že nenastanou v rámci 
projednávání významné komplikace a zdržení a že přípravné práce budou zahájeny již v průběhu roku 
2022. Vše také závisí na rychlosti provedení případné změny PRVÚK či územního plánu. 
 

1. Na základě zvolené varianty projekt pro změnu PRVK JMK a vyřízení změny - do konce 2022 
2. Výběr zpracovatele dokumentace pro územní řízení termín    01/2023 
3. Zpracování projektové dokumentace pro územní řízení  

(včetně průzkumů a geodetického zaměření)      07/2023 
4. Inženýrská činnost za účelem vydání územního rozhodnutí    10/2023 
5. Výběr zpracovatele dokumentace pro stavební povolení a  

prováděcí dokumentace stavby termín       11/2023 
6. Zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení    05/2024 
7. Inženýrská činnost za účelem vydání stavebního povolení    08/2024 
8. Zpracování žádosti o dotaci        10/2024 
9. Zpracování projektové dokumentace pro výběr zhotovitele    11/2024 
10. Výběr zhotovitele stavby        01/2025 
11. Realizace stavby                     1,5-2 roky 

  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

154 

19.2 Etapizace stavby  

Etapizace závisí na volbě varianty. 
 
V rámci samostatných ČOV se uvažuje nejprve s výstavbou ČOV a následně kanalizace v obcích. 
 
V rámci společné ČOV Hýsly by se uvažovalo s více etapami: v první etapě by se postavila ČOV Hýsly a 
kanalizace v obci Hýsly, v druhé etapě by se postavila kanalizace v obci Moravany a napojila se do Hýsel 
a ve třetí etapě kanalizace v Čeložnicích a napojila se do Moravan 
 

19.3 Změna PRVK JMK  

V případě podání žádosti o podporu z dotačních programů je nutný soulad podkladů v PRVK JMK a 
zvolené návrhové koncepce odkanalizování nebo zásobení pitnou vodou. Cena zpracování změny 
PRVKÚK se pohybuje v rozmezí kolem 25 tis. Kč bez DPH. Vhodný termín aktualizace bývá období při 
zpracovávání PD k územnímu řízení. Návrh se podává Krajskému úřadu Jihomoravského kraje Odboru 
životního prostředí. 
 
Celému procesu změny bude předcházet vstupní jednání všech obcí dotčených navrhovanou změnou 
PRVK JMK s pracovníky Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 

  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

155 

20 Závěr 
Předložený materiál shrnul a identifikoval základní přírodní podmínky v místě, navrhl řešení likvidace 
odpadních vod po technické stránce v základních parametrech, tak i po stránce očekávaných 
investičních nákladů a dalších souvisejících provozních nákladů.  
 
V rámci základních variant řešení těchto náležitostí doporučil optimální způsob likvidace odpadních 
vod v obci. 
 
Při návrhu odkanalizování a čištění odpadních vod byl brán v úvahu stávající stav, konfigurace terénu 
v řešené lokalitě a výhledový stav obce dle územního plánu. Ve studii byla vyhodnocena charakteristika 
území a provedeno shromáždění podkladů o území (geologické poměry, klimatické poměry, chráněné 
oblasti).  
 
!!!Varianty uvádíme podle žebříčku doporučení!!! 

20.1 Výběr varianty 

20.1.1 Varianta 3 

Variantu doporučujeme  
 
Varianta je nejvhodnější z hlediska zlepšení stavu vodního toku a jakosti vody ve vodním toku díky 
návrhu splaškové kanalizace, a tedy oddílného systému, ve všech obcích s přivedením splaškových vod 
na jednu společnou klasickou mechanicko - biologickou ČOV v obci Hýsly (1885 EO). Dešťové vody 
budou odváděny stávajícím stokovým systémem do recipientů. 
 
Jedná se o nejvíce podporovanou a doporučovanou variantu i podle OŽP Krajského úřadu JMK. 
 
Investiční náklady jsou však poměrně vysoké. Jedná se u všech obcí o vybudování kompletní nové 
stokové sítě v celé obci a nutné přečerpání a vedení výtlačných řadů z Čeložnice a Moravan až na ČOV 
Hýsly. Především pro obec Čeložnice se jedná o velkou vzdálenost mezi obcemi pro vedení výtlačného 
řadu.  
 
Problémy mohou nastat při majetkoprávním vypořádání pozemků na dlouhých výtlačných řadech mezi 
obcemi. 
 
Jedná se o variantu v nesouladu s PRVK JMK, a to především z důvodu společné ČOV. Nutností by byla 
změna PRVK JMK. 
 
Tabulka 99 Náklady Varianta 3 

VARIANTA/OBCE Čeložnice Moravany Hýsly CENA 

Varianta 3-A 69 404 924    94 616 516 62 857 700    226 879 140    

Varianta 3-B 70 089 372    94 616 516 62 857 700    227 563 588    

Varianta 3-C 70 949 020    94 616 516 62 857 700    228 423 236    

Varianta 3-D 73 591 036    94 616 516 62 857 700    231 065 252    

 
 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

156 

20.1.2 Varianta 1 

Variantu lze doporučit 
 

Jako vhodná je i varianta splaškových kanalizací a vlastní ČOV. Nevýhodou jsou 3 ČOV v poměrně blízké 
vzdálenosti na vodním toku, a tedy 3 zdroje znečištění. Výhodou je návrh splaškové kanalizace v obcích, 
a tedy oddílného systému odkanalizování. Dešťové vody budou odváděny stávajícím stokovým 
systémem do recipientů. 
 
Investiční náklady jsou tedy stále poměrně vysoké. Jedná se u všech obcí o vybudování kompletní 
nové stokové sítě v celé obci a mechanicko-biologické ČOV pro obce Čeložnice, Moravany a Hýsly (505 
EO, 850 EO, 530 EO).  
 
Investiční i provozní náklady na 3 ČOV jsou vyšší než u jedné společné ČOV. 
 
Jedná se o variantu v souladu s PRVK JMK i ÚP pro obce Moravany a Hýsly. Pro obec Čeložnice je dle 
PRVK JMK varianta možná. 
 
Tabulka 100 Náklady Varianta 1 

VARIANTA/OBCE Čeložnice Moravany Hýsly 

Varianta 1 66 864 900    91 341 720 63 917 700 

 

20.1.3 Podvarianta 3.1 

Variantu lze doporučit 
 

Další variantou je společné odkanalizování Moravan a Hýsel na společnou ČOV podle varianty 3 a 
samostatné odkanalizování obce Čeložnice novou splaškovou kanalizací na vlastní ČOV podle varianty 
1. 
 
U všech obcí se jedná o vybudování kompletní nové splaškové kanalizace v celé obci V obcích bude 
tedy navržen oddílný systém odkanalizování. Dešťové vody budou odváděny stávajícím stokovým 
systémem do recipientů. Investiční náklady jsou poměrně vysoké. 
 
Obec Čeložnice je pro přivedení na společnou ČOV Hýsly nejvzdálenější obcí. Varianty tras výtlačného 
řadu z obce Čeložnice můžou být vedeny jak pouze po obecních pozemcích, tak i po velkém množství 
soukromých pozemcích, kde bude vyřizování těchto pozemků velmi obtížné. Z toho důvodu se jeví jako 
vhodnější varianta vlastní ČOV Čeložnice bez nutnosti přečerpávat splaškové vody dlouhými výtlačnými 
řady na společnou ČOV Hýsly. 
 
Nevýhodou pro obec Čeložnice jsou vyšší investiční a provozní náklady na samostatnou ČOV. 
 
Jedná se o variantu v nesouladu s PRVK JMK pro obce Moravany a Čeložnice. Nutností by byla změna 
PRVK JMK.  
 
Tabulka 101 Náklady Varianta 6.1 

VARIANTA/OBCE Čeložnice Moravany Hýsly CENA 

Varianta 3.1 -    94 616 516    62 857 700    157 474 216    

Varianta 1=3.1 66 864 900    -    -    - 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

157 

20.1.4 Podvarianta 6.1 

Variantu lze doporučit 
 

Další variantou je společné odkanalizování Moravan a Hýsel na společnou ČOV podle varianty 3 a 
samostatné odkanalizování obce Čeložnice jednotnou kanalizací na vlastní ČOV. 
 
Varianta je nejvýhodnější především pro Čeložnice, které nemusí budovat novou stokovou síť a 
přečerpávat své OV do jiné obce.  
 
U obcí Moravany a Hýsly se jedná o vybudování kompletní nové splaškové kanalizace v celé obci a 
nutné přečerpání a vedení výtlačných řadů z Moravan až na ČOV Hýsly. V obcích bude tedy navržen 
oddílný systém odkanalizování. Dešťové vody budou odváděny stávajícím stokovým systémem do 
recipientů. Investiční náklady jsou poměrně vysoké. 
 
U obce Čeložnice se jedná o dobudování kanalizačních stok s nutností podchytit stávající vyústění do 
toku a vlastní ČOV. Investiční náklady jsou tedy nižší než u budování oddílného systému. Je však 
nutno počítat s výhledovým zpoplatněním vypouštění a měření v odlehčovacích komorách a také 
s nutnými opravami stávajících stok. Kanalizační síť bude stále zatěžována dešťovými vodami. 
 
Jedná se o variantu v nesouladu s PRVK JMK pro obce Moravany a Hýsly, a to především z důvodu 
společné ČOV. Nutností by byla změna PRVK JMK. Pro obec Čeložnice je Varianta v souladu s PRVK JMK 
 
Tabulka 102 Náklady Varianta 6.1 

VARIANTA/OBCE Čeložnice Moravany Hýsly CENA 

Varianta 6.1 -    94 616 516    62 857 700    157 474 216    

Varianta 4=6.1 43 376 400    -    -    - 

20.1.5 Varianta 6.2 

Variantu spíš nedoporučujeme. 
 

Jedná se o kombinaci varianty 3 (Moravany, Hýsly) a varianty 5 (Čeložnice). Velkou nevýhodou je návrh 
oddílného systému odkanalizování obcí Moravany a Hýsly, ale napojení jednotného systému obce 
Čeložnice a společné svedení na ČOV Hýsly, která by tak byla zbytečně zatěžována dešťovými vodami. 
  
U obcí Moravany a Hýsly se jedná o vybudování kompletní nové splaškové kanalizace v celé obci a 
nutné přečerpání a vedení výtlačných řadů z Moravan až na ČOV Hýsly. Investiční náklady jsou tedy 
poměrně vysoké. 
 
U obce Čeložnice se jedná o dobudování kanalizačních stok s nutností podchytit stávající vyústění do 
toku a přečerpání OV do obce Moravany. Investiční náklady jsou tedy nižší než u budování oddílného 
systému. Je však nutno počítat s výhledovým zpoplatněním vypouštění a měření v odlehčovacích 
komorách a také s nutnými opravami stávajících stok. Kanalizační síť bude stále zatěžována dešťovými 
vodami. 
 
Jedná se o variantu v nesouladu s PRVK JMK. Nutností by byla změna PRVK JMK. 
 
Tabulka 103 Náklady Varianta 6.1 

VARIANTA/OBCE Čeložnice Moravany Hýsly CENA 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

158 

Varianta 6.1 44 395 380    97 104 196    64 112 100 205 611 676    

 

20.1.6 Varianta 2 

Variantu nedoporučujeme.  
 
Byla prověřena možnost gravitačních přivaděčů mezi obcemi. Budování takto dlouhých přivaděčů je 
však velmi nákladné oproti čerpání, a proto tuto variantu nedoporučujeme. 
 
Investiční náklady jsou nejvyšší ze všech variant. Jedná se u všech obcí o vybudování kompletní nové 
splaškové kanlaizace v celé obci a gravitační svedení odpadních vod z obcí až na ČOV Hýsly.  
 
Jedná se o variantu v nesouladu s PRVK JMK. Nutností by byla změna PRVK JMK. 
 
Tabulka 104 Náklady Varianta 2 

VARIANTA/OBCE Čeložnice Moravany Hýsly CENA 

Varianta 2 76 875 840    101 261 220 63 157 700 241 294 760 

20.1.7 Varianta 4 

Variantu nedoporučujeme.  
 
Varianta je zcela nevhodná pro obec Moravany, kde se nachází zatrubněný potok s mnoha 
kanalizačními výustěmi do něj, které by bylo nutné podchytit.  
 
U všech obcí se jedná o dobudování kanalizačních stok s nutností podchytit stávající vyústění do toku. 
Investiční náklady jsou tedy nižší než u budování oddílného systému. Na kanalizační síti je nutno 
vybudovat několik odlehčovacích komor. Je tedy nutno počítat s výhledovým zpoplatněním 
vypouštění a měření v odlehčovacích komorách a také s nutnými opravami stávajících stok. 
Kanalizační síť bude stále zatěžována dešťovými vodami. 
 
Pro obec Čeložnice se jedná o shodnou variantu jako 6.1. a je v souladu s PRVK JMK i ÚP. 
Pro obec Moravany a Hýsly je v nesouladu s PRVK JMK a jedná se o „krok zpět“ v pohledu na současný 
trend odkanalizování obcí (oddílný systém). Nutností by byla změna PRVK JMK. 
 
Tabulka 105 Náklady Varianta 4 

VARIANTA/OBCE Čeložnice Moravany Hýsly 

Varianta 4 43 376 400    51 445 220 42 334 480 

 

20.1.8 Varianta 5 

Variantu nedoporučujeme.  
 
Varianta je zcela nevhodná pro obec Moravany, kde se nachází zatrubněný potok s mnoha 
kanalizačními výustěmi do něj, které by bylo nutné podchytit.  
 
U všech obcí se jedná o dobudování kanalizačních stok s nutností podchytit stávající vyústění do toku. 
Odpadní vody spolu s dešťovými vodami pak budou přečerpány výtlačnými řady z Čeložnic a Moravan 



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

159 

až na ČOV Hýsly. Především pro obec Čeložnice se jedná o velkou vzdálenost mezi obcemi pro vedení 
výtlačného řadu.  
Investiční náklady jsou tedy nižší než u budování oddílného systému. Je však nutno počítat 
s výhledovým zpoplatněním vypouštění a měření v odlehčovacích komorách a také s nutnými 
opravami stávajících stok. Kanalizační síť bude stále zatěžována dešťovými vodami. 
 
Varianta je v nesouladu s PRVK JMK a jedná se o „krok zpět“ v pohledu na současný trend 
odkanalizování obcí (oddílný systém). Nutností by byla změna PRVK JMK. 
 

VARIANTA/OBCE Čeložnice Moravany Hýsly CENA 

Varianta 5 44 395 380    52 886 646    38 297 280 135 579 306    

 

20.2 Doporučení 

1) Posoudit variantu výběru investorem a nechat schválit zastupitelstvem obce. 
2) Vzhledem k tomu, že některé návrhy variant jsou v současnosti v rozporu s PRVKÚK a územní 

plánem je v takovém případě nutno zažádat o změnu PRVÚK a případně i o změnu územního 
plánu 

3) V případě nutnosti zažádat o změnu PRVÚK, probrat s odpovědnými úředník Krajského úřadu 
JMK předem. 

4) Ověřit náhled úředníků na stavebním a vodoprávním úřadě z hlediska umístnění ČOV a na 
vypouštění do recipientu. 

5) Zažádat o stanovisko správce toku Lesy ČR, s.p., ST - oblast povodí Moravy, Vsetín 
6) Vhodné provést kamerové prohlídky všech stávajících stok. 

 
 

 

Další kroky: 

Stanovit míru rozsahu odkanalizování, způsob odkanalizování a na základě těchto informací vypracovat 
další stupně projektové dokumentace na odkanalizování a čištění odpadních vod. Následně pokračovat 
v činnostech dle harmonogramu prací v předchozí kapitole. 
 
Předložený materiál navrhl a zhodnotil možné způsoby odvádění, čištění splaškových a odpadních vod 
v lokalitě. Rozhodnutí o volbě finální varianty pro další přípravu závisí na finančních možnostech obce 
a dohody zastupitelstva obce. Pro obec je v tuto chvíli zásadní rozhodnutí, kterou variantu bude chtít 
realizovat a dále projekčně připravit a v jakém rozsahu. 

 
Při všech nejasnostech či problémech týkající se navržených postupů jsou zpracovatelé materiálu 
připraveni kdykoli hledat s objednatelem řešení, popř. poskytnout konzultace, které povedou 
k očekávaným výsledkům. 
  



Odkanalizování a likvidace odpadních vod v obcích Čeložnice, Moravany, Hýsly 
B. Návrhová část 

z.č. 4993/006 květen 2022 
 

 

160 

21 Mapové výstupy 
Mapové výstupy jsou součástí textové části Návrhové části a digitálního výstupu studie a 
v samostatné Grafické části  

Varianta 3  celek   doporučovaná 

Varianta 1  celek   doporučovaná 

Čeložnice – varianta 1 

Moravany – varianta 1 

Hýsly – varianta 1 

Varianta 2 celek 

Varianta 4 celek 

Čeložnice – varianta 4 

Moravany – varianta 4 

Hýsly – varianta 4 

Varianta 5 celek 

 


